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4 lata dla Małopolski 
Od 19 listopada 2018 r. działa Zarząd Wo-
jewództwa Małopolskiego VI kadencji. 
Ponad 4 lata pracy dla Małopolski zosta-
ły podsumowane podczas spotkań infor-
macyjnych, które odbyły się w styczniu 
i lutym 2023 r. w Oświęcimiu, Nowym 
Targu, Proszowicach, Nowym Sączu, Tar-
nowie i Krakowie pn. „4 lata dla Mało-
polski. Fundusze Europejskie dla Mało-
polski 2021-2027”. 

Konferencje zgromadziły liczne audy-
torium samorządowców, mieszkańców  
i przedstawicieli organizacji pozarządo-
wych – łącznie około 1500 osób. Pierwsza 
część wydarzeń poświęcona była pod-
sumowaniu działalności zarządu woje-
wództwa i projektów, które udało się 
zrealizować oraz tym, które są w trakcie 
realizacji, druga część dotyczyła progra-
mu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027.

Niniejsze opracowanie powstało na pod-
stawie materiałów zaprezentowanych 
podczas tych spotkań przez Zarząd Wo-
jewództwa Małopolskiego.

Witold Kozłowski  
Marszałek Województwa Małopolskiego

Łukasz Smółka  
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

Józef Gawron  
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

Iwona Gibas 
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego

Marta Malec-Lech  
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego
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W Zarządzie odpowiada za politykę rozwoju województwa; 
finanse; programy i Fundusze Europejskie; nadzór  
właścicielski i mienie; współpracę międzynarodową;  
nadzór i kontrolę; audyt;  obronę i ochronę informacji 
niejawnych; geologię, geodezję i kartografię; promocję  
województwa oraz sport i Igrzyska Europejskie.

Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego
(od 19 listopada 2018 r.)
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Wystąpienie Witolda Kozłowskiego,  
Marszałka Województwa Małopolskiego podczas spotkań  

„4 lata dla Małopolski. Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”

Szanowni Państwo! 

Pragnę serdecznie powitać wszystkich Państwa w Nowym Roku i podziękować za przybycie na nasze spotka-
nie. Dzisiaj pragniemy poinformować Państwa o naszej 4-letniej pracy. W drugiej części naszego spotkania 
chcemy poinformować Was o możliwościach finansowania realizacji różnych projektów środkami pochodzą-
cymi z Funduszy Europejskich oraz budżetu państwa i budżetu województwa.

Szanowni Państwo! 

19 listopada 2018 roku, kilka chwil po wybraniu mnie przez Sejmik Województwa Małopolskiego na sta-
nowisko Marszałka Województwa, zadeklarowałem, że nowy Zarząd Województwa z poświęceniem będzie 
pracować na rzecz regionu. Towarzyszyła mi wówczas świadomość wielkiej odpowiedzialności za przyszłość 
Małopolski i Małopolan. Nikt z nas jednak nie mógł wtedy przypuszczać, że przyjdzie nam mierzyć się z wy-
zwaniami o wiele większymi, niż te, które rozwiązywali nasi poprzednicy. Z wyzwaniami, które nas zaskakiwa-
ły, z trudnościami, które mogły nawet przekroczyć nasze możliwości.

Czas od listopada 2018 roku był wypełniony pracą na rzecz regionu, w której – dla mnie osobiście – niezwy-
kle ważnym elementem były liczne spotkania, które odbywałem we wszystkich zakątkach Małopolski, także  
z wieloma osobami, które są dzisiaj tutaj obecne.

W pracy nad rozwojem regionu przyświecała nam od początku idea troski o jego zrównoważony i harmonijny 
wymiar. Nie chcieliśmy – z jednej strony – pomijania, a z drugiej – faworyzowania poszczególnych części regionu. 
Chcieliśmy w najbardziej efektywny sposób wspierać naturalny potencjał małopolskich wsi, gmin, miasteczek 
i miast w zakresie ochrony zdrowia i polityki społecznej w kontekście praw rodziny, bezpieczeństwa publicz-
nego, gospodarki, sportu i turystyki, rekreacji, kultury i edukacji, czy środowiska przyrodniczego. Takie też są 
założenia Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, dokumentu, który Sejmik Województwa przy-
jął jednogłośnie 17 grudnia 2020 roku. Dokumentu, który w centralnym miejscu zlokalizował dobrostan mało-
polskiej rodziny – gdziekolwiek ona by zamieszkiwała.

Od początku naszej pracy budujemy sieć partnerów na rzecz lepszej przyszłości Małopolski i Małopolan.  
W maju 2019 r. jako pierwszy region w kraju, podpisaliśmy porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Wojewodą Małopolskim oraz 19 podmiotami działającymi 
na rzecz bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska w Małopolsce, w tym m.in. z podmiotami uprawnionymi 
do wykonywania ratownictwa górskiego i wodnego. My wspieramy finansowo wszystkie służby ratownicze,  
a służby ciągle podnoszą sprawność swojego działania, czyli bezpieczeństwo mieszkańców Małopolski. Nato-
miast w maju 2021 roku do grona uczestników dialogu regionalnego dołączyła Rada Naukowa ds. Strategicz-
nych Kierunków Rozwoju Małopolski, którą tworzą rektorzy szkół wyższych Krakowa i Małopolski. Stało się to 
w krakowskich Sukiennicach, w Sali Siemiradzkiego, kiedy podpisaliśmy stosowne dwustronne porozumienia 
– pierwsze takie w Polsce.
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Jak wspomniałem, minione cztery lata to czas trudnej pracy Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym 
konieczność podejmowania naprawdę ogromnych wyzwań, jakie postawiła przed samorządem województwa 
najpierw pandemia koronawirusa, a następnie skutki najazdu Federacji Rosyjskiej na niepodległą i suwerenną 
Ukrainę. 

Naszą odpowiedzią na te sytuacje były, przygotowane błyskawicznie i realizowane, najpierw „antykowidowa” 
Małopolska Tarcza Antykryzysowa, a wiosną 2022 roku Małopolska Tarcza Humanitarna. Przyjęte przez nas  
w Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej rozwiązania, procedury i jednocześnie skala finansowego zaangażowania, 
która wyniosła ponad 2 miliardy złotych, pozwoliły w znaczącym stopniu ograniczyć negatywne skutki pandemii 
dla Małopolan. Z kolei Małopolska Tarcza Humanitarna była naszym wkładem w ten powszechny i spontaniczny,  
z czasem też już sformalizowany, ruch Polaków pomocy ukraińskim uchodźcom wojennym, a jednocześnie 
wspierania tych Ukraińców, którzy pozostali w swojej ojczyźnie. 

Szanowni Państwo! 

W swojej pracy nie myślimy tylko o doraźnych działaniach, które są odpowiedzią na sytuację zewnętrz-
ną regionu i kraju. Jako samorząd województwa mamy obowiązek dbać o stały rozwój regionu, w tym  
o jego promocję. I stąd starania o możliwość organizacji w Małopolsce III Igrzysk Europejskich. Wydarzenia 
sportowego tej rangi jeszcze w Polsce nie było. Już w tym roku na przełomie czerwca i lipca europejscy 
sportowcy będą rywalizować na 24 obiektach sportowych w 28 dyscyplinach. 19 z nich będzie kwalifikacja-
mi do Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku. Będzie to ogromna możliwość promocji Małopolski, ale 
także, w toku przygotowań realizujemy wiele inwestycji infrastrukturalnych, które bez tego wydarzenia nie 
byłyby szybko przeprowadzone.

Kończąc swoje wprowadzenie do naszego spotkania muszę wspomnieć o jednym z najważniejszych mo-
mentów minionych czterech lat, czyli o chwili, kiedy dotarła do nas decyzja Stolicy Apostolskiej o ustano-
wieniu Świętego Jana Pawła II Wielkiego Patronem Małopolski. Jest dla mnie wielką osobistą radością,  
że inicjatywa, którą podjąłem znalazła takie poparcie. Jestem przekonany, że jest to z jednej strony odpowiedź 
na oczekiwania Małopolan, dla których papież Polak był osobą bardzo bliską, z drugiej strony jest to też dla nas 
swego rodzaju apel o ponowne przemyślenie i przyjęcie jego nauk, które zawsze wypowiadał z wielką troską  
i niepokojem, czy będziemy potrafili dobrze zatroszczyć się o nasze wspólne dziedzictwo duchowe i kulturowe.

Szanowni Państwo! 

Życzę nam wszystkim, by Rok 2023 przyniósł nam, jako małopolskiej wspólnocie, jak najwięcej dobrych chwil, 
dobrych działań, jak najwięcej dobra w życiu prywatnym i wspólnotowym. Raz jeszcze witam i zapraszam  
do rozmowy o Małopolsce – jej dniu dzisiejszym i przyszłości.



8



9

W Zarządzie odpowiada za transport i komunikację; 
infrastrukturę kolejową i drogową; bezpieczeństwo 
publiczne (w tym służby ratownicze); ochronę zdrowia; 
politykę społeczną; politykę prorodzinną oraz rolnictwo.

Łukasz Smółka
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego
(od 19 listopada 2018 r.)



INWESTYCJE I TRANSPORT DROGOWY
#ŁĄCZYMYMAŁOPOLSKĘ
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE DROGOWE ZREALIZOWANE I W TRAKCIE 
REALIZACJI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

(stan na 31 maja 2023 r.)
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Budowa mostu na rzece Wiśle  
w miejscowości Borusowa wraz  
z dojazdami

Zakres inwestycji obejmował budowę mostu na rzece 
Wiśle o długości 686 metrów oraz przebudowę kilkuset-
metrowego fragmentu DW 973 pro wadzącego bezpo-
średnio do nowej przeprawy. Województwo Święto-
krzyskie wybudowało ronda w Nowym Korczynie na 
skrzyżowaniu DK 79 i DW 973 oraz wykonało frag-
ment drogi łączącej most z DK 79. Za swoją część 
prac inwestycyjnych oraz m.in. wykup gruntów 
Małopolska zapłaciła 26,8 mln zł (w tym dofinanso-
wanie unijne 22,6 mln zł ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego  
na lata 2014-2020). 
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Obwodnica Tuchowa

Zakres inwestycji obejmował projekt i bu-
dowę obwodnicy Tuchowa w ciągu DW 977 
o długości około 2,7 km, przebiegającej po 
wschodniej stronie miejscowości. Całkowi-
ta wartość projektu to 56,7 mln zł (w tym 
dofinansowanie ze środków Unii Europej-
skiej to 45,9 mln zł).

Obwodnica Skawiny – etap II 

Zakres inwestycji obejmował budowę ob-
wodnicy Skawiny na odcinku od DK 44 do 
DW 953 o długości około 2,3 km. Wartość 
zadania to ponad 38 mln zł (w tym dofi-
nansowanie ze środków Unii Europejskiej 
to ponad 31 mln zł oraz dofinansowanie  
ze środków JST to około 1 mln zł).

Połączenie drogowe węzła  
autostradowego A4 Bochnia  
z DK 94 – etap I

W ramach zrealizowanego zadania wyko-
nano połączenie drogowe od węzła auto-
stradowego Bochnia do ul. Krzeczowskiej 
poprzez budowę nowej drogi wojewódzkiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną, budowlami i urządzeniami budowlany-
mi. Łączna długość zrealizowanego odcinka 
wynosi około 2,5 km (1,88 km drogi woje-
wódzkiej oraz 576 m dróg powiatowych  
i gminnych). Wartość projektu wyniosła  
40 mln zł. Zadanie w 95% dofinansowa-
ne było ze środków Unii Europejskiej oraz 
Budżetu Państwa. Kwota dofinansowania 
wyniosła 36,4 mln zł, w tym z Budżetu Pań-
stwa pozyskano 3,8 mln zł.
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Budowa połączenia węzła  
autostrady A4 w Wierzchosławi-
cach ze Strefą Aktywności Gospo-
darczej w Tarnowie

Zakres inwestycji obejmuje m.in.: budowę 
łącznicy długości 2,6 km (w tym ok. 500 
metrów na terenie Miasta Tarnów), budo-
wę nowego obiektu mostowego na rzece 
Dunajec długości ok. 816 metrów, budowę 
skrzyżowania z drogą powiatową i skrzyżo-
wania z drogą gminną oraz budowę ciągu 
pieszo-rowerowego na całej długości zakre-
su (łącznie z obiektem mostowym). Wartość 
zadania wynosi około 167 mln zł. Inwesty-
cja jest dofinansowana z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020 w wysokości 
95% środków kwalifikowalnych, tj. ponad 
144 mln zł (z tego około 85% dofinansowa-
nia pochodzi ze środków Unii Europejskiej,  
a 10% dofinansowania pochodzi z Budżetu 
Państwa). Miasto Tarnów, Gmina Wierzcho-
sławice i Powiat Tarnowski współfinansują 
zadanie.

Obwodnica Waksmund – Ostrowsko 
– Łopuszna – etap 2

Inwestycja realizowana w podziale na 2 eta-
py w latach 2018-2023. W ramach etapu I 
w 2020 roku wybudowano odcinek obwod-
nicy długości 2,6 km od DK 49 do ronda  
na DP 1646 w m. Ostrowsko. Etap II bu-
dowany w latach 2022-2023 to odcinek 
obwodnicy długości 4,6 km od ronda  
w m. Ostrowsko do istniejącego śladu  
DW 969 w m. Harklowa. Całkowita długość 
budowanej trasy wynosi 6,8 km. Na trasie 
przewiduje się budowę przejść dla zwie-
rząt oraz obiektów mostowych. Całkowita 
wartość etapu I i II wynosi ponad 65 mln zł,  
w tym dofinansowanie unijne ze środków  
RPO WM 2014-2020  to 51,3 mln zł.
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Zachodnia Obwodnica Zielonek  
– etap I oraz etap II

Zachodnia obwodnica Zielonek – etap I:  
inwestycja jest realizowana w partner-
stwie z Gminą Miejską Kraków i obej-
muje budowę nowej drogi o długości  
2,2 km. Gmina Kraków realizuje odcinek 
o dł. 1 km od ul. Pachońskiego do granicy  
m. Krakowa, natomiast Województwo Ma-
łopolskie buduje odcinek o dł. 1,2 km od 
granicy miasta do węzła Północnej Ob-
wodnicy Krakowa. W ramach zakresu rze-
czowego wykonane zostaną ponadto m.in.  
2 skrzyżowania, 2 obiekty inżynierskie, 
zatoki autobusowe, ścieżki rowerowe  
i drogi dojazdowe. Całkowita wartość zada-
nia wynosi ponad 127 mln zł. Dofinanso-
wanie w wysokości ponad 68 mln zł pocho-
dzi ze środków Unii Europejskiej i Budżetu 
Państwa.

Obwodnica Zielonek w ciągu DW 794 – etap II: zakres rzeczowy obejmuje budowę nowej drogi wojewódz-
kiej o długości 2 km, w ramach odcinka obwodnicy planuje się m.in. jezdnie dodatkowe do obsługi tere-
nów przyległych, obiekty inżynierskie, chodniki, ścieżki rowerowe, rozbudowę skrzyżowań (w tym dwa 
ronda), budowę ekranów akustycznych. Szacunkowy koszt budowy II etapu obwodnicy Zielonek, wraz  
z wykupem gruntów, to 70 mln zł. Zadanie zostało ujęte na finalnej liście zadań obwodnicowych prze-
znaczonych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (kwota dofinansowania  
35 mln zł).

Rozbudowa DW 964 na terenie 
Gminy Niepołomice

Inwestycja obejmuje rozbudowę DW 964 
na terenie Gminy Niepołomice o długości 
7,75 km i przebiega przez miejscowości: 
Wola Batorska, Zabierzów Bocheński, Wola 
Zabierzowska i Chobot. W ramach inwe-
stycji zostanie wykonana m.in.: rozbudowa 
odcinków DW 964 na odcinku ok. 7,75 km, 
przebudowa istniejących skrzyżowań, prze-
budowa lub budowa chodników na długości 
ok. 4,5 km oraz budowa dziesięciu przejść 
dla pieszych z dedykowanym oświetleniem. 
Wartość całości zadania to ponad 62 mln zł.



Zrealizowane:

  Obwodnica Zatora, Podolsza w ciągu DW 781 
 • Całkowita wartość projektu: 31 918 350,11 zł
 • Dofinansowanie UE: 25 674 996,53 zł
 • Środki JST: 892 772,71 zł
 • Środki BW: 5 350 580,87zł

  Przebudowa skrzyżowania DW 791 z DP 1079K w m. Żurada
 • Całkowita wartość projektu:  3 644 021,00 zł
 • Dofinansowanie RFIL: 2 500 002,00 zł

  Budowa obwodnicy Koszyc
 • Całkowita wartość projektu:  21 671 731,65 zł
 • Dofinansowanie UE: 18 302 056,05 zł
 • Środki JST: 1 266 821,00 zł
 • Środki BW: 2 102 854,60 zł

   Obwodnica Skawiny etap II na odcinku od ul. Energetyków do DK 44 – zaprojektowanie i wykonanie 
robót budowlanych

 •  Wartość robót wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej – 41 240 195,65 zł – zadanie 
sfinansowane przez GDDKiA (Budżet Państwa)

  Obwodnica Tuchowa
 • Całkowita wartość projektu: 56 741 980,38 zł
 • Dofinansowanie UE: 45 902 834,70 zł
 • Środki JST: 909 448,00 zł
 • Środki BW: 9 929 697,68 zł

  Obwodnica Skawiny etap II na odcinku od DK 44 do DW 953 
 • Całkowita wartość projektu:  38 178 438,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 31 188 569,00 zł
 • Środki JST: 973 091,00 zł
 • Środki BW: 6 016 778,00 zł

  Rozbudowa DW 973 odc. Żabno – Kozłów
 • Całkowita wartość projektu: 21 319 176,68 zł
 • Dofinansowanie UE: 22 059 410,91 zł
 • Środki JST: 608 987,89 zł
 • Środki BW: 3 650 777,88 zł

  Połączenie drogowe węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – etap I
 • Całkowita wartość projektu: 40 093 752,47 zł
 • Dofinansowanie UE: 36 418 584,85 zł
 • Środki JST: 527 301,00 zł
 • Środki BW: 3 147 866,62 zł

  Rozbudowa DW 965 Zielona – Limanowa
 • Całkowita wartość projektu: 43 449 126,83 zł 
 • Dofinansowanie UE: 36 920 522,50 zł
 • Środki JST: 1 240 115,00 zł
 • Środki BW: 5 288 489,33 zł

14

DROGOWE ZADANIA INWESTYCYJNE NA TERENIE  
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

(stan na 31 maja 2023 r.)



  Rozbudowa DW 966 Muchówka – Lipnica Dolna – Tymowa
 • Całkowita wartość projektu: 16 732 554,69 zł
 • Dofinansowanie UE: 14 090 448,68 zł
 • Środki JST: 469 306,49 zł
 • Środki BW: 2 172 799,52 zł

  Budowa mostu na rzece Wiśle w miejscowości Borusowa wraz z dojazdami
 • Całkowita wartość projektu: 26 803 963,16 zł 
 • Dofinansowanie UE: 22 625 924,45 zł
 • Środki RFIL: 577 314,00 zł
 • Środki BW: 3 600 724,71 zł

  Rozbudowa DW 968 Lubień – Zabrzeż – Etap I
 • Całkowita wartość projektu: 43 258 956,75 zł 
 • Dofinansowanie UE: 36 770 113,22 zł
 • Środki JST: 1 208 877,00 zł
 • Środki BW: 5 279 966,53 zł

  Rozbudowa DW 968 Lubień – Zabrzeż – Etap II 
 • Całkowita wartość projektu: 21 408 117,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 18 189 999,99 zł
 • Środki JST: 335 755,00 zł
 • Środki BW: 2 882 362,01 zł

  Rozbudowa DW 969 Nowy Targ – Stary Sącz
 • Całkowita wartość projektu: 26 500 035,82 zł 
 • Dofinansowanie UE: 18 253 403,58 zł
 • Środki JST: 401 073,00 zł
 • Środki BW: 7 845 559,24 zł

  Rozbudowa DW 948 Oświęcim – Kęty i DW 949 Brzeszcze – Osiek
 • Całkowita wartość projektu: 34 372 701,88 zł 
 • Dofinansowanie UE: 28 406 294,50 zł
 • Środki JST: 1 244 697,00 zł
 • Środki BW: 4 721 710,38 zł

  Obwodnica Wolbromia etap I i II od ul. Miechowskiej do ul. Skalskiej
 • Całkowita wartość projektu: 29 693 668,76 zł 
 • Dofinansowanie UE: 19 267 372,45 zł
 • Środki JST: 2 054 943,00 zł
 • Środki BW: 8 371 353,31 zł

  Rozbudowa DW 975 Paleśnica – Bartkowa Posadowa – Dąbrowa
 • Całkowita wartość projektu: 41 708 340,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 35 326 448,00 zł
 • Środki JST: 776 710,00 zł
 • Środki BW: 5 605 182,00 zł

  Rozbudowa DW 957 odc. Krowiarki – Nowy Targ
 • Całkowita wartość projektu: 36 125 026,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 21 587 912,00 zł
 • Środki JST: 545 340,00 zł
 • Środki BW: 13 991 774,00 zł
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W trakcie realizacji:

  Obwodnica Wolbromia – Etap III
 • Całkowita wartość projektu: 15 347 947,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 11 348 600,00 zł
 • Środki JST: 1 700 605,00 zł
 • Środki BW: 2 298 742,00 zł

  Zachodnia Obwodnica Zielonek (część Województwa Małopolskiego)
 • Całkowita wartość projektu: 55 300 449,73 zł 
 • Dofinansowanie UE+BP: 48 808 863,04 zł
 • Środki JST: 1 247 089,00 zł
 • Środki BW: 5 244 497,69 zł

  Rozbudowa skrzyżowań w ciągach dróg wojewódzkich (Wał Ruda i Alwernia)
 • Całkowita wartość projektu: 22 500 000,00 zł 

  Rozbudowa DW 969 Nowy Targ – Stary Sącz – ETAP II
 • Szacunkowa całkowita wartość projektu: 39 508 000,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 25 332 920,00 zł
 • Środki BW: 10 675 080,00 zł

  Rozbudowa DW 964 na terenie Gminy Niepołomice
 • Całkowita wartość projektu: 62 241 311,00 zł 
 • Dofinansowanie UE: 50 928 007,00 zł
 • Środki JST: 5 500 000,00 zł
 • Środki BW: 5 813 304,00 zł

  Obwodnica Szczurowej
 • Całkowita wartość projektu: 59 000 000,00 zł
 • Dofinansowanie BP: 35 400 000,00 zł
 • Środki BW: 23 600 000,00 zł
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  Budowa połączenia węzła autostrady A4 w Wierzchosławicach ze SAG w Tarnowie
 • Całkowita wartość projektu: 166 543 123,58 zł 
 • Dofinansowanie UE+BP: 136 652 163,38 zł
 • Środki JST: 7 100 000,00 zł
 • Środki BW: 22 790 960,20 zł

  Obwodnica Waksmund – Ostrowsko – Łopuszna (zadanie podzielone na 2 etapy, etap I zakończony)
 • Całkowita wartość projektu: 65 134 116,00 zł
 • Dofinansowanie UE: 50 992 179,00 zł
 • Środki JST: 3 078 696,00 zł
 • Środki BW: 11 063,241,00 zł

  Rozbudowa DW 958 Chabówka – Zakopane
 • Całkowita wartość projektu: 65 247 083,48 zł 
 • Dofinansowanie UE: 50 928 415,96 zł
 • Środki JST: 1 889 045,00 zł
 • Środki BW: 12 429 622,52 zł

  Budowa obwodnicy i mostów w ciągach dróg wojewódzkich – Polski Ład 
 •  Całkowita wartość projektu (roboty budowlane, nabycie gruntów, nadzór inwestorski, waloryza-

cja): 265 614 196,00 zł 
 • Dofinansowanie BP: 161 423 750,00 zł
 • Środki RFIL: 4 000 000,00 zł
 • Środki BW: 100 190 446,00 zł

 Inwestycja podzielona jest na 10 zadań: 
 1. Przebudowa mostu w ciągu DW 968 odc. 060 km 17+639 na rz. Kamienica w m. Szczawa
  • Wartość robót budowlanych: 9 697 033,00 zł 

 2. Przebudowa mostu w ciągu DW 968 odc. 060 km 19+033 na rz. Kamienica w m. Szczawa
  • Wartość robót budowlanych: 10 279 772,32 zł 

 3. Przebudowa mostu w m. Kośne Hamry na potoku Cicha Woda w ciągu DW 961
  • Wartość robót budowlanych: 9 678 180,83 zł 

 4. Budowa mostu w m. Poronin na potoku Poroniec w ciągu DW 961 odc. 010km 2+259
  • Wartość robót budowlanych: 19 889 192,74 zł 

 5. Przebudowa mostu w ciągu DW 993 na potoku Bednarka w m. Bednarka
  • Wartość robót budowlanych: 9 433 984,60 zł 

 6.  Przebudowa mostu w ciągu DW 966 odc. 130 km 0+508 na rzece Stradomka wraz z dojazda-
mi i budową chodnika w m. Kobylec, Brzezowa (zad 1+2)

  • Wartość robót budowlanych: 27 121 816,80 zł 

 7. Przebudowa mostu na potoku Czerwony w ciągu DW 981 odc. 080km 2+466 w m. Grybów 
  • Wartość robót budowlanych: 4 989 092,03 zł 

 8. Przebudowa wiaduktu w ciągu DW 780 odc. 230 km 1+380 w m. Libiąż
  • Wartość robót budowlanych: 5 846 508,04 zł 

 9. Przebudowa mostu na rzece Wiśle w ciągu DW 781 w m. Jankowice
  • Wartość robót budowlanych: 68 716 057,46 zł

 10. Budowa Obwodnicy w m. Hubenice/Kozłów/Borusowa w ciągu DW 973
  • Wartość robót budowlanych: 70 649 283,01 zł
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   Budowa obwodnic Podłęża i Niepołomic w nowym przebiegu DW 964 stanowiących połączenie  
Niepołomickiej Strefy Inwestycyjnej z siecią dróg międzynarodowych – Etap 2 Budowa obwodnicy 
Niepołomic 

 •  Projekt realizowany w systemie zaprojektuj i wybuduj – trwa przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej

 • Całkowita wartość projektu:  54 523 096,25 zł
 • Dofinansowanie BP (dotacja celowa): 31 999 999,97 zł
 • Środki JST: 7 370 046,00 zł
 • Środki BW: 15 153 050,28 zł

Zrealizowane:

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – VeloRudawa  
na odc. Zabierzów – Balice – kwota 3 620 488,26 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – EuroVelo 4 od m. Wola 
Batorska do m. Jodłówka Wałki – kwota 5 582 709,36 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – VeloRaba – pododcinek 
Mikluszowice – Uście Solne – kwota 3 754 485,40 zł 

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – Zadanie nr 5. VeloDuna-
jec (VD) odc. Zakopane – Stary Sącz – kwota 41 186 424,70 zł 

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – VeloDunajec (VD)  
odc. Biskupice Radłowskie – Wietrzychowice – kwota 3 209 414,52 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – VeloDunajec (VD)  
odc. Ostrów – Biskupice Radłowskie – kwota 3 395 000,00 zł
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ŚCIEŻKI ROWEROWE  
(stan na 31 maja 2023 r.)



   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – EuroVelo11 (EV11) – 
odc. Barcice – Wielogłowy z podziałem na zadania: Zadanie 4 – pododcinek Nowy Sącz (Ruiny Zamku) 
– Wielogłowy – kwota 7 373 100,00 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – EuroVelo11 (EV11) – 
odc. Stary Sącz – Nowy Sącz z kładką na Popradzie – kwota 4 700 000,00 zł 

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – EuroVelo11 (EV11) – Wały 
w Nowym Sączu – 3 198 000,00 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – EuroVelo11 (EV11) – 
odc. Barcice – Stary Sącz – kwota 1 798 000,00 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – Zadanie nr 3 – EuroVelo 
11 (EV11) odcinek Czchów – Lusławice – kwota 8 837 806,18 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim: Wiślana Trasa Rowerowa 
na odc. Brzeszcze – Skawina – kwota 14 472 180,07 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim: Wiślana Trasa Rowerowa 
na odc. Drwinia – Szczucin – kwota 19 457 586,00 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim: Wiślana Trasa Rowerowa 
na odc. Ujście Podłężanki – Chobot – kwota 5 842 500,00 zł

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim: Miejsca Obsługi Rowe-
rzystów przy wybudowanych trasach (27 sztuk, Wiślana Trasa Rowerowa – Brzeszcze, Oświęcim, Gro-
miec, Rozkochów, Łączany, Niepołomice, Kopacze Wielkie, Uście Jezuickie, Pawłów, Szczucin, Ispina; 
EuroVelo 4 – Wola Batorska, Bogucice, Wierzchosławice, Tarnów; EuroVelo 11 – Zakliczyn, Nowy Sącz, 
Stary Sącz; VeloDunajec – Jazowsko, Tylmanowa, Krościenko nad Dunajcem, Sromowce Niżne, Harklowa, 
Nowy Targ, Szaflary, Poronin, Glów) – kwota 3 884 631,08 zł (WTR: 1 750 040,46 zł; EV4: 662 000,00 zł;  
EV11: 573 813,29 zł; VD: 898 777,33 zł)

W trakcie realizacji:

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim: EuroVelo 11 – odcinek 
od granicy miasta Kraków do styku z województwem świętokrzyskim w Gminie Proszowice – odcinek 
zlokalizowany na terenie Gminy Proszowice – kwota 23 185 582,93 zł (BW)

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – Zadanie nr 3 – EuroVelo 
11 (EV11) na odc. Ostrów – Łukanowice – kwota 4 161 409,61 zł (BW) 

   Budowa Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim – Zadanie nr 3 – EuroVelo 
11 (EV11) na odc. Łukanowice – Wróblowice – kwota 4 841 357,84 zł (BW)

   Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: układ uzupełniający tra-
sę rowerową VeloDunajec – budowa kładki rowerowej przez rz. Dunajec pomiędzy m. Krościenko nad 
Dunajcem i m. Szczawnica – kwota 12 023 151,23 zł (BW) 

   Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: VeloSkawa – odcinek 
Ponikiewka – Zapora Świnna Poręba – kwota 5 148 815,32 zł (BW)
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Opracowane dokumentacje projektowe dla ścieżek rowerowych:

   Dokumentacja dla trasy VeloSkawa odcinek Podolsze – Łączany oraz Ponikiewka – Podolsze – kwota 
492 000,00 zł (UE: 340 000,00 zł, BW: 152 000,00 zł) – Podolsze – Łączany oraz kwota 950 000,00 zł  
(UE: 656 504,07 zł, BW: 293 495,93 zł) Ponikiewka – Podolsze

   Dokumentacja dla trasy Velo Raba na odc. Kasinka Mała – Puszcza Niepołomicka wraz z kładkami pie-
szo-rowerowymi wraz z dojazdami na rzece Raba oraz potoku Słona Woda – kwota 2 166 565,00 zł  
(UE: 1 497 219,03 zł, BW: 669 345,97 zł)

   Dokumentacja dla trasy VeloRudawa od m. Trzebinia do m. Zabierzów – kwota 835 000,00 zł  
(UE: 577 032,52 zł, BW: 257 967,48 zł)

   Dokumentacja dla trasy EuroVelo 11 na odc. Czchów Zapora do m. Ostrów w gm. Tarnów – kwota  
555 395,00 zł (UE: 383 809,55 zł, BW: 171 585,45 zł)

   Dokumentacja dla trasy EuroVelo 11 na odc. od gr. m. Kraków do styku z woj. świętokrzyskim  
w gm. Proszowice – kwota 553 604,00 zł (UE: 382 571,87 zł, BW: 171 032,13 zł)

   Dokumentacja dla rozbudowy/przebudowy DW 969 w m. Zabrzeż w związku z przebiegiem trasy Velo-
Dunajec – kwota 237 144,00 zł (BW) 

   Dokumentacja dla trasy VeloRudawa jako układu uzupełniającego trasę – budowa łącznika do m. Czerna 
– kwota 599 000,00 zł (BW)
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MODERNIZACJE DRÓG NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
(stan na 31 maja 2023 r.)

Zadania zrealizowane:

   Modernizacja odcinków DW 964 Gmina Drwinia – koszt 2 065 550,37 zł 

   Modernizacja DW 965 Bochnia, ul. Proszowska – koszt 553 551,67 zł



   Modernizacja połączenia drogowego Pienińskich Parków Narodowych – Etap II (modernizacja odcinków 
DW 969 na obszarze Gminy Krościenko nad Dunajcem) – koszt 4 188 423,44 zł (UE: 1 583 345,90 zł, 
WM: 2 605 077,54 zł) 

     Wartość robót budowlanych 4 089 290,00 zł (2019 r.) środki UE i BW

   „Tatry łączą” (modernizacja DW 958 – Podhalańska Droga) – 13 616 169,25 zł (UE: 11 475 228,86 zł,  
WM: 2 140 940,39 zł)

   Modernizacja DW 791 w miejscowości Klucze odc. 050 km 1+840 – odc. 070 km 1+000. 
     Łączny koszt: 1 623 334,10 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 791 w m. Rodaki z podziałem na części:
 • Część 1 – Modernizacja DW 791 w miejscowości Rodaki km 10/0+000 – 10/0+600
 •  Część 2 – Modernizacja DW 791 w miejscowości Rodaki km 10/0+600 – 30/0+100
     Łączny koszt: 2 289 729,70 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – Modernizacja DW 781 Płaza – Zator – Wieprz z podziałem 
na 3 części:

 • Część 1 – DW 781 Płaza – odc. 040 km 0+215 do km 0+715 dł. 500 m.
 • Część 2 – DW 781 Zator – odc. 150 km 0+160 do odc. 150 km 2+160: dł. 2000m.
 • Część 3 – DW 781 Wieprz – odc. 210 km 1+200 do odc. 210 km 3+200: dł. 2000 m.
     Łączny koszt: 7 593 547,29 zł 

   Modernizacja DW 953 Skawina – Kalwaria Zebrzydowska – koszt 983 712,35 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – nawierzchnia redukująca hałas w ciągu DW 965 Bochnia 
ul. Proszowska – 586 753,33 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 965 Bochnia  
ul. Wiśnicka – koszt 181 761,55 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 982 w m. Szczucin – koszt 189 371,65 zł

   Modernizacja połączenia drogowego Pienińskich Parków Narodowych – Etap III (Modernizacja od-
cinków DW 969 na terenie gminy Krościenko nad Dunajcem w m. Krośnica) – koszt 7 061 415,35 zł  
(UE: 5 499 786,69 zł, WM: 1 561 628,66 zł)

   Modernizacja DW 969 w m. Krościenko nad Dunajcem – przebudowa ronda na rondo turbinowe – koszt 
1 726 967,33 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 791 w m. Klucze – koszt 1 384 182,35 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 794  
w m. Wolbrom ul. Skalska – koszt 84 841,00 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – rekonstrukcja mostu w ciągu DW 780 w m. Chełmek  
– koszt 1 022 500,00 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 781 Chrzanów – Targanice  
– koszt 1 690 476,56 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 949 Brzeszcze – Przeciszów  
– koszt 1 956 440,34 zł 
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   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – zabezpieczenie DW 980 w Rzepienniku Strzyżewskim  
– koszt 793 381,20 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 781 Chrzanów – Targanice – etap II  
– koszt 1 991 719,13 zł (2019 r.)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 946 Kuków – Sucha Beskidzka – koszt 
2 139 146,01 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 946 Kuków – Sucha Beskidzka etap II  
– koszt 2 739 323,95 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – DW 968 w m. Lubomierz – koszt 4 439 340,70 zł (środki 
własne WM: 4 439 340,70 zł)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 968 wraz budową chodnika w m. Lubo-
mierz – koszt 394 940,45 zł (środki własne WM: 394 940,45 zł)

   Modernizacja DW 968 w m. Kasinka Mała odc. 010 km 3+180 – 3+290 – koszt 140 787,49 zł (środki 
własne WM: 140 787,49 zł)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 975 Bartkowa Posadowa  
– koszt 1 211 752,41 zł (środki własne WM: 1 211 752,41 zł)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 966 Trzciana  
– Muchówka – koszt 4 202 791,85 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – przebudowa DW 973  
od mostu w m. Borusowa do nowoprojektowanej obwodnicy w m. Hubenice – koszt 3 750 000,09 zł 

   Modernizacja przepustu w ciągu DW 973 w m. Borusowa – koszt 37 884,79 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 780 w m. Kaszów – koszt 904 140,49 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 953 w m. Skawina – koszt 821 202,99 zł 

   Modernizacja przepustu w ciągu DW 955 w m. Rudnik – koszt 23 271,78 zł

   Modernizacja korpusu drogowego DW 773 w m. Sułoszowa – koszt 41 209,98 zł  

   Modernizacja dróg wojewódzkich – DW 971 w m. Żegiestów – koszt 1 182 403,26 zł (2019 r.)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 958 na odcinku 
Raba Wyżna – Pieniążkowice – koszt 1 356 844,70 zł

   Modernizacja przepustu w ciągu DW 953 w m. Rzozów – koszt 61 747,45 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 780 Kaszów – 
Czułówek – koszt 1 983 954,57 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 966 Trzciana – 
Lipnica Murowana – koszt 3 535 517,15 zł
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   Modernizacja DW 969 Nowy Targ – Nowy Sącz – koszt 1 036 589,32 zł 

   Modernizacja ronda w ciągu DW 791 w m. Klucze – koszt 149 780,00 zł  

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 781  
w m. Podolsze – koszt 399 554,10 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 949 w m. Polanka Wielka  
– koszt 1 592 736,94 zł 

   Modernizacja kanalizacji deszczowej DW 953 w Kalwarii Zebrzydowskiej – koszt 373 262,50 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich – modernizacja DW 980 w m. Biecz – koszt 353 281,40 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 968  
w m. Lubomierz – koszt 1 682 156,45 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 981  
w m. Biała Niżna – koszt 1 691 635,42 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 966 Trzciana  
– Lipnica Murowana – koszt 3 535 517,15 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 979 Moszczeni-
ca – Zagórzany – koszt 1 381 845,81 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 773 Sułoszowa 
– Iwanowice – koszt 955 331,60 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 968  Lubomierz 
– Szczawa – koszt 1 627 887,03 zł  

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich  i obiektów mostowych – modernizacja DW 975 Bujne  
– Bartkowa – koszt 4 920 893,05 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 791 Rodaki  
– Klucze – koszt 1 213 480,55 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 949  
w m. Polanka Wielka etap II – koszt 3 940 201,19 zł (BW: 3 682 330,97 zł, JST: 257 870,22 zł)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 960 Czarna 
Góra – Łysa Polana – koszt 1 315 354,55 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 961 Poronin  
– Bukowina Tatrzańska – koszt 1 770 476,00 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 781 Zator  
– Andrychów – koszt 2 438 997,70 zł

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 975  
Wierzchosławice – Bogumiłowice – koszt 2 813 619,21 zł 
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   Poprawa transgraniczności na terenie Województwa Małopolskiego i Preszowskiego Samorządowego  
Kraju (modernizacja odcinków DW 993 na odc. Gorlice – Lipinki) koszt 9 750 178,00 zł (UE: 8 261 214,00 zł, 
środki własne WM: 1 488 964,00 zł)

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 955 w m. Jawor-
nik – koszt 1 180 575,29 zł 

   Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 773 na terenie 
gminy Iwanowice – 1 315 882,14 zł (BW: 1 139 142,14 zł, RFIL (odsetki): 176 740,00 zł)

   Modernizacja korpusu drogowego DW 794 – koszt 51 380,00 zł 
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DOKUMENTACJA PROJEKTOWA  
(stan na 31 maja 2023 r.)

W trakcie realizacji:

   Obwodnica Zielonek w ciągu DW 794 – Etap II od węzła POK do DW 794 – koszt 715 106,00 zł

   Obwodnica Lisiej Góry – koszt 1 558 410,00 zł

   Przełożenie DW 774 w m. Balice ETAP I – od skrzyżowania na DW 774 ul. Krakowska i ul. Kmity  
do ul. Olszanickie, Węzeł Balice II – koszt 2 488 622,00 zł

   Obwodnica Jankowic i Olszyn – koszt 1 295 436,00 zł
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   Obwodnica Brzeszcz – koszt 1 230 000,00 zł

   Obwodnica Łącka – koszt 242 248,50 zł

   Budowa bezkolizyjnego przekroczenia linii kolejowej w ciągu DW 957 w m. Nowy Targ – koszt 136 530,00 zł 

   Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania DW 780 z linią kolejową nr 93 w m. Chełmek – koszt 143 910,00 zł

   Obwodnica Liszek w ciągu DW 780 – koszt 482 898,00 zł

   Budowa połączenia drogowego węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – Etap III – koszt 883 140,00  zł

   Połączenie węzła A4 Bochnia z DK 94 – od ul. Krzeczowskiej do DK 94 – etap II – koszt 856 080,00 zł

   Budowa połączenia węzła A4 Brzesko z DW 768 – etap II – koszt 1 334 550,00 zł

   Obwodnica Jabłonki – koszt 1 107 738,00 zł

   Obwodnica Wierzchosławic – koszt 766 960,35 zł

   Droga Współpracy Regionalnej – etap II – budowa połączenia drogowego DW 933 z autostradą A4  
– koszt 1 463 700,00 zł

   Wschodnia obwodnica Myślenic – koszt 749 000,00 zł

   Przebudowa mostu na rz. Wiśle w m. Nowe Brzesko – opracowanie wielowariantowej koncepcji  
wraz z pozyskaniem Decyzji o Uwarunkowaniach Środowiskowych (DUŚ) – koszt 399 750,00 zł  
(BW: 199 875,00 zł, JST: 134 931,00 zł)

   Rozbudowa odc. DW 776 w m. Prusy – opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych 
decyzji administracyjnych zezwalających na realizację zadania – koszt 145 504,08 zł

   Budowa chodnika w ciągu DW 953 w m. Grabie gm. Skawina i Sosnowice gm. Brzeźnica – opracowanie 
dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych zezwalających na reali-
zację zadania – koszt 115 000,00 zł

   Budowa obwodnic Podłęża i Niepołomic w nowym przebiegu DW 964 stanowiących połączenie Niepo-
łomickiej Strefy Inwestycyjnej z siecią dróg międzynarodowych – Etap 2: Budowa obwodnicy Niepoło-
mic – koszt 437 880,00 zł (w tym JST: 81 290,00 zł, BP: 350 304,00 zł)

   Zabezpieczenie osuwiska wraz z odbudową DW 966, odc. 100 km 1+710 – 1+800 w m. Zagórzany 
– opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych ze-
zwalających na realizację zadania – koszt 158 000,00 zł (w tym BP: 96 432,00 zł)

   Rozbudowa/przebudowa DW 973 na terenie gminy Gręboszów (w m. Kozłów, Wola Żelichowska i Żeli-
chów) – opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji umożliwia realizację inwe-
stycji – koszt 314 766,84 zł 

   Przebudowa/rozbudowa skrzyżowania DW 975 z DW 980 w m. Zakliczyn – opracowanie aktualizacji 
dokumentacji projektowej – koszt 133 562,00 zł



   Zabezpieczenie osuwiska wraz z odbudową DW 958 odc. 030 km 1+870 – km 1+890 w m. Bielanka  
– opracowanie projektów budowlanych, wykonawczych wraz z pozyskaniem ZRID koszt 97 600,00 zł

   Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 981 z DP 1567 K, w miejscowości Wilczyska – opracowanie 
dokumentacji projektowej, pozyskanie niezbędnych decyzji umożliwiających realizację zadania – koszt 
139 518,90 zł

   Budowa ronda na skrzyżowaniu DG 271101K z DW 980 (ul. K. Wielkiego i ul. Binarowskiej) w km 9+603 
odc. 130, w km 0+000 odc.140 w m. Biecz opracowanie dokumentacji projektowej, pozyskanie nie-
zbędnych decyzji umożliwiających realizację zadania – zadania planowane – koszt 217 710,00 zł  
(BW: 108 855,00 zł, JST: 108 855,00 zł)

   Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 969 z DP 1538K i DG 291836K w m. Jazowsko – opracowanie 
dokumentacji projektowej, pozyskanie niezbędnych decyzji umożliwiających realizację zadania – koszt 
121 401,00 zł (BW: 60 700,50 zł, JST: 60 700,50 zł) 

   Rozbudowa/przebudowa DW 781 z elementami poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego  
w m. Wieprz – opracowanie projektów budowlanych, wykonawczych oraz pełnienie nadzoru autorskie-
go – koszt 320 000,00 zł

   Rozbudowa DW 956 wraz z budową nowego mostu na pot. Harbutówka w m. Sułkowice – opracowanie 
dokumentacji projektowej – koszt 228 720,00 zł (BW: 114 390,00 zł, JST: 114 390,00 zł)

   Budowa zatoki autobusowej w ciągu DW 955 w m. Jawornik – opracowanie dokumentacji projektowej, 
pełnienie nadzoru autorskiego – koszt 46 000,00 zł

   Rozbudowa DW 969 w m. Tylmanowa polegająca na budowie mostu na potoku Ochotnickim w odc. 090 
km 10+557 wraz z dojazdami oraz budowie ronda na skrzyżowaniu z DP 1637K – opracowanie doku-
mentacji projektowej – koszt 139 518,90 zł

   Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 791 z DP 1043K oraz DG G101109K w Myślachowicach 
– opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych 
umożliwiających realizację inwestycji oraz pełnieniem nadzoru autorskiego – koszt 195 324,00 zł  
(BW: 97 662,00 zł, JST: 97 662,00 zł)

   Rozbudowa skrzyżowania DW 965 z DP 2006K (Szarów – Kłaj) w m. Proszówki – opracowanie dokumen-
tacji projektowej, pełnienie nadzoru autorskiego koszt 198 000,00 zł BW + JST

   Rozbudowa/przebudowa DW 969 w m. Zabrzeż w związku z przebiegiem trasy Velo Dunajec – opraco-
wanie dokumentacji projektowej, pełnienie nadzoru autorskiego – koszt 237 144,00 zł

   Budowa połączenia DK 87 z DW 969 w Nowym Sączu wraz z budową mostu na rzece Dunajec – opraco-
wanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji umożliwiającej realizację inwestycji, peł-
nienie nadzoru autorskiego – koszt 1 600 000,00 zł

W latach 2019-2022 w trybie Inicjatyw Samorządowych zrealizowano łącznie 61 km chodników,  
18,83 km kanalizacji, 2 skrzyżowania, 30 zatok oraz 6 dokumentacji projektowych za kwotę  
ponad 100 mln złotych. W latach 2019-2022 zrealizowano doświetlenia w 304 lokalizacjach na terenie  
województwa małopolskiego za kwotę 10 278 732,66 zł.  Prowadzone działania przyczyniają się nie tylko  
do zwiększenia komfortu użytkowników ruchu, ale przede wszystkim poprawy ich bezpieczeństwa.
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Samorząd Województwa Małopolskiego aktywnie działa na rzecz rozwoju kolejowych usług pasażer-
skich w regionie:

   W czerwcu 2019 r. reaktywowano ruch pasażerski między Polską a Słowacją – „Koleje Małopolskie” 
sp. z o.o. wraz ze słowackimi kolejami ZSSK uruchamiają w sezonie letnim i zimowym – weekendowe 
połączenia między Muszyną i Popradem.

   W 2021 r. uruchomione zostało nowe połączenie sezonowe Jasło – Krynica-Zdrój.

   W 2022 r. uruchomione zostały bezpośrednie połączenia kolejowe łączące w dni robocze Olkusz i Bukow-
no z Krakowem.

   W marcu 2022 r. uruchomione zostały regularne połączenia relacji Kraków Główny – Podbory Skawiń-
skie. W październiku tego samego roku wybrane połączenia zostały przedłużone do Przeciszowa.

W 2022 r. Operatorzy kolejowi świadczący usługi na rzecz Województwa Małopolskiego przewieźli rekor-
dową liczbę 16,4 mln pasażerów.

TRANSPORT KOLEJOWY
#SZYBKI I #EKOLOGICZNY ŚRODEK TRANSPORTU
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Liczba pociągów 

Obecnie w dzień roboczy Województwo Małopolskie uruchamia średnio 443 pociągi. Uzupełnieniem 
podstawowej oferty są pociągi weekendowe i sezonowe, dzięki czemu ogólna liczba zakontraktowanych 
z Operatorami kolejowymi pociągów wynosi 473.

Liczba pasażerów przewiezionych koleją [w mln]



29

Czasy przejazdu koleją 

W ostatnich latach na terenie Małopolski zrealizowano szereg ważnych inwestycji mających na celu 
poprawę jakości infrastruktury kolejowej. Czasy przejazdu na ważniejszych liniach w Małopolsce uległy 
znacznemu skróceniu, przyczyniając się do zwiększenia konkurencyjności transportu kolejowego w sto-
sunku do transportu drogowego.

W poniższej tabeli znajdują się przykładowe odcinki, na których czas przejazdu uległ skróceniu:

Relacja 2014 2023

Kraków Główny – Krzeszowice 40 min min. 18 min*
śr. 25 min

Kraków Główny – Trzebinia 65 min min. 27 min*
śr. 36 min

Kraków Główny – Bochnia 62 min min. 34 min*
śr. 42 min

Kraków Główny – Brzesko 80 min min. 40 min*
śr. 52 min

Kraków Główny – Tarnów 111 min min. 58 min*
śr. 77 min

Kraków Główny – Miechów 52 min 38 min

Kraków Główny – Sędziszów 77 min 61 min

 * dotyczy pociągów przyspieszonych

Tabor kolejowy 

Województwo Małopolskie sukcesywnie 
rozbudowuje park taborowy, wykorzy-
stywany do realizacji kolejowych usług 
przewozowych na terenie Małopolski. 
Najnowsze pojazdy w liczbie 13 szt. zo-
stały dostarczone w roku 2021. Ich wypo-
sażenie jest odpowiedzią na oczekiwania 
pasażerów wyrażane w trakcie konsul-
tacji. Pojazdy te zapewniają najwyższe 
standardy komfortu podróży, są przysto-
sowane do potrzeb osób niepełnospraw-
nych oraz wyposażone m.in. w klimatyza-
cję, systemy informacji pasażerskiej, WiFi  
i miejsca do przewozu rowerów. Obecnie 
około 60% pociągów w województwie 
małopolskim obsługiwanych jest nowo-
czesnym taborem.
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Zaplecze techniczne „Koleje Małopolskie” 

Wybudowane zaplecze techniczne do obsługi taboru kole-
jowego stanowi Punkt Techniczno-Eksploatacyjny Kraków 
(PTE). Jego podstawowym zadaniem jest postój międzypo-
ciągowy pojazdów kolejowych Spółki, który wynika z planu 
pracy manewrowej i aktualnej sytuacji ruchowej. Działal-
ność punktu umożliwia m.in. terminowe i planowe wyko-
nywanie czynności utrzymaniowo-serwisowo-naprawczych  
i obrządzanie pojazdów kolejowych oraz przekazywanie ich  
do eksploatacji w celu realizacji założonych zadań własnych 
spółki, a także przyczynia się do wzmocnienia kolejowych 
regionalnych przewozów pasażerskich poprzez zwiększenie 
wykorzystania transportu kolejowego w Małopolsce oraz  
do poprawy bezpieczeństwa i komfortu podróży pasażerów. 

Całkowita wartość projektu: 92 384 199,76 zł. 
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Wojewódzkie linie autobusowe 

Województwo Małopolskie, jako organizator publicznego transportu zbiorowego, we współpracy z sa-
morządami powiatowymi oraz gminnymi stale podejmuje działania na rzecz bieżącego i nieprzerwane-
go zaspokajania potrzeb przewozowych mieszkańców Małopolski w zakresie przewozów o charakterze 
wojewódzkim.

W roku 2023 uruchomiono 25 linii komunikacyjnych. Największym węzłem przesiadkowym jest stacja 
kolejowa w Wieliczce, do której kursuje 7 linii autobusowych, w tym 2 linie z Myślenic (przez Świątniki 
Wielkie oraz Borzęta), Łapanowa, Limanowej, Szczyrzyca, Dobczyc oraz Siedlca. Pasażerowie dowożeni 
są również do stacji kolejowych w Brzesku, Bochni, Podłężu, Bogumiłowicach, Tarnowie, Krzeszowicach, 
Nowym Sączu, Nowym Targu, Olkuszu, Zatorze oraz Krakowie.

Samorząd Województwa Małopolskiego na linie użyteczności publicznej przeznaczy w roku 2023 kwotę 
ponad 31,5 mln zł, dzięki czemu możliwe będzie uruchomienie rekordowej liczby – 42 linii autobusowych.
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Wojewódzkie linie autobusowe funkcjonujące w Małopolsce
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Promocja dziedzictwa kulinarnego Małopolski 
– popularyzacja wśród konsumentów rodzimych 
produktów wysokiej jakości, w tym produktów 
tradycyjnych, regionalnych i lokalnych. Udział 
w przedsięwzięciach tematycznych o zasięgu 
lokalnym, regionalnym i krajowym (np.: targi, 
wystawy, szkolenia lub warsztaty). Organizacja  
i współorganizacja imprez i innych przedsię-
wzięć promujących produkty regionalne, trady-
cyjne, lokalne, takich jak np. kiermasze, jarmarki, 
a także wykonanie i dystrybucja publikacji pro-
mujących dziedzictwo kulinarne Małopolski. 

ROLNICTWO
MAŁOPOLSKA PRODUKUJE #ZDROWĄ I #BEZPIECZNĄ ŻYWNOŚĆ
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Małopolska Wieś – podniesienie atrak-
cyjności wsi i poprawa jakości życia jej 
mieszkańców, ukazanie piękna wiejskie-
go krajobrazu, promocja idei wspólne-
go działania społeczności wiejskiej oraz 
identyfikacja i popularyzowanie naj-
lepszych wzorców współpracy lokalnej  
w celu uzyskania wspólnej korzyści, jaką 
jest przyjazna dla mieszkańca, zadbana 
wieś, stanowiąca wizytówkę regionu, a tak-
że dbałość o estetykę i zachowanie krajo-
brazu wiejskiego oraz ładu przestrzennego  
i architektonicznego wsi. W ramach zada-
nia udzielana jest pomoc finansowa na 
rzecz gmin z terenu województwa mało-
polskiego nagrodzonych i wyróżnionych  
w konkursie pn. „Małopolska Wieś”. 

Małopolska Pszczoła – zachowanie róż-
norodności biologicznej na terenie wo-
jewództwa małopolskiego. W ramach za-
dania przekazywane są środki finansowe 
w trybie otwartego konkursu ofert dla 
organizacji pozarządowych na realizację 
zadań publicznych Województwa Mało-
polskiego w obszarze ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przy-
rodniczego, z zakresu ochrony bioróżno-
rodności pn. „Małopolska Pszczoła”.

Małopolska Deszczówka – gromadzenie 
nadmiaru wody deszczowej powstałej 
wskutek opadu celem jej późniejszego 
wykorzystania w sytuacjach niedoboru.  
W ramach zadania udzielane są dotacje  
na zakup i montaż instalacji do przechwy-
tywania, gromadzenia i wykorzystania 
desz czówki z gminnych obiektów uży-
teczności publicznej.

Małopolskie świetlice wiejskie – udzie-
lanie pomocy finansowej na rzecz gmin  
z terenu województwa małopolskiego, wy-
łonionych w ramach konkursu mającego na 
celu wsparcie gmin w działaniach na rzecz 
rozwoju świetlic wiejskich, wzmacniając 
jednocześnie proces odnowy wsi w regio-
nie. Realizacja konkursu służy podniesieniu 
standardów i jakości życia na terenach wiej-
skich poprzez zakup elementów wyposaże-
nia, które będą służyły lokalnym społeczno-
ściom w budowie ich tożsamości i integracji. 
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Małopolski wypas kulturowy – 
czynna ochrona różnorodności bio-
logicznej na terenie województwa 
małopolskiego poprzez zastosowa-
nie ekstensywnych metod gospoda-
rowania, takich jak wypas kulturowy 
zwierząt trawożernych. Dopłaty  
i szkolenia dla baców i juhasów.

Akademia Małopolskiego Sołty-
sa – cykliczne szkolenia, budowa-
nie marki i pozycji małopolskiego  
sołtysa.

EtnoMałopolska = Kobiety Gospo-
darne i Wyjątkowe – cykliczne szko-
lenia dla KGW, budowanie marki  
i pozycji małopolskich KGW.
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BEZPIECZEŃSTWO
DBAMY O #BEZPIECZEŃSTWO MAŁOPOLAN
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20 maja 2019 r. zawarte zostało, jako pierwsze w kraju, POROZUMIENIE pomiędzy Województwem Mało-
polskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, przy udziale 
Wojewody Małopolskiego, a 19 podmiotami działającymi na rzecz bezpieczeństwa oraz ochrony środo-
wiska w Małopolsce. 

Województwo Małopolskie udziela wsparcia finansowego gminom w zakresie bezpieczeństwa na dopo-
sażenie jednostek OSP, PSP, Policji, SG, WOPR, GOPR, TOPR. Ze środków województwa w latach 2018-2023 
na wsparcie służb przeznaczono ponad 50 mln zł.

Poniżej wykaz środków z podziałem na zakres wsparcia (stan na 18.05.2023 r.): 

   Prace budowlano-remontowe: 18 348 242,65 zł

   Samochody strażackie: 10 180 861,99 zł

   Sprzęt, umundurowanie, kursy, quady: 4 727 556,15 zł

   Odzież specjalistyczna na potrzeby Igrzysk Europejskich 2023: 1 806 626,62 zł

   Jednostki OSP Grup Poszukiwawczo-Ratowniczych: 821 274,84 zł

   Komenda Wojewódzka PSP w Krakowie: 2 683 848,40 zł

   Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie: 3 446 642,78 zł

   Karpacki Oddział Straży Granicznej: 765 457,10 zł

   Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie: 499 999,95 zł



37

   Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe: 507 472,00 zł

   Wodne Pogotowie Ratunkowe w Nowym 
Targu: 222 000,00 zł

   Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe: 352 552,25 zł

   Gorlickie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe: 340 341,91 zł

   Miejskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Chrzanowie: 230 000,00 zł

   Miejskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Oświęcimiu: 226 000,00 zł

   Fundacja Instytut Ratownictwa na Wo-
dach Górskich i Powodziowych:  
145 295,19 zł

   Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej Od-
dział w Myślenicach: 154 000,00 zł

   Oddział Rejonowy w Olkuszu Śląskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego: 100 000,00 zł

   Tarnowskie Wodne Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe: 220 000,00 zł

   Grupa Podhalańska GOPR: 1 633 999,00 zł

   Grupa Krynicka GOPR: 1 380 628,46 zł

   Grupa Jurajska GOPR: 261 107,00 zł

   Grupa Beskidzka GOPR: 288 612,00 zł

   TOPR: 1 081 832,99 zł
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#DLA BEZPIECZEŃSTWA NAJMŁODSZYCH MAŁOPOLAN

Dzięki promocji bezpieczeństwa w ruchu drogowym udało się w ostatnich latach 
znacznie zmniejszyć liczbę ofiar na małopolskich drogach.
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Dzięki licznym działaniom promocyjnym, jak np. wyjazdowe Lekcje Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
w szkołach, zwiększa się wśród dzieci wiedza o bezpiecznym udziale w ruchu drogowym. Każde tego typu 
spotkanie, to czas nauki i wspaniałej zabawy.
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WOJEWÓDZKIE PODMIOTY LECZNICZE

Wojewódzkie Podmioty Lecznicze w latach 2019-20231 na zadania i zakupy inwesty-
cyjne otrzymały z Budżetu Województwa Małopolskiego 274 mln zł, w tym na zadnia 
inwestycyjne 233 mln zł i 41 mln zł na zakupy inwestycyjne. 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 30 mln zł, w tym 20,5 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 9,5 mln zł na zakupy inwestycyjne.

W ramach przekazanych środków utworzono m.in. Interdyscyplinarne Centrum Leczenia Zaawansowanej 
Niewydolności Narządowej, przebudowano pomieszczenia Oddziału Klinicznego Kardiologii Interwencyj-
nej z Pododdziałem Nadzoru Kardiologicznego dla powstania nowej sali hybrydowej oraz zmodernizowa-
no Oddział Onkologii z Pododdziałem Diagnostyki Nowotworów Klatki Piersiowej. Ponadto Szpital zakupił 
angiograf, aparat RTG z ramieniem C, sprzęt do sekwencjonowania następnej generacji (NGS), komorę de-
zynfekcyjną do wyposażenia łóżek pacjentów, zestaw endoskopowy dla Oddziału Chorób Śródmiąższo-
wych Płuc i Transplantologii oraz dwa sterylizatory plazmowe do narzędzi chirurgicznych.

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

W latach 2020-2023 Pogotowie otrzymało z Budżetu Województwa 4,7 mln zł, w tym 4,1 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 580 tys. zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków wybudowano budynek Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego – miej-
sca stacjonowania Zespołów Ratownictwa Medycznego w Wieliczce. Ponadto zakupiono karetki i środki 
ochronne.

1 Inwestycje 2023 r. są w trakcie realizacji – w dalszej części materiału informacja o planowanych terminach zakończenia poszczególnych zadań.
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Małopolski Ośrodek Medycyny Pracy w Krakowie

W latach 2019-2022 Ośrodek otrzymał z Budżetu Województwa 950 tys. zł, w tym 900 tys. zł na zadania 
inwestycyjne i 50 tys. zł na zakupy inwestycyjne. 
W ramach przekazanych środków m.in. wykonano elewację budynku, zmodernizowano poradnię rehabi-
litacyjną, pomieszczenia archiwalne, pomieszczenia kotłowni. Ponadto zakupiono m.in. sprzęt rehabilita-
cyjny, stację diagnostyczną opisową do poradni chorób zawodowych.

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 8,1 mln zł, w tym 6,5 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 1,6 mln zł na zakupy inwestycyjne. 
W ramach przekazanych środków wybudowano nowy budynek Rehabilitacji Dziennej, jest modernizowa-
na kuchnia szpitalna oraz odnowiono różne elementy instalacji Szpitala, jak sieć wodociągową, oczysz-
czalnię ścieków, taras główny czy instalację elektryczną. Zakupiono również dwie windy, samochód  
do przewozu osób prątkujących, różnoraki sprzęt rehabilitacyjny i diagnostyczny, doposażono laborato-
rium mikrobiologii.

Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. B. Frańczuka w Krakowie

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 15,8 mln zł, w tym 15,7 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 100 tys. zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków m.in. wybudowano i wykończono trzykondygnacyjny budynek bloku 
operacyjnego wraz z zapleczem, utworzono pierwszy w województwie małopolskim oddział rehabilitacji 
narządu ruchu, w którym realizowana jest rehabilitacja stanowiąca element kompleksowej i koordynowa-
nej opieki nad pacjentem po leczeniu szpitalnym. Ponadto zakupiono sprzęt medyczny: system stabili-
zacji głowy do zabiegów chirurgicznych, zestaw neurochirurgiczny do chirurgii kręgosłupa. Obecnie trwa 
przebudowa budynku nr 2 na terenie szpitala w celu realizacji koordynowanej i kompleksowej opieki nad 
chorymi i podniesienia bezpieczeństwa epidemiologicznego i sanitarnego. Inwestycja zakłada działania 
ukierunkowane na rozwój opieki koordynowanej i kompleksowej nad chorym.

Ośrodek Rehabilitacji Narządu Ruchu „Krzeszowice” SPZOZ w Krzeszowicach

W latach 2019-2023 Ośrodek otrzymał z Budżetu Województwa blisko 20 mln zł, w tym 19 mln zł na za-
dania inwestycyjne i 800 tys. zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków aktualnie trwa realizacja zadania związanego z przebudową i rozbudo-
wą Ośrodka, co wpłynie na zwiększenie dostępności i jakości usług medycznych, przebudowano pomiesz-
czenia na salę do kinezyterapii. Ponadto zakupiono sprzęt i wyposażenie medyczne m.in. defibrylator, 
kardiomonitor, rejestrator holterowski EKG, aparat EKG, stół rehabilitacyjny, rower rehabilitacyjny, łóżka 
szpitalne, system do transferu pacjenta, pionizacji i nauki chodzenia, aparat USG.

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie 

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 27,8 mln zł, całość została przeznaczona 
na zadania inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków zmodernizowano i dostosowano do wymogów obowiązujących nowo-
czesne podmioty lecznicze liczne budynki Szpitala oraz trwa przebudowa dróg na terenie zespołu szpi-
talno-parkowego w Krakowie Kobierzynie.
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Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 29,5 mln zł, w tym 22,7 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 6,8 mln zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków m.in. zmodernizowano III Oddział Chorób Wewnętrznych, Oddział Reu-
matologii, Oddział Rehabilitacji, Oddział Kardiologii i I Odział Chorób Wewnętrznych oraz wykonano re-
zerwowe ujęcia wody – poprawiono jakość świadczonych usług medycznych. Dodatkowo Szpital zaku-
pił sprzęt medyczny m.in. aparat do echokardiografii wraz z głowicą przezprzełykową i wyposażeniem 
na potrzeby Oddziału Kardiologii z Oddziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego, endoskop wraz  
z instrumentarium na potrzeby Oddziału Ortopedii, ramię C cyfrowe na potrzeby Oddziału Ortopedii oraz 
wyposażenie do kuchni szpitalnej i sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem, sprzęt sieciowy i ser-
werowy. Obecnie trwa modernizacja budynku Szpitala przy al. Focha. Zakres rzeczowy obejmuje moder-
nizację Oddziału Ortopedii i Oddziału Rehabilitacji, a także doposażenie oddziałów w nowoczesny sprzęt 
medyczny wspomagający leczenie i rehabilitację pacjentów.

Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 43,7 mln zł, w tym 34,5 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 9,2 mln zł na zakupy inwestycyjne. 
W ramach przekazanych środków wybudowano między innymi nowy pięciokondygnacyjny budynek dla 
potrzeb Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, Neonatologii, Ginekologii Onkologicznej wraz z łączni-
kiem pomiędzy nowym pawilonem, a Ośrodkiem Onkologicznym, zmodernizowano oddział Neurologiczny 
i Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. Ponadto Szpital zakupił środki ochrony osobistej, aparaturę i sprzęt 
medyczny: m.in. tomograf komputerowy, aparaty USG, pompy infuzyjne. Unowocześniono proces radiote-
rapii poprzez zakup nowego oprogramowania. 

Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera w Krakowie sp. z o.o.

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 39,2 mln zł, w tym 33,2 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 6 mln zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków szpital m.in. utworzył Małopolskie Centrum Leczenia i Rehabilitacji Opa-
rzeń oraz Chirurgii Plastycznej i Replantacyjnej wraz z oddziałem intensywnej opieki medycznej dla dzie-
ci, rozbudował centralny blok operacyjny, zmodernizował oddziały onkologii, neurologii i udarów mózgu, 
urologii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz zewnętrze trakty komunikacyjne. Ponadto szpital 
zakupił aparaturę i sprzęt medyczny m.in. tomograf, endoskop, aparat RTG, specjalistyczny sprzęt i wy-
posażenie medyczne dedykowane do leczenia operacyjnego oraz opieki okołooperacyjnej i pielęgnacji 
pacjentów z ciężkimi oparzeniami, a także aparaturę dla pacjentów onkologicznych.

Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza SPZOZ w Tarnowie

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 19,1 mln zł, w tym ponad 18,4 mln zł na 
zadania inwestycyjne i 700 tys. zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków szpital m.in. rozbudował i przebudował istniejący obiekt szpitala na po-
trzeby centralnego bloku operacyjnego wraz z salą wybudzeniową i zapleczem, oddziałem anestezjologii  
i intensywnej terapii, centralnej sterylizatorni, oddziałem neurologii z pododdziałem udarowym, zmoder-
nizował oddziały onkologii, dziecięcy, ortopedyczno-urazowy, chorób wewnętrznych, rehabilitacji. Ponad-
to szpital m.in. zakupił robota do operacji kręgosłupa dla kliniki neurochirurgii, tomograf komputerowy, 
system przeznaczony do planowania leczenia napromieniowaniem.
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Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 11,3 mln zł, w tym 9,6 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 1,7 mln zł na zakupy inwestycyjne. 
W ramach przekazanych środków przebudowano i zmodernizowano zabytkowy obiekt Szpitala przy  
ul. Strzeleckiej w Krakowie (m.in. nadbudowano kondygnację i przystosowano poddasze na potrzeby 
oddziałów specjalistycznych), a także zakupiono aparaturę medyczną i wyposażenie dla Małopolskie-
go Centrum Pediatrii i Kompleksowego Leczenia Dzieci z FASD. Wyposażono Blok Operacyjny Szpitala, 
zakupiono sprzęt rehabilitacyjny dla Małopolskiego Centrum Rehabilitacji w Radziszowie. Trwa budowa 
Ośrodka Rehabilitacji i Diagnostyki Biometrycznej w Radziszowie.

Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna im. dr. n. med. Z. Żaka w Krakowie

W latach 2019-2023 Przychodnia otrzymała z Budżetu Województwa 1,7 mln zł, w tym 400 tys. zł na za-
dania inwestycyjne i 1,3 mln zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków w jednostce przebudowano pomieszczenia dla potrzeb gabinetów 
stomatologicznych. Ponadto zakupiono sprzęt medyczny dedykowany dla pacjentów przychodni m.in. 
aparat RTG (tomograf) do zdjęć pantomograficznych i cefalometrycznych oraz aparat RTG do zdjęć we-
wnątrzustnych. 

Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie

W latach 2021-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 2,4 mln zł, w tym ponad 420 tys. zł na za-
dania inwestycyjne i 2 mln zł na zakupy inwestycyjne.
Szpital zakupił m.in. mikroskop operacyjny, autorefraktometr, urządzenie do stabilizacji ciśnienia, lampy 
szczelinowe, aparat do zaćmy, aparat do witrektomii, angiografię szerokokątną, Angio OCT. W ramach 
przekazanych środków szpital wymieni windy, okładziny oraz naprawi posadzki.

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 15,6 mln zł, całość została przeznaczona 
na zadania inwestycyjne. 
W ramach przekazanych środków rozbudowano i gruntownie zmodernizowano budynek Szpitala, wdrożo-
no nowe rozwiązania informatyczne, rozpoczęto przebudowę dachów budynków Szpitala oraz utworze-
nie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Andrychowie.

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny im. dr. S. Jasińskiego w Zakopanem

W latach 2019-2023 szpital otrzymał z Budżetu Województwa 3,6 mln zł, w tym 3,4 mln zł na zadania 
inwestycyjne i 200 tys. zł na zakupy inwestycyjne.
W ramach przekazanych środków m.in. zmodernizowano budynek szpitala, przebudowano i zaadaptowa-
no budynek na potrzeby szpitala z przeznaczeniem na Centrum Edukacji Prozdrowotnej dla dorosłych, za-
gospodarowano teren wokół budynku szpitala z uwzględnieniem poszerzenia ogrodu sensorycznego oraz 
zwiększenia retencji terenu, wybudowano zewnętrzną, pionową platformę dla osób z niepełnosprawno-
ściami na dolny taras przy budynku szpitala. Dodatkowo zakupiono sprzęt i wyposażenie medyczne. 
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Środki finansowe przekazane z Budżetu Województwa Małopolskiego do WPL  
w latach 2019-2023 (w zł)

Nazwa jednostki
Lata realizacji Suma  

w latach

2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023

Krakowski Szpital  
Specjalistyczny  
im. św. Jana Pawła II

4 752 033 12 123 953 3 178 213 7 911 600 2 030 000 29 995 799

Krakowskie Pogotowie  
Ratunkowe - 241 500 1 184 329 1 716 050 1 564 370 4 706 249

Małopolski Ośrodek Medycyny 
Pracy w Krakowie 55 000 277 937 540 209 76 350 - 949 496

Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły w Jaroszowcu

654 804 2 627 482 629 562 3 154 436 1 021 999 8 088 283

Małopolski Szpital 
Ortopedyczno-Rehabilitacyjny 
im. prof. B. Frańczuka w Krakowie

9 000 000 4 200 000 90 000 110 000 2 390 000 15 790 000

Ośrodek Rehabilitacji Narządu 
Ruchu „Krzeszowice” SPZOZ 
w Krzeszowicach

218 566 280 000 672 990 9 908 746 8 814 609 19 894 911

Szpital Kliniczny  
im. dr. J. Babińskiego SPZOZ  
w Krakowie

2 206 442 6 673 174 5 283 579 4 410 595 9 235 734 27 809 524

Szpital Specjalistyczny 
im. J. Dietla w Krakowie 2 750 452 3 548 713 3 708 499 2 190 878 17 368 293 29 566 835

Szpital Specjalistyczny  
im. J. Śniadeckiego  
w Nowym Sączu

15 678 315 14 165 017 5 744 395 6 709 567 1 400 000 43 697 294

Szpital Specjalistyczny  
im. L. Rydygiera  
w Krakowie sp. z o.o.

4 898 288 12 905 842 10 450 000 9 000 000 2 000 000 39 254 130

Szpital Wojewódzki  
im. św. Łukasza SPZOZ  
w Tarnowie

1 470 000 4 867 600 2 800 000 6 510 000 3 500 000 19 147 600

Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy  
im. św. Ludwika w Krakowie

1 515 766 814 602 693 804 2 493 820 5 769 899 11 287 891

Wojewódzka Przychodnia  
Stomatologiczna  
im. dr. n. med.  Z. Żaka w Krakowie

622 475 - 453 000 300 000 350 000 1 725 475

Wojewódzki Szpital 
Okulistyczny w Krakowie - - 1 541 712 500 000 420 000 2 461 712

Wojewódzki Szpital 
Psychiatryczny w Andrychowie 500 000 5 653 387 3 417 710 2 990 884 3 085 000 15 646 981

Wojewódzki Szpital 
Rehabilitacyjny  
im. dr. S. Jasińskiego  
w Zakopanem

964 668 1 159 997 1 131 794 375 000 - 3 631 459

SUMA 45 286 809 69 539 204 41 519 796 58 357 926 59 449 904 274 153 639
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Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie

Przebudowa i modernizacja szpitala: 2018-2022 r.
Całkowity koszt: 22 898 685 zł
RPO: 10 905 475 zł
BW: 11 961 210 zł, w tym RFIL: (1 608 508 zł)
Inne: 32 000 zł 
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KLUCZOWE INWESTYCJE W WOJEWÓDZKICH PODMIOTACH LECZNICZYCH 
W LATACH 2019-2023
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Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie

Poprawa jakości świadczonych usług zdrowotnych: 2016-2022 r.
Całkowity koszt: 17 860 720 zł
RPO: 9 022 376 zł
BW: 6 554 460 zł 
RFIL: 1 535 486 zł 
BP: 601 492 zł 
Środki własne: 146 906 zł 

Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu

Rozwój Szpitala: 2016-2021 r.
Całkowity koszt: 72 948 726 zł 
RPO: 38 843 000 zł
BW: 31 071 446 zł 
Inne: 3 034 280 zł
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Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera w Krakowie sp. z o.o.

Rozwój i modernizacja szpitala: 2019-2022 r.
Całkowity koszt: 58 559 092 zł
BW: 37 254 130 zł
RPO: 10 575 786 zł 
BP: 1 454 385 zł
Środki własne: 9 274 791 zł
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Ośrodek Rehabilitacji Narządu Ruchu „Krzeszowice” SPZOZ w Krzeszowicach

Przebudowa i rozbudowa Ośrodka: 2021-2023 r.
Całkowity koszt: 33 498 544 zł
UE: 12 747 610 zł 
BW: 18 064 032 zł
Środki własne: 1 852 056 zł 
PFRON: 834 846 zł
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Jednostka Nazwa zadania
Planowany termin 
realizacji zadania

Status 
zadania

Małopolski Szpital Chorób 
Płuc i Rehabilitacji  
im. Edmunda Wojtyły  
w Jaroszowcu

Budowa odrębnego pawilonu rehabilitacji, w tym 
ukierunkowana na minimalizację następstw po przebytej 

chorobie wywołanej Covid-19 – Działanie 14.1 RPO 
(Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji  

im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu)

grudzień 2023 w toku

Modernizacja kuchni szpitalnej w Małopolskim Szpitalu 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły  

w Jaroszowcu
grudzień 2023 w toku

Ośrodek Rehabilitacji  
Narządu Ruchu 
„Krzeszowice" SPZOZ  
w Krzeszowicach

Przebudowa i rozbudowa Ośrodka Rehabilitacji Narządu 
Ruchu „Krzeszowice” – zwiększenie dostępności i jakości 

usług medycznych – Działanie 12.1 RPO
 wrzesień 2023 w toku

Przebudowa ogrodzenia nieruchomości Ośrodka Rehabilitacji 
Narządu Ruchu „Krzeszowice"  

SPZOZ w Krzeszowicach
 październik 2023 w toku

Inwestycje w innych podmiotach

Realizacja w latach 2019-2022 – 4 752 220 zł
W ramach środków BW wsparto 5 podmiotów na łączną kwotę 4 752 220 zł w tym: Centrum Terapii 
Uzależnień w Gorlicach, Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Grupa Nowy Szpital w Olkuszu sp. z o.o., Sa-
modzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie, Szpital Miejski w Rab-
ce-Zdroju sp. z o.o.

ZADANIA INWESTYCYJNE W WOJEWÓDZKICH PODMIOTACH LECZNICZYCH 
REALIZOWANE W 2023 R.  

(stan na 31 maja 2023 r.)

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II 
Utworzenie Interdyscyplinarnego Centrum Leczenia Zaawansowanej Niewydolności Narządowej: 2015-2022 r.
Całkowity koszt: 39 381 977 zł
Kwota dofinansowania: 18 572 407 zł
BW: 16 930 043 zł (w tym 4 100 000 zł pożyczka)
Środki własne: 3 879 527 zł
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Jednostka Nazwa zadania
Planowany termin 
realizacji zadania

Status 
zadania

Szpital Kliniczny  
im. dr. J. Babińskiego  
SPZOZ w Krakowie

Przebudowa dróg na terenie Zespołu szpitalno-parkowego  
w Krakowie – Kobierzynie  

(Szpital Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego w Krakowie)
grudzień 2023 w toku

Modernizacja i dostosowanie budynku szpitalnego nr 102 
do wymagań aktualnie obowiązujących przepisów ochrony 

przeciwpożarowej  
(Szpital Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego w Krakowie)

grudzień 2023 w toku

Rozbudowa, przebudowa i modernizacja budynku nr 3B 
Szpitala Klinicznego im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie  

– opracowanie dokumentacji projektowej
 grudzień 2023 w toku

Wojewódzki Szpital 
Psychiatryczny  
w Andrychowie

Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci  
i Młodzieży w Andrychowie dla pacjentów będących  

w kryzysie związanym ze skutkami pandemii  
– Działanie 14.1 RPO

grudzień 2023 w toku

Przebudowa dachów na obiektach Wojewódzkiego Szpitala 
Psychiatrycznego w Andrychowie

grudzień 2023 w toku

Utworzenie pomieszczenia na składowanie odpadów 
medycznych i zakaźnych w Wojewódzkim Szpitalu 

Psychiatrycznym w Andrychowie
grudzień 2023 w toku

Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy  
im. św. Ludwika w Krakowie

Utworzenie Ośrodka Rehabilitacji i Diagnostyki 
Biometrycznej w Radziszowie umożliwiającego zwiększenie 

dostępności rehabilitacji i ograniczenie występowania 
negatywnych skutków COVID-19 – Działanie 14.1 RPO 

(Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy  
im. św. Ludwika w Krakowie)

grudzień 2023 w toku

Małopolski Szpital 
Ortopedyczno-
Rehabilitacyjny im. prof. 
Bogusława Frańczuka  
w Krakowie

Przebudowa budynku nr 2 Małopolskiego Szpitala 
Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego im. prof. Bogusława 

Frańczuka dla zapewnienia koordynowanej i kompleksowej 
opieki nad chorym i podniesienia bezpieczeństwa 

epidemiologicznego i sanitarnego w kontekście pandemii 
COVID-19 – Działanie 14.1 RPO

grudzień 2023 w toku

Szpital Wojewódzki  
im. św. Łukasza  
SPZOZ w Tarnowie

Poprawa dostępności jakości i efektywności rehabilitacji 
pocovidowej poprzez poszerzenie powierzchni i zakresu 

świadczeń rehabilitacyjnych w Szpitalu Wojewódzkim  
im. św. Łukasza SPZOZ w Tarnowie – Działanie 14.1 RPO

 wrzesień 2023 w toku

Przebudowa pomieszczeń Oddziału Chirurgii Ogólnej  
i Onkologicznej w Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza  

SPZOZ w Tarnowie 
grudzień 2023 w toku
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Jednostka Nazwa zadania
Planowany termin 
realizacji zadania

Status 
zadania

Szpital Specjalistyczny  
im. J. Dietla w Krakowie

Zakup nowego oprogramowania dla Szpitala 
Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie

grudzień 2023 w toku

Modernizacja budynku Szpitala Specjalistycznego im. 
J. Dietla w Krakowie przy al. Focha w celu ograniczenia 

wystąpienia negatywnych skutków COVID-19  
– Działanie 14.1 RPO

grudzień 2023 w toku

Krakowskie Pogotowie 
Ratunkowe

Budowa budynku Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego  
– Miejsca Stacjonowania Zespołów Ratownictwa  

Medycznego w Wieliczce
 lipiec 2023 w toku

Szpital Specjalistyczny  
im. Jędrzeja Śniadeckiego  
w Nowym Sączu

Zakup doposażenia dla Zakładu Radioterapii Szpitala 
Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu

wrzesień 2023 w toku

Krakowski Szpital 
Specjalistyczny  
im. św. Jana Pawła II

Modernizacja Oddziału Onkologii z Pododdziałem 
Diagnostyki Nowotworów Klatki Piersiowej w Pawilonie M-II 

w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II
grudzień 2023 w toku

Wojewódzka Przychodnia 
Stomatologiczna  
im. dr. n. med. Zbigniewa 
Żaka w Krakowie

Zakup wyposażenia dla Wojewódzkiej Przychodni 
Stomatologicznej im. dr. n. med. Zbigniewa Żaka w Krakowie

sierpień 2023 w toku

Wojewódzki Szpital 
Okulistyczny w Krakowie

Wymiana wind oraz wykładzin wraz z naprawą posadzek  
dla Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie

listopad 2023 w toku

Szpital Specjalistyczny  
im. Ludwika Rydygiera  
w Krakowie sp. z o.o.

Modernizacja Oddziału Hematologii i Chorób Wewnętrznych  
z Pododdziałem Dziennym oraz Oddziału Radioterapii 

Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera  
w Krakowie sp. z o.o.

grudzień 2023 w toku

Profilaktyka i promocja zdrowia 

W celu upowrzechniania działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia Samorząd Województwa Mało-
polskiego przekazał kwotę w wysokości 6 396 225,00 zł.

Małopolski Tele-Anioł

W ramach projektu objęto wsparciem 6317 osób niesamodzielnych z terenu województwa małopolskie-
go, w tym 2023 osoby otrzymały dodatkowe wsparcie sąsiada lub opiekuna w miejscu zamieszkania.  
Wartość projektu to 90 416 937,01 zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 76 854 396,45 zł.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA
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Zakłady Aktywności Zawodowej

W województwie małopolskim funkcjonuje 13 Zakładów Aktywności Zawodowej, dzięki którym 553 oso-
by z niepełnosprawnościami są aktywne zawodowo. Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył 
na ten cel ponad 72 240 000,00 zł.

Małopolskie tężnie solankowe 

W ramach programu „Małopolskie Tężnie Solankowe” Województwo Małopolskie w latach 2021-2022 
wsparło budowę tężni solankowych w wielu małopolskich gminach łączną kwotą 4 617 635,00 zł.
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INICJATYWA REACT-EU  
(RECOVERY ASSISTANCE FOR COHESION AND THE TERRITORIES OF EUROPE) 

Głównym celem projektów inwestycyjnych w ochronie zdrowia jest zwiększenie dostępności do wybra-
nych usług medycznych, szczególnie w kontekście następstw post-COVID-19. W ramach osi prioryteto-
wej realizowane są przedsięwzięcia mające na celu odpowiedź na skutki kryzysu wywołanego pandemią 
COVID-19.

Oś priorytetowa dotyczy wyłącznie Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy w celu wsparcia 
odbudowy w następstwie kryzysu związanego z COVID-19, tzw. mechanizmu  REACT-EU.

Zidentyfikowane obszary priorytetowe interwencji to przede wszystkim obszar opieki psychiatrycznej 
oraz rehabilitacji, ze szczególnym uwzględnieniem rehabilitacji post-COVID-19. 

Podejmowane działania są zgodne z regionalnymi i lokalnymi potrzebami wynikającymi z aktualnych da-
nych statystycznych, w tym danych demograficznych i epidemiologicznych oraz zidentyfikowanych defi-
cytów w opiece zdrowotnej.
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MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA – PAKIET MEDYCZNY 

Celem projektów realizowanych w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej – Pakiet Medyczny jest 
podjęcie działań związanych z przeciwdziałaniem, zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, które sta-
nowią natychmiastową reakcję na sytuację epidemiologiczną w Małopolsce. Projekty obejmują przede 
wszystkim zakup środków i urządzeń dezynfekujących, środków ochrony indywidualnej, testów, ambu-
lansów, sprzętu medycznego i wyposażenia zgodnie z katalogiem przedstawionym przez Ministerstwo 
Zdrowia w kwietniu 2020 r., a także proste remonty, przebudowy i adaptacje skierowane na dostosowanie 
podmiotów do tej sytuacji. Ważną częścią realizacji projektów jest zakup wysokospecjalistycznego sprzę-
tu medycznego, w tym tomografów komputerowych, rezonansów magnetycznych oraz RTG, jak również 
zakup sprzętu do rehabilitacji pocovidowej. Wszystkie podejmowane działania służą zapobieganiu, dia-
gnostyce oraz zwalczaniu COVID-19 oraz niwelowaniu ujemnych konsekwencji tej choroby na terenie 
województwa małopolskiego. Zakres rzeczowy projektów ustalany został w ścisłej współpracy z Partne-
rami Projektu tak, aby przekazywane środki w sposób jak najlepszy zaspakajały indywidualne potrzeby 
małopolskich jednostek ochrony zdrowia.

W tramach MTA – Pakiet Medyczny zostało przekazanych 59 karetek na rzecz  
małopolskich szpitali.
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MAŁOPOLSKA NIANIA 2.0
wspiera małopolskie rodziny wychowujące dzieci w wieku do lat 3

   Wartość projektu: ok. 23 mln zł (EFS).

   Ponad 890 rodzin z Małopolski objęto wsparciem.

   Kilkaset tysięcy rodziców miało możliwość podjęcia lub kontynuacji zatrudnienia.

   Zaktywizowano zawodowo ponad 960 osób (sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3).

Otwarte konkursy ofert na rzecz wsparcia rodziny – dotacje dla organizacji pozarządowych
   Dwuletnie programy na rzecz rodzin – ponad 3 mln zł (budżet WM).

   Ponad 3 000 rodzin rocznie z Małopolski objęto wsparciem.

   Bogata oferta wsparcia: poradnictwo specjalistyczne, szkolenia, warsztaty, zajęcia integracyjne, eduka-
cyjne, wyjazdy turystyczne.

Wzmacnianie rodzinnej pieczy zastępczej
   Małopolski Kongres Rodzinnej Pieczy Zastępczej – edukacja i integracja środowiska rodzin zastępczych, 
promowanie rodzicielstwa zastępczego – wyróżnienie rodziców zastępczych Nagrodą Polonia Minor.

   Kilkudniowy turnus terapeutyczny dla zawodowych rodzin zastępczych – szkolenia i grupy wsparcia 
dla rodziców zastępczych, zajęcia korekcyjne i animacyjne dla dzieci, rekreacja – 2 edycje.

   „Rodzina z serca” – dotacje dla organizacji pozarządowych na wsparcie rodzin zastępczych – dwuletni 
program, blisko 1 mln zł (budżet WM) – poradnictwo specjalistyczne, szkolenia, turnusy terapeutyczne, 
zajęcia integracyjne, edukacyjne.

POLITYKA SPOŁECZNA
#RODZINA JEST SERCEM MAŁOPOLSKI 
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WSPARCIE RODZINY I PIECZY ZASTĘPCZEJ
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AKTYWNY SENIOR W MAŁOPOLSCE

Wsparcie dla kadry systemu pomocy i integracji społecznej 
   Szkolenia dla kadry pieczy zastępczej – wartość projektu ok 800 tys. zł (EFS), blisko 700 przedstawi-
cieli instytucji wspierania rodziny i pieczy zastępczej podniosło kompetencje poprzez szkolenia, super-
wizje, coaching.

   „Pakiet dla pomagających” – szkolenia, superwizje dla kadry systemu pomocy i integracji społecznej, w szcze-
gólności placówek całodobowych, rocznie blisko 400 uczestników objętych wsparciem edukacyjnym.

Otwarte konkursy ofert na rzecz wsparcia seniorów – dotacje dla organizacji  
pozarządowych

   „Aktywny Senior” – dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania dedykowane seniorom – dwu-
letnie programy, 2 edycje, ponad 4 mln zł (budżet WM), ponad 3000 seniorów rocznie objętych wspar-
ciem – poradnictwo specjalistyczne, szkolenia, turnusy terapeutyczne, zajęcia integracyjne, edukacyjne.

   „Poza Stereotypem – Seniorka i Senior Roku” – wojewódzkie wydarzenie dla seniorów i z seniorami  
– małopolski Plebiscyt nagradzający niezwykłych seniorów, blisko 700 uczestników koncertu w Operze 
Krakowskiej.
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INNOWACJE SPOŁECZNE WSPIERAJĄCE OSOBY O SZCZEGÓLNYCH 
POTRZEBACH

INKUBATOR DOSTĘPNOŚCI I INKUBATOR WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO

   Upowszechnienie 15 innowacji (spośród ponad 100 przetestowanych), które zwiększą dostępność 
przestrzeni publicznej dla osób  z niepełnosprawnościami i osób starszych o ograniczonej mobilności 
i percepcji.

   Wartość projektów ok. 10 mln zł (EFS).

STRAŻNIK

aplikacja mobilna współpracująca z urządze-
niami typu opaski/ telefony, które powiada-
miają osobę niesłyszącą o sygnale dźwięko-
wym wskazującym na zagrożenie

HOP HOP – MOBILNY PLAC ZABAW

meblo-zabawka z myślą o wsparciu procesów 
rehabilitacji dzieci w wieku przedszkolnym  
w warunkach domowych
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EKONOMIA SPOŁECZNA W MAŁOPOLSCE

Małopolski Ośrodek Koordynacji Ekonomii Społecznej 

   Działania edukacyjne: Tydzień Ekonomii Społecznej na małopolskich uczelniach (zapoznanie się przez 
studentów z realiami prowadzenia biznesu w formule przedsiębiorczości społecznej) – kilkadziesiąt wy-
darzeń w ramach TES, kilkaset uczestników każdej edycji; Szkoła Biznesu Społecznego – akcja edukacyjna 
w małopolskich szkołach średnich – młodzież dzięki wykorzystaniu gry ekonomicznej „Chłopska Szkoła 
Biznesu” może zapoznać się z tematyką ekonomii społecznej – kilkadziesiąt szkół objętych działaniem.

   Działania promocyjne: konkurs Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej – nagradzanie najlep-
szych w regionie przedsiębiorstw społecznych, tj. firm, które dbają o wysoką jakość produktów i usług, 
a przy tym z sukcesem łączą działalność ekonomiczną z realizacją ważnych celów społecznych, takich 
jak tworzenie miejsc pracy dla osób w trudnej sytuacji na rynku pracy, czy realizacja usług społecznych 
w społecznościach lokalnych.

   Podniesienie kompetencji kadr Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) – szkolenia, spotkania 
sieciujące, warsztaty (projekt EFS).
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MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA – PAKIET SPOŁECZNY

Wsparcie osób najbardziej potrzebujących w czasie pandemii  
 – 4 moduły o łącznej wartości 55,2 mln zł.

W ramach Pakietu w latach 2020-2021:

   zorganizowano 10 naborów wniosków o grant (pomoc finansową),

   podpisano 678 umów o dofinansowanie,

   wsparto ponad 400 placówek całodobowych, ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów 
pomocy rodzinie z Małopolski.

Moduł 1 – Małopolska Tarcza Antykryzysowa Bezpieczny Dom

Wsparcie dla placówek całodobowych na: zakup środków ochrony indywidualnej, sprzętu 
i wyposażenia do walki z pandemią, zapewnienie miejsc noclegu, izolacji lub odbywania 
kwarantanny.

Moduł 2 – Bezpieczny dom – wsparcie dla kadry małopolskich domów  
pomocy społecznej 

Wsparcie dla domów pomocy społecznej na: dodatki do wynagrodzeń, premie, nagrody dla 
pracowników mających bezpośredni kontakt z mieszkańcami, zatrudnienie dodatkowego 
personelu, dofinansowanie wykonania testów dotyczących zakażenia wirusem.

Moduł 3 – „Kooperacje przeciw COVID” 

Wsparcie dla JST na zakup środków ochrony osobistej oraz wsparcie postaci nagród/dodat-
ków do wynagrodzeń dla kadry ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomo-
cy rodzinie.

Moduł 4 – „Sami Dzielni! – razem przeciw COVID-19” 

Wsparcie dla placówek całodobowych na przygotowanie miejsc do ewakuacji mieszkańców 
lub miejsc czasowego pobytu mieszkańców poza placówką.  
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Józef Gawron 
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego
(od 10 września 2021 r.)

W Zarządzie odpowiada za rozwój gospodarczy;  
ochronę środowiska; rynek pracy; instytucję certyfikującą;  
informatyzację; a także współpracuje z Marszałkiem  
Witoldem Kozłowskim w zakresie geologii, geodezji  
i kartografii oraz współpracy międzynarodowej.
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ROZWÓJ GOSPODARCZY

Strefy Aktywności Gospodarczej (SAG) – wydzielone i kompleksowo przygotowane pod inwestycje ob-
szary, które odpowiadają zapotrzebowaniu potencjalnych inwestorów. Najczęściej są one tworzone przez 
samorządy lokalne. Posiadają plan zagospodarowania przestrzennego, który przewiduje działalność pro-
dukcyjną i/lub usługową, sieć dróg wewnętrznych i uzbrojenie.

Inteligentne specjalizacje wyznaczają kierunki rozwoju regionu. Definiuje je Regionalna Strategia Inno-
wacji Województwa Małopolskiego 2030 (RSI) – program strategiczny regionu w dziedzinie innowacyjnej 
gospodarki. Głównym celem RSI jest poprawa warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej, za-
równo innowacyjnej, jak i naukowej, w oparciu o harmonijną politykę współpracy pomiędzy przedsiębior-
stwami i instytutami badawczymi. 

Wszystkie zaplanowane w RSI działania docelowo mają służyć rozwojowi regionu w obszarach określa-
nych jako inteligentne specjalizacje, czyli kluczowe i strategiczne obszary, które mają potencjał rozwoju 
w obszarze Badania – Rozwój – Innowacje (B+R+I). Do inteligentnych specjalizacji zostały zaliczone: nauki 

REGIONALNA STRATEGIA INNOWACJI WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

STREFY AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ
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o życiu (life sciences), energia zrównoważona, technologie informacyjne i komunikacyjne, chemia, pro-
dukcja metali i wyrobów metalowych oraz wyrobów z mineralnych surowców niemetalicznych, elektro-
technika i przemysł maszynowy, przemysły kreatywne i czasu wolnego. 

Małopolska należy do czołówki polskich regionów pod względem rozwoju gospodarczego. PKB regio-
nu wynosi 8,1% PKB kraju. To daje nam 5. miejsce wśród polskich regionów pod względem wkładu do 
krajowego PKB. Mamy ponad 455 tys. podmiotów gospodarczych. Eksport towarów i usług z Małopolski 
wynosi ponad 10 mld EUR – to 6. pozycja w Polsce. 

Innowacyjność: Małopolska to region z najwyższymi w Polsce wydatkami na badania i rozwój w relacji 
do PKB (2,41%). Zajmujemy 2. miejsce pod względem udziału pracujących w sektorze B+R w pracują-
cych ogółem i 3. miejsce pod względem zgłoszonych wynalazków oraz udzielonych patentów. Ponad  
700 podmiotów prowadzi tu działalność badawczo-rozwojową – co plasuje nas na 2. pozycji w kraju. Ma-
łopolska to także krajowy lider pod względem osób pracujących w centrach BPO – Business Process Out-
sourcing (blisko 90 tys. osób) oraz 2. miejsce pod względem liczby centrów BPO – 257. Jesteśmy jedną  
– z dwóch – statystyczną jednostką terytorialną zakwalifikowaną przez Komisję Europejską do grupy 
umiarkowanych innowatorów; pozostałe polskie jednostki zaszeregowane są o klasę niżej, jako wscho-
dzący innowatorzy. W 26 szkołach wyższych kształci się ponad 144 tys. studentów, a blisko 67% Mało-
polan w wieku 19-24 lat studiuje. 

Znaczący wpływ na gospodarkę ma też fakt, że Małopolska to jeden z najciekawszych regionów  
w Polsce, oferujący szeroką gamę atrakcji kulturalnych i turystycznych. Małopolska to region o naj-
większej liczbie zabytków w Polsce, kolebka polskiej kultury i cenionych tradycji. Mamy najwięcej za-
bytków UNESCO (14) i najwięcej parków narodowych w Polsce (6). Ponadto 11 parków krajobrazowych,  
10 obszarów chronionego krajobrazu i 86 rezerwatów przyrody. Ponad połowa obszaru Małopolski zo-
stała uznana za obszar ochrony przyrody. Dwa obszary – Babia Góra i Tatrzański Park Narodowy – to re-
zerwaty biosfery UNESCO. To wyjątkowe miejsca na świecie, o niepowtarzalnym pięknie przyrodniczym. 

Unikatowe dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze regionu, bogata, różnorodna i często niekonwencjonal-
na oferta turystyczna, mnogość wydarzeń kulturalnych, wciąż żywa tradycja, a także wyśmienita kuchnia 
– to wszystko powoduje, ze Małopolska to jeden z najchętniej odwiedzanych regionów w Polsce.
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POLSKA STREFA INWESTYCJI

POLSKA STREFA
INWESTYCJI W MAŁOPOLSCE

DECYZJI O WSPARCIU

MIEJSC PRACY

NAKŁaDÓW
INWESTYCYJNYCH

218

158 60 137 81 179 39

3868
8,3 mld pln

MŚP DUŻE REINWESTYCJE NOWE INWESTYCJE INWESTYCJE POLSKIE ZAGRANICZNE

Polska Strefa Inwestycji zarządzana przez KPT 2018-2023
(stan na 15 maja 2023 r.)

POWIAT BOCHEŃSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 282 809 975,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 12

  „BAJO" Wojciech Bajor, Trzciana

  Prefa Solutions sp. z o.o., Bochnia (2 decyzje)

  "GÓR-STAL" sp. z o.o., Bochnia

W ramach Polskiej Strefy Inwestycji przedsiębiorcy mogą uzyskać ulgę podatkową na realizację nowej inwe-
stycji. Można z niej skorzystać na terenie całej Polski, niezależnie od wielkości firmy. Wsparcie przyznawane 
jest firmom z sektora przemysłu oraz nowoczesnych usług w formie zwolnienia z podatku dochodowego 
CIT lub zwolnienia z podatku dochodowego PIT na okres 12 lub 15 lat (40% dla dużych, 50% dla średnich, 
60% dla małych i mikro przedsiębiorstw). Ulga podatkowa stanowi realną regionalną pomoc inwestycyjną 
dla przedsiębiorców.

Polska Strefa Inwestycji (PSI) funkcjonuje od 2018 r. na podstawie ustawy o wspieraniu nowych inwestycji. 
Nowa ustawa zastąpiła dotychczasowy mechanizm pomocy publicznej dla inwestorów, dostępny w Spe-
cjalnych Strefach Ekonomicznych. PSI to program rządowy, zarządzany regionalnie przez poszczególne 
parki technologiczne. 
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  SYSTEM-DROB P. i W. Łosiowscy, B. Rojowicz, Łapanów

  Omni Development, Bochnia

  Wessper sp. z o.o., Rzezawa (2 decyzje)

  Zduleczny Dariusz PPHU „TOK FREZ”, Grabie

  Werner Kenkel Bochnia sp. z o.o., Bochnia

  MCP sp. z o.o., Rzezawa

  Mateusz Pałkowski Magnetic-Mobel, Cikowice

POWIAT BRZESKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 19 198 000,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 3

  Sandezia sp. z o.o., Szczurowa (2 decyzje)

  Holments Healthcare sp. z o.o., Szczurowa

POWIAT CHRZANOWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 789 042 065,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 12

  Valeo Austosystemy sp. z o.o., Chrzanów (2 decyzje)

  Dan Cake Polonia sp. z o.o., Chrzanów

  PPHU ArchSystem, Chrzanów (2 decyzje)

  ORLEN Południe S.A., Trzebinia (3 decyzje)

  Unimetal Recycling sp. z o.o., Trzebinia

  Labra sp. z o.o., Babice

  Thermoplast Permanent Development S.A., Libiąż

  Fuhr Polska sp. z o.o., Babice

POWIAT DĄBROWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 32 833 819,50 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 4

  Good Snack sp. z o.o., Dąbrowa Tarnowska

  Alpha Interior sp. z o.o., Morzychna

  Sękpol Jan Kowal, Gręboszów

  MARJU sp. z o.o., Olesno
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POWIAT GORLICKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 126 265 414,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 8

  Fyda Andrzej FPH INS-TERM, Bobowa

  Rockfin sp. z o.o., Gorlice

  Michał Mituś F.H.U. MELDO, Mszanka (gmina Łużna)

  TLC sp. z o.o., Gorlice

  PHU „SEBA” sj., Gorlice

  Saint-Gobain HPM Polska sp. z o.o., Gorlice

  P.P.U.H. “STESER” S.C., Gorlice

  GÓR-STAL sp. z o.o., Gorlice

POWIAT KRAKOWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 1 041 906 112,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 27

  U Jędrusia sp. z o.o., Liszki

  UBS Business Solutions Poland sp. z o.o., Zabierzów

  Bahlsen Polska sp. z o.o. sp.k., Skawina

  PRO-ASSEM sp. z o.o., Skawina

  Ecumaster sp. z o.o. sp. k., Wielka Wieś

  Wytwórnia Napojów Chłodzących SAHARA Sławomir Folga, Marek Księżopolski sp. j., Zabierzów

  Polcom sp. z o.o., Skawina

  Grupa 3 Druk sp. z o.o. sp. k., Zabierzów

  Columbus Energy S.A., Krzeszowice

  Strumin sp. z o.o. sp. k., Liszki

  J.A. GĄSKA sj., Jerzmanowice-Przeginia

  Biga Stal Piotr Bicz sj., Rudawa (gm. Zabierzów)

  FHU MATPOL Roman Sagan sp. z o.o. sp.k., Skawina

  Brandbox BPL Paweł Lisiecki, Skawina

  Almus sp z o.o., Słomniki i gm. Radziemice (Obrażejowice)

  FH Lotar 1, Jarosław Wójcik, Małgorzata Wójcik sj., Wola Filipowska, gm. Krzeszowice

  Eurocast Industries sp. z o.o. sp.k., Morawica (gm. Liszki)

  Nova Future sp. z o.o., Rzeszotary (Świątniki Górne)

  Lajkonik Snacks sp. z o.o., Skawina

  Aniela Szuba Firma "ARM", Skawina
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  Valeo Autosystemy sp. z o.o., Skawina

  Wamech Producent Wózków Przemysłowych Piotr i Albina Wąsik sj., Skawina

  Polcom sp. z o.o., Skawina

  FramesFactory sp. z o.o. sp. k., Węgrzce

  Laboratorium Datowań Bezwzględnych Marek Krąpiec, Miękinia/Krzeszowice

  NPA Skawina sp. z o.o., Skawina

  Voppi Krzysztof Dyba, Czułówek (gmina Czernichów)

MIASTO KRAKÓW:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 900 035 649,68 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 22

  CH2M Polska Services sp. z o.o.

  Bielenda Kosmetyki Naturalne sp. z o.o.

  FarmaProm Polska sp. z o.o. sp.k.

  Shell Polska sp. z o.o. (3 decyzje)

  Arrow Services sp. z o.o.

  ABM Future sp. z o.o.

  Relativity Poland sp. z o.o.

  Columbus Energy S.A.

  Tyrens Polska sp. z o.o.

  DYSON sp. z o.o. 

  Krakodlew S.A. (2 decyzje)

  Westinghouse Electric Poland Sp. z o.o.

  Monterosa Poland Sp. z o.o.

  Flexpress Sp. z o.o. sp.k.

  FHU SEMACO Jerzy Skałoń, Marek Strojniak sj.

  Lavaster Sp. z o.o.

  NFQ Technologies Sp. z o.o.

  Botticino Sp. z o.o.

  EUROCLEAR SA/NV S.A. – Oddział w Polsce, Kraków

POWIAT LIMANOWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 221 998 300,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 4

  GOLD DROP sp. z o.o., Limanowa
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  GOMI Mirosław Opiela, Limanowa

  FHU "JANTAR" Wiesław Koza, Limanowa

  Tymbark-MWS sp. z  o.o., Tymbark

POWIAT MIECHOWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 19 290 000,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 1

  Linoszczel sp. z o.o., Gołcza

POWIAT MYŚLENICKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 178 828 617,30 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 5

  TECH-PLAST Ireneusz Burda, Myślenice

  Tele-Fonika Kable S.A., Myślenice

  LAZZONI GROUP Sp. z o.o. sp.k., Pcim

  Petmex Company Krzysztof Napora sj., Polanka (2 decyzje o wsparciu)

POWIAT NOWOSĄDECKI I MIASTO NOWY SĄCZ:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 588 724 489,78 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 20

  Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A., Chełmiec

  Newag S.A., Nowy Sącz

  Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy INEX sp. z o.o., Krynica Zdrój

  COBEX Polska sp. z o.o., Nowy Sącz

  DAKO sp. z o.o., Nowy Sącz

  PPHU "ELECTRO-WELLE" Dorota Stanuch-Sroka, Marcinkowice

  PPHU KALI Janusz Krawczyk, Nawojowa

  KOLBON OAK Magdalena Kołbon, Stary Sącz

  HUZAR sp. z o.o., Nowy Sącz

  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „EKOPOL”  Marzanna Kowalska, Marek Kowalski sj., Nowy Sącz

  Meble Bugajski sp. z o.o., Nowy Sącz

  IMP sp. z o.o., Niskowa, gm. Chełmiec

  Piekarnia "ROŻNÓW" S.C. Jolanta Gawełda, Józef Gawełda, Rożnów (gm. Gródek nad Dunajcem)

  Fakro PP sp. z o.o., Nowy Sącz

  Zakłady Produkcyjne BIGAJ Paweł Bigaj, Krynica-Zdrój (2 decyzje)



79

  PPUH "Globet" Tomasz Szkaradek, Stary Sącz

  Firma "MADIKAM" Paweł Mółka, Trzetrzewina

  PPHU "GEORGE" Małgorzata Kuzak, Marcinkowice

  FPUH "PISZCZEK", Dąbrowa (gmina Chełmiec)

POWIAT NOWOTARSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 44  986  804,68 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 4

  PTS Rabka sp. z o.o., Rokiciny Podhalańskie

  Magda Plant-Based sp. z o.o., Szaflary

  Marcin Mrowca Firma Handlowo Produkcyjna „MROWCA”, Zaskale

  Dafo Plastics S.A., Nowy Targ

POWIAT OLKUSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 473 292 999,68 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 7

  Exim Coding Grzegorz Śliwa, Bukowno
  PLAST-MET Automotive Systems sp. z o.o., Olkusz (2 decyzje)
  Velvet Care sp. z o.o., Klucze
  Marite Mijaczewska MIJA ARTS, Olkusz
  Olgrum sp. z o.o., Bukowno
  Saint-Gobain Polska sp. z o.o., Jaroszowiec 

POWIAT OŚWIĘCIMSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 703 886 252,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 16

  Płoszczyca sp. z o.o., Zator

  JMB S.C., Kęty

  BIBP sp. z o.o., Zator (2 decyzje)

  Eurowafel sp. z o.o. sp.k., Zator

  PROTECH sp z o.o., Zator (2 decyzje)

  Synthos Dwory 7 sp. z o.o., Oświęcim (2 decyzje)

  Fonte sp. z o.o., Zator

  Arctom, Przeciszów

  Grupa Kęty S.A., Kęty
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  Wytwórnia Napojów Chłodzących "SAHARA", Zator

  PAWBOL sp. z o.o., Zator

  „CORDIA PLUS” sp. z o.o. sp. k, Zator

  Hexja Composites sp. z o.o. sp. k, Oświęcim

POWIAT PROSZOWICKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 34 237 530,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 3

  Artur Pióro Machines–Pióro, Żębocin, gm. Proszowice

  PPUH GAL sp. z o.o. sp.k., Nowe Brzesko

  Marcin Malik Firma Handlowo-Usługowa MALIK, Biórków Mały (gm. Koniusza)

POWIAT SUSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 200  695  100,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 6

  Electris sp. z o.o. sp. k., Białka

  PalettenWerk Kozik sj., Jordanów (2 decyzje)

  Drewpol Sp. z o.o.  sp. k., Jordanów

  Fideltronik Poland sp. z o.o., Sucha Beskidzka

  Karton-Pak sp. z o.o., Budzów

POWIAT TARNOWSKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 110 506 320,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 10

  Maxton Design Piotr Kardaś, Wojnicz

  Polmark sp. z o.o. sp.k., Wola Rzędzińska i  Żabno

  Grupa Steinhof sp. z o.o., Tarnów i Niedomice

  K-Sport Polska Krzysztof Kafel, Rzepiennik Biskupi i Tuchów

  Kubicz sp.j., Bistuszowa

  MTM Konstrukcje sp. z o.o., Tuchów

  F.H.P.U. "TEK-PAK", Zbylitowska Góra

  Dalian Talent Poland sp. z o.o., Żabno

  BLECH-STAL Blecharscy, Tarnów i Koszyce Wielkie

  FPUH "TAR-STAL" J. i J. KAWA, Sieradza
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MIASTO TARNÓW:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 280 806 170,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 18

  Tarnwell Polska sp. z o.o., Tarnów

  Firma Arkan Kazimierz Białas, Tarnów (2 decyzje)

  GLOBUS sp. z o.o., Tarnów

  Qube Automation Krzysztof Barszczewski, Tarnów

  Graffiti Art. Grzegorz Wilk, Tarnów

  Pajor Technology sp. z o.o., Tarnów (2 decyzje)

  Aluprim Krystyna Jasińska – Kwolek, Tarnów

  CNC PRODUCT Bartosz Wójcik, Tarnów

  Techmes Kobyłeccy i Wiater sp.j, Tarnów

  ELMARK Maciej Słowikowski, Tarnów

  Grupa Azoty S.A., Tarnów

  Lenze-Tarnów sp. z o.o., Tarnów

  SWENKO sp. z o.o., Tarnów

  Max Reklama Łukasz Kawa, Tarnów

  Logipack sp. z o.o., Tarnów

  DRUKIN.PL sp. z o.o., Tarnów

POWIAT TATRZAŃSKI:
Brak decyzji o wsparciu.

POWIAT WADOWICKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 122 391 971,79 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 11

  Solidbox A. Gołba D. Gołba sp. j., Wieprz

  AluModern sp. z o.o. sp.k., Wieprz

  MarDruk Opakowania sp. z o.o. sp. k., Andrychów (3 decyzje)

  Techplast sp. z o.o., Andrychów

  B&W sp. z o.o., Andrychów

  Otomatic Smolec i Wronka sj., Andrychów

  MATSEN Damian Bargieł, Tomice

  WOSANA S.A., Andrychów

  BIBP sp. z o.o., Wadowice
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POWIAT WIELICKI:
Łączna kwota zadeklarowanych inwestycji: 1 572 738 842,00 zł 
Liczba decyzji o wsparciu: 15

  SMAY sp. z o.o., Niepołomice

  Oknoplast sp. z o.o., Niepołomice

  Practic Sp. z o.o. S.K.A., Kłaj

  Nidec Motors & Actuators (Poland) sp. z o.o., Niepołomice

  VITROFORM Sp. z o.o., Gdów

  Scandia Cosmetics S.A., Niepołomice

  Firma Produkcyjno-Handlowa „SZCZOT-MET” Robert Pałczak, Wieliczka

  Biuro Techniczno-Handlowe BTH Import Stal sp. z o.o., Niepołomice

  MAN Trucks sp. z o.o., Niepołomice

  Grzegorz Pałkowski Elektro Med., Wola Batorska, Niepołomice

  Euronova sp. z o.o. sp. k., Kokotów gm. Wieliczka

  Royal Canin Polska sp. z o.o., Niepołomice

  Illochroma Haoneng Poland sp. z o.o., Zakrzów (gm. Niepołomice)

  Fabryka Kart Trefl-Kraków sp. z o.o., Podłęże

  Sopem sp. z o.o., Niepołomice

Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce

Partnerzy projektu: 

Województwo Małopolskie (lider), Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o. (partner).

Uczestnicy projektu – 85 JST: 

Starostwo Powiatowe w Miechowie, Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, Starostwo Powiatowe w Tar-
nowie, Starostwo Powiatowe w Krakowie, Starostwo Powiatowe Brzesko, Starostwo Powiatowe w Chrza-
nowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Proszowice, Urząd Gminy Sękowa, Urząd Gminy 
Sułoszowa, Urząd Gminy Tomice, Urząd Gminy Przeciszów, Urząd Gminy Jordanów, Urząd Gminy Borzę-
cin, Urząd Gminy Bukowina Tatrzańska, Urząd Gminy Lisia Góra, Urząd Gminy Liszki, Urząd Gminy Szczu-
rowa, Urząd Gminy Wierzchosławice, Urząd Gminy Drwinia, Urząd Gminy Chełmiec, Urząd Gminy Książ 
Wielki, Urząd Gminy Łapanów, Urząd Gminy Gródek nad Dunajcem, Urząd Gminy Słaboszów, Urząd Gmi-
ny Moszczenica, Urząd Gminy Dobra, Urząd Gminy Jerzmanowice-Przeginia, Urząd Gminy Ropa, Urząd 
Gminy Michałowice, Urząd Miasta Oświęcim, Urząd Miasta Nowy Sącz, Urząd Gminy Sucha Beskidzka, 
Urząd Miasta Nowy Targ, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Trzebinia, Urząd Gminy Ciężkowice, Urząd 
Gminy Dąbrowa Tarnowska, Urząd Gminy Dobczyce, Urząd Gminy Ryglice, Urząd Miasta i Gminy Piwnicz-
na-Zdrój, Urząd Miasta i Gminy Zakliczyn, Urząd Gminy Olkusz, Urząd Gminy Niepołomice, Urząd Gminy 
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Skawina, Urząd Gminy Szczucin, Urząd Gminy Myślenice, Urząd Gminy Skała, Urząd Gminy Wolbrom, 
Urząd Gminy Miechów, Urząd Gminy Stary Sącz, Urząd Miasta Tarnów, Urząd Gminy Wojnicz, Urząd Gmi-
ny w Krzeszowicach, Urząd Gminy Wadowice, Urząd Miejski Gorlice, Urząd Gminy Żabno, Urząd Gminy 
Libiąż, Urząd Gminy w Brzesku, Urząd Gminy Zator, Urząd Gminy Radłów, Urząd Gminy Alwernia, Urząd 
Gminy Biecz, Urząd Gminy Babice, Urząd Gminy Grybów, Urząd Gminy Kety, Urząd Gminy Kłaj, Urząd 
Gminy Trzciana, Urząd Gminy Wieprz, Urząd Gminy Wielka Wieś, Urząd Gminy Raciechowice, Urząd Gmi-
ny Radgoszcz, Urząd Gminy Kościelisko, Urząd Gminy w Chrzanowie, Urząd Gminy Mędrzechów, Urząd 
Gminy Iwanowice, Urząd Gminy Lipnica Murowana, Urząd Gminy Słomniki, Urząd Gminy Dębno, Urząd 
Gminy Bobowa, Urząd Gminy Racławice, Urząd Gminy Łącko, Urząd Gminy Koszyce, Urząd Gminy Łużna, 
Urząd Gminy Gręboszów. 

Cel projektu: 

Projekt zakłada zapewnienie szerokiego wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego (dalej JST)  
z województwa małopolskiego w zakresie obsługi inwestora oraz wypracowanie i wdrożenie jednolitych 
standardów jego obsługi na szczeblu samorządowym. Założeniem standaryzacji jest uzyskanie profe-
sjonalnej i jednolitej obsługi podmiotów zainteresowanych inwestowaniem w danej gminie/powiecie/
mieście, budowanie pozytywnego wizerunku poszczególnych JST w regionie i ich promocja jako miejsc 
do lokowania inwestycji, a w rezultacie rozwój gospodarczy i napływ nowych przedsiębiorców.

Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 

Wartość projektu: 2 095 783 zł
Okres realizacji: 1 marca 2020 r. – 30 czerwca 2023 r.  

   wyjątkowa w skali Polski inicjatywa, której celem jest usprawnienie obsługi inwestora i eksportera 
oraz promocja gospodarcza regionu 

   one-stop-shop dla biznesu we współpracy z MARR i KPT

   elektroniczny proces obsługi eksporterów

   zintegrowany system obsługi inwestora 

Centrum Business in Małopolska tworzą: samorząd regionalny – Województwo Małopolskie, instytucja 
rozwoju regionalnego – Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. i jedna z najważniejszych insty-
tucji otoczenia biznesu w Małopolsce – Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o.

Eksperci w dziedzinie obsługi procesów inwestycyjnych, wdrażania projektów w zakresie rozwoju przed-
siębiorczości oraz prowadzenia działań marketingowych na rynku krajowym oraz rynkach międzynaro-
dowych realizują przedsięwzięcia ukierunkowane na wzmacnianie potencjału gospodarczego małopol-
skich firm i podnoszenie ich konkurencyjności.

CENTRUM BUSINESS IN MAŁOPOLSKA
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WSPARCIE MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW  
ORAZ PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Program akceleracyjny #StartUP Małopolska

  program szkoleniowo-mentorski dla młodych, innowacyjnych firm

  dotychczas wsparcie otrzymały 72 małopolskie firmy

  kolejna edycja – 2023 r.

Program szkoleniowo-mentorski dla młodych, 
innowacyjnych firm z regionu. W ramach pro-
gramu firmy uczestniczą w szkoleniach i warsz-
tatach mających na celu podniesienie kompe-
tencji głównie z zakresu marketingu, sprzedaży 
i prezentacji (10 dni warsztatowych), indywi-
dualnych konsultacjach z mentorami (30 go-
dzin dla każdej firmy), a także wydarzeniach 
branżowych i startupowych będących okazją 
do nawiązania nowych kontaktów. Przez cały 
okres akceleracji firmy objęte są też indywi-
dualną opieką managera akceleracji, który po-
maga dobrać wsparcie do konkretnych potrzeb 
danej firmy, jak również określa dalsze plany 
rozwoju przedsiębiorców. Program jest realizo-
wany od 2017 r. 

Małopolska – tu technologia staje się biznesem

  otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych

  dotychczas wsparto 170 przedsięwzięć (ok. 105 tys. uczestników)

  budżet: 1,5 mln zł

Program powstał jako odpowiedź na zapo-
trzebowanie ze strony lokalnej społeczności 
start-upowej, organizującej oddolnie szereg 
inspirujących wydarzeń technologicznych 
i networkingowych, w których uczestni-
czą rocznie tysiące osób. Jest on wdrażany  
w formie otwartego konkursu ofert dla orga-
nizacji pozarządowych, które mogą się ubie-
gać o wsparcie finansowe organizowanych 
przez siebie wydarzeń. Wsparcie mogą uzy-
skać przedsięwzięcia, takie jak m.in. konfe-
rencje, spotkania networkingowe, warsztaty, 
które mają na celu rozwijanie kompetencji  
z zakresu przedsiębiorczości, nowoczesnych 
technologii czy też z obszaru sektora kreatywnego, w tym roku w szczególności realizowane przy wy-
korzystaniu potencjału miejsc pracy kreatywnej typu fablab. W dotychczasowych edycjach konkursu  
w latach 2012-2022 Województwo wsparło organizację łącznie ok. 170 przedsięwzięć, w których uczest-
niczyło ok. 105 tys. osób.

Uczestnicy programu akceleracyjnego #StartUP Małopolska

Spotkanie networkingowe zorganizowane przez WM
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Małopolska Sieć Sukcesorów

  otwarty konkurs ofert 

  dotychczas zorganizowano 3 edycje 

  budżet: 150 tys. zł

To działanie realizowane w formule otwartego kon-
kursu ofert dla organizacji pozarządowych. Jego 
celem jest podniesienie poziomu gotowości do suk-
cesji w małopolskich firmach poprzez wzmocnie-
nie postaw przedsiębiorczych oraz rozwój wiedzy  
i umiejętności wśród potencjalnych sukcesorów lub 
osób, które przejęły firmę w wyniku sukcesji, w klu-
czowych obszarach funkcjonowania firmy. Organiza-
cje zainteresowane realizacją działań wspierających 
sukcesję w Małopolsce, mogą w ramach konkursu 
zgłaszać swoje zadania i ubiegać się o wsparcie. 

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Małopolsce

  największe święto przedsiębiorczości w regionie 

  2022 r.: 40 partnerów, 190 wydarzeń, 20 miast regionu 

  w 2023 r. wydarzenie odbędzie się 13-19 listopada

Największe święto przedsiębiorczości w regionie, organizowane w ramach globalnej inicjatywy (Global 
Entrepreneurship Week). Głównym celem wydarzenia jest promowanie przedsiębiorczości i kreatywno-
ści oraz zachęcanie mieszkańców do podejmowania własnej działalności gospodarczej. Województwo 
Małopolskie pełni rolę Koordynatora tej inicjatywy, a samo przedsięwzięcie ma charakter partnerski.  
W 2022 r. dzięki zaangażowaniu blisko 40 instytucji działających na rzecz rozwoju przedsiębiorczości 
(w tym: instytucje otoczenia biznesu, uczelnie i ich biura karier, urzędy pracy, organizacje pozarządowe, 
przedsiębiorcy) zorganizowano blisko 190 wydarzeń (m.in. warsztaty, spotkania z przedsiębiorcami, se-
minaria na tematy związane ze wsparciem przedsiębiorczości, rozwojem biznesu).

Spotkanie Młodego Biznesu stanowi integralną część Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Ma-
łopolsce, dostarczając uczestnikom niesztampowej wiedzy z zakresu przedsiębiorczości popartej do-
świadczeniem znamienitych prelegentów. Stanowi ono inaugurację każdego Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości w Małopolsce, a myśl przewodnia każdego z nich jest odzwierciedleniem zarówno 
trendów, jak i potrzeb panujących na rynku.
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MIĘDZYNARODOWE SIECI WSPÓŁPRACY

Inicjatywa Awangarda

skupia swoją aktywność wokół działań na rzecz modernizacji przemysłu w Unii Europejskiej poprzez 
regionalną współpracę gospodarczą w obszarach inteligentnych specjalizacji. Małopolska pozostaje ak-
tywnym partnerem organizacji od samego początku jej istnienia, angażując się w pracę wybranych ob-
szarów projektowych – Druk 3D, Sztuczna Inteligencja, Zaawansowana Produkcja oraz Wydajna i Zrów-
noważona Produkcja. Jednocześnie najważniejszym polem aktywności województwa jest koordynacja 
obszaru projektowego związanego z wodorem, który został uruchomiony w połowie 2022 r. i skupia 
obecnie ponad 20 partnerów z różnych regionów europejskich. Dotychczasowe zaangażowanie Mało-
polski zostało docenione na forum Inicjatywy, dzięki czemu region został wybrany do ścisłego Zarządu 
Inicjatywy Awangarda na 2023 r.

BERRY+

to międzyregionalne partnerstwo w  dziedzinie inteligentnych specjali-
zacji, które promuje i wspiera te sposoby produkcji, które powodują naj-
mniejsze obciążenie dla środowiska i są zgodne z koncepcją gospodarki 
o obiegu zamkniętym. Trzy kluczowe cele, które leżą u podstaw funkcjo-
nowania BERRY+ to dążenie do wspierania międzyregionalnych inwe-
stycji, zintegrowanie występujących u  partnerów innowacji w istniejące 
lub nowe łańcuchy wartości oraz ustanowienie klastra zorientowanego 
na przetwarzanie odnawialnych zasobów naturalnych. Małopolska kon-
centruje się na współpracy skupionej wokół obszarów skorelowanych  
z inteligentną specjalizacją Nauki o życiu (Life Science) – na czele z grupą 
tematyczną kosmetyków anti-ageing, której jesteśmy liderem.

Stowarzyszenie „Sieć Regionów Europejskich wykorzystujących Technologie  
Kosmiczne NEREUS” 

działa od 2007 roku i jest jedyną w Europie siecią tematyczną, która reprezentuje interesy europejskich 
regionów wykorzystujących technologie kosmiczne. Kluczową rolą Stowarzyszenia jest badanie korzyści 
płynących z technologii kosmicznych dla regionów europejskich i ich obywateli, a także promowanie 
wykorzystania przestrzeni kosmicznej i jej zastosowań.

Dzięki członkostwu w Sieci NEREUS Województwo Małopolskie będzie mieć możliwość bezpośredniego 
zaangażowania się w działania i polityki dotyczące przestrzeni kosmicznej w Europie. Co więcej, członko-
stwo w Stowarzyszeniu pozwoli włączyć politykę kosmiczną do regionalnej strategii rozwoju wojewódz-
twa, co pozytywnie wpłynie na tempo wzrostu rozwoju gospodarczego i poziomu innowacji w regionie. 
Bycie pełnoprawnym członkiem Stowarzyszenia to również szansa na zwiększenie udziału obywateli  
w tworzeniu polityki europejskiej i rozwijanie rynków usług kosmicznych.

Science Meets Regions 

jest inicjatywą Komisji Europejskiej, której celem jest wzmacnianie polityki służącej promocji głównych 
celów rozwojowych Unii Europejskiej. Projekt ma wymiar lokalny i skupia się na działaniach w poszcze-
gólnych regionach czy miastach. Małopolska do tej pory dwukrotnie wygrała międzynarodowe konkur-
sy pozwalające na realizację określonych wydarzeń w ramach projektu. W maju 2022 r. zorganizowana 
została konferencja i warsztaty pn. „Gospodarka o obiegu zamkniętym – od teorii do praktyk”. Obecnie  
w województwie trwają przygotowania do kolejnej odsłony Science Meets Regions poświęconej wodo-
rowi i angażującej przedstawicieli świata nauki i administracji. Oba konkursy przynależą do celu tema-
tycznego związanego z Europejskim Zielonym Ładem.
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   Jesteśmy blisko Małopolan, pomagamy im podnosić kompetencje.

   Wspieramy pracodawców w rozwoju.

   Realizujemy projekty i testujemy innowacyjne rozwiązania.

   Dostarczamy eksperckiej wiedzy o rynku pracy.

Działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy są kierowane w pierwszej kolejności do mieszkańców Mało-
polski. WUP przyznaje bony na szkolenia, oferuje spotkania z doradcą zawodowym, kładzie też nacisk  
na jakość szkoleń.

Kolejną grupę klientów stanowią pracodawcy. W obliczu szybkich zmian technologicznych konieczne 
jest ciągłe aktualizowanie kompetencji, dlatego dofinansowujemy szkolenia dla pracowników. Z kolei,  
w związku z sytuacją demograficzną, sprawą istotną jest wydłużanie okresu aktywności zawodowej, 
dlatego pomagamy firmom budować strategie zarządzania pracownikami w różnym wieku i o różnych 
potrzebach.

Ciągle szukamy innowacyjnych rozwiązań, które będą wspierać aktywność zawodową Małopolan.  
WUP w projektach własnych opracowuje i testuje nowe narzędzia i instrumenty rynku pracy, obecnie 
testuje np. usługę uczenia w miejscu pracy.

Analizujemy dane i informacje o rynku pracy tak, żeby lepiej planować działania. Przygotowujemy jed-
noroczną prognozę zapotrzebowania na zawody, Barometr zawodów, który dzieli profesje na deficytowe, 
zrównoważone i nadwyżkowe (WUP Kraków jest pomysłodawcą i koordynatorem ogólnopolskim tego 
badania, realizowanego na zlecenie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej).

Powrót na rynek pracy – aktywizacja zawodowa

WUP, jako Instytucja Pośrednicząca w ramach RPO WM  
i POWER, nadzorował projekty, których zadaniem była ak-
tywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Były one reali-
zowane zarówno przez powiatowe urzędy pracy (tzw. pro-
jekty pozakonkursowe), a także przez innych operatorów 
wyłonionych w konkursach. Ponadto operatorzy wyłonieni 
w konkursach realizowali projekty, w których udzielano 
dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz pro-
jekty z zakresu adaptacji do zmian dla osób zwolnionych 
z pracy lub zagrożonych zwolnieniem, czyli tzw. outplace-
mentu. Ze wsparcia skorzystały 76 254 osoby w projektach 
na kwotę ponad 875,2 mln zł.

Podnoszenie kompetencji pracujących

Wsparcie w projektach Kierunek Kariera, Kierunek Kariera Zawodowa oraz Łap Skilla, realizowanych 
przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, polegało na doradztwie zawodowym oraz możliwości sko-
rzystania z bonów na usługi szkoleniowe; każdy uczestnik mógł otrzymać bony na szkolenia ogólne 
(komputerowe, językowe, prawo jazdy), a także na szkolenia zawodowe. W całej Małopolsce ze wsparcia 
skorzystało 40 025 osób.

* Koszty zostały wyliczone na podstawie średniej wartości wsparcia na jednego uczestnika.

RYNEK PRACY
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Doradztwo zawodowe

Usługa świadczona bezpłatnie przez WUP w ramach działań podstawowych (przez Centra Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej), a także w ramach projektów Kierunek Kariera, Kierunek Kariera Zawo-
dowa, Łap Skilla, Nowy Start w Małopolsce oraz Wróć z POWERem! W całym województwie ze spotkań  
z doradcą skorzystało ponad 41 700 osób.

Wsparcie dla pracodawców 

Realizowane przez wybranych w konkursach operatorów 
subregionalnych w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego oraz przez powiatowe urzędy pracy z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego przy udziale WUP. Ze szkoleń z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego skorzystało 16 537 osób 
(ich koszt to prawie 100,7 mln zł), natomiast w szkoleniach  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego uczestniczyło ponad  
25 850 osób (ich koszt to prawie 66,2 mln zł).

Wsparcie godzenia życia zawodowego z prywatnym 

W ramach konkursów ogłaszanych przez WUP z Europejskiego Funduszu Społecznego zarówno jednostki 
samorządu terytorialnego, jak i podmioty prywatne, uzyskiwały dotacje na założenie i prowadzenie żłob-
ków. W województwie, z tych środków założono 92 żłobki, z których usług skorzystało 3 066 rodziców.

Wsparcie reemigrantów 

W ramach realizowanych przez WUP projektów Nowy Start 
w Małopolsce i Wróć z POWERem wsparcie otrzymują oby-
watele polscy zamierzający wrócić do kraju po pobycie za 
granicą. Wsparcie polega m.in. na doradztwie prawnym  
i podatkowym, wsparciu psychologicznym, pokryciu kosz-
tów tłumaczeń przysięgłych, doradztwie zawodowym.  
W województwie ze wsparcia skorzystały 1 522 osoby.

Punkty informacyjne dla obywateli Ukrainy 

WUP włączył się również we wsparcie w pozyskaniu zatrudnienia przez obywateli Ukrainy uciekających 
przed rosyjską agresją. W ramach przyjętej przez Zarząd Województwa Małopolskiego Małopolskiej 
Tarczy Humanitarnej, WUP prowadzi m.in. 4 punkty informacyjne, w których obywatele Ukrainy mogą 
dowiedzieć się o możliwościach zatrudnienia, formach poszukiwania pracy oraz umówić się na spotka-
nie z doradcą zawodowym. Ogółem z usług punktów informacyjnych WUP w ubiegłym roku skorzystało  
6 447 osób.
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* Koszty zostały wyliczone na podstawie średniej wartości wsparcia na jednego uczestnika.
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OCHRONA ŚRODOWISKA

WSPARCIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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Otwarte Konkursy Ofert

W latach 2019-2022 na wsparcie zadań związa-
nych otwartym konkursem ofert na realizację zadań  
w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego pn. „EkoMałopolska” oraz 
pn. „Edukacja ekologiczna obywateli Ukrainy” przezna-
czono ok. 1,3 mln zł (stan na 31.12.2022 r.):

   powiat brzeski – 65,8 tys. zł
   powiat gorlicki – 28,8 tys. zł
   powiat krakowski – 87,9 tys. zł
   powiat limanowski – 55 tys. zł
   Miasto Kraków – 572 tys. zł
   Miasto Nowy Sącz – 63 tys. zł
   powiat myślenicki – 40 tys. zł
   powiat nowosądecki – 110 tys. zł
   powiat olkuski – 8 tys. zł
   powiat tarnowski – 85 tys. zł
   powiat wadowicki – 61,8 tys. zł
   powiat wielicki – 113 tys. zł

Warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez 
Stowarzyszenie Grupa Odrolnika

Małopolskie Leśne Mikołajki„Posprzątaj z nami Małopolskę!” w Iwkowej (2023 r.)

Efekt warsztatów pt. Eko Moda organizowanych 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich

Małe Granty

W latach 2019-2022 na wsparcie zadań związanych z edukacją z zakresu zapobiegania powstawania odpa-
dów oraz ochroną powietrza w ramach Małych Grantów przeznaczono: 245 tys. zł (stan na 31.12.2022 r.).

Eko Dzień św. Franciszka organizowany przez Funda-
cję Brat Słońce

Akcja „Sadzimy zieleń – warsztaty ekologiczne” organi-
zowana przez Stowarzyszenie Pamięć i Kultura 
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PROJEKT LIFE-IP MAŁOPOLSKA W ZDROWEJ ATMOSFERZE

„Zwiedzamy gminę Czernichów na rowerze” w ramach 
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu 
i Dnia bez Samochodu (2020 r.)

Miernik zanieczyszczenia powietrza i tablica LED  
do wyświetlania wyników na budynkach szkół

Jubileusz 30-lecia istnienia projektów LIFE w Unii Europejskiej (2022 r.)

   Cel projektu: przyspieszenie wdrażania działań służących poprawie powietrza określonych w Programie 
Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego.

   Projekt realizowany w latach 2015-2025.

   Współpraca z 68 partnerami.

   W latach 2019-2022 na realizację działań związanych z ochroną powietrza w 62 gminach partnerskich 
przeznaczono łącznie: 18 104 020 zł.
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PROJEKT LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA DLA KLIMATU I ENERGII

   Cel projektu: zakrojone na szeroką skalę działania w zakresie przeciwdziałania i adaptacji do nega-
tywnych skutków zmiany klimatu (w tym promocja odnawialnych źródeł energii, poprawy efektywno-
ści energetycznej budynków oraz wzrost powierzchni zielonych).

   Projekt rozpoczął się w 2021 roku. Realizowany jest przez 28 jednostek, w tym:

 •  18 powiatów, 
 • 3 miasta na prawach powiatów,
 • jednostki naukowe, NGOs, partnerzy zagraniczni.

W roku 2021 przekazano małopolskim powiatom: 2 874 948 zł. 
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INWESTYCJE SŁUŻĄCE POPRAWIE STANU ŚRODOWISKA

W ciągu ostatnich 4 lat Województwo Małopolskie przeznaczyło ok. 317 288 000 zł na inwestycje służą-
ce poprawie stanu środowiska w regionie. Inwestycje zrealizowane przy wsparciu budżetu województwa 
dotyczyły m. in. budowy i rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnych, działań wspierających gospodarkę 
odpadami, czy działań mających na celu poprawę jakości powietrza. Były to m.in.:

• termomodernizacja budynków oświatowych na terenie powiatu olkuskiego;

• budowa kanalizacji na terenie powiatu oświęcimskiego;

•  budowa instalacji stabilizacji tlenowej odpadów ulegających biodegradacji w technologii reaktorów be-
tonowych na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami w Brzeszczach;

•  likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie 
powiatu oświęcimskiego;

•  budowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie miasta Proszowice;

• budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Michałowice;

• likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu krakowskiego;

•  budowa zbiornika wody uzdatnionej wraz z infrastrukturą techniczną jako elementu stacji uzdatniania 
wody w miejscowości Cichawa w gminie Gdów;

•  przebudowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z punktem napraw w miejsco-
wości Gdów;

•  budowa Laboratorium Aerodynamiki Środowiskowej Politechniki Krakowskiej, będącego centrum badań, 
służącego m.in. walce ze smogiem i poprawie jakości powietrza;

• przebudowa stacji kolejowej SKA „Kraków Swoszowice” wraz z budową parkingu typu Park&Ride;

•  budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Czorsztyn 
 i Spytkowice;

•  budowa sieci wodociągowej w gminach: Wadowice, 
Andrychów, Kalwaria Zebrzydowska, Tomice;

•  demontaż, transport i utylizacja wyrobów budowal-
nych zawierających azbest z indywidualnych gospo-
darstw domowych  w gminie Kościelisko;

•  budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie 
Ryglice;

•  rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej  w gmi-
nach:  Rzepiennik Strzyżewski, Tuchów, Pleśna, Wietrzy-
chowice;

•  budowa kanalizacji sanitarnej w gminach: Czchów, 
Dębno, Brzesko;

•  budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w miejscowości Miłkowa gmina Korzenna;

•  budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczal-
nią ścieków oraz sieci wodociągowej w miejscowości 
Kadcza w gminie Łącko;

• eko-projekty (wymiana pieców, termomodernizacje).
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Zbiornik oczyszczalni ścieków w Tuchowie

PSZOK w Gdowie 
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DZIAŁANIA NA RZECZ ŚRODOWISKA

Edukacja i promocja:

   Czyste Tatry

   Czyste Lasy

   ZERO WASTE Małopolska

   Posprzątaj z nami Małopolskę!

   Małopolskie Leśne Mikołajki

   EKO HERO Małopolski 

  #sadziMY!

Zarząd Województwa Małopolskiego wspiera 
realizację zadań z obszaru ekologii i ochrony 
zwierząt m.in. przekazując środki na realizację 
projektów edukacyjnych i społecznych organi-
zacjom pożytku publicznego w ramach otwar-
tych konkursów ofert i małych grantów. Z roku 
na rok takich inicjatyw jest coraz więcej, co 
świadczy o stale rosnącej świadomości ekolo-
gicznej Małopolan oraz ogromnej aktywności 
podmiotów sektora NGO.

Województwo Małopolskie jest liderem w dzia-
łaniach ekologicznych, również w edukacji 
prośrodowiskowej. Promujemy zachowania pro-
ekologiczne wśród mieszkańców regionu, za-
równo dorosłych jak i dzieci, angażując w nasze 
działania całe rodziny i społeczności lokalne. 
Kładziemy nacisk na akcje kształtujące codzien-
ne nawyki, takie jak: nie marnowanie jedzenia, 
prawidłowa segregacja śmieci czy oszczędzanie 
energii. Szczególne miejsce w naszych działa-
niach zajmują akcje aktywizujące mieszkańców 
do wspólnego sprzątania terenów zielonych: 
„Posprzątaj z nami Małopolskę!”, „Czyste Tatry” 
i „Czyste Lasy” oraz prezydencka inicjatywa sa-
dzenia drzew #sadziMY!  

(f
ot

. U
M

W
M

)
(f

ot
. U

M
W

M
)

(f
ot

. U
M

W
M

)
(f

ot
. U

M
W

M
)

(f
ot

. U
M

W
M

)

#sadziMY!

Małopolskie Leśne Mikołajki

Czyste Lasy

ZERO WASTE Małopolska

EKO HERO Małopolski 
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W Zarządzie odpowiada za współpracę z organizacjami 
pozarządowymi; budżet obywatelski; kulturę i ochronę 
dziedzictwa kulturowego; turystykę; a także współpracuje 
z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim w zakresie polityki 
rozwoju województwa oraz promocji województwa.

Iwona Gibas 
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego 
(od 3 grudnia 2020 r.)
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KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

ŚRODKI FINANSOWE NA KULTURĘ W LATACH 2019-2022

Wydatki na kulturę stanowią drugi budżet wydatków województwa 

2022 – 300 087 326,76 zł
14% ogółu wydatków 

2023 – 433 607 969,00 zł
15% ogółu wydatków 

23 Instytucje 
Kultury 

Województwa 
Małopolskiego

(w tym 5 współprowadzonych)

Dotacje
podstawowe dla
instytucji kultury
z budżetu WM

w latach 2019-2022
584,7 mln zł

Inwestycje
w kulturze

z budżetu WM
w latach 2019-2022

210,3 mln zł

Stan na 1.01.2023 r.
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INSTYTUCJE KULTURY, DLA KTÓRYCH ORGANIZATOREM LUB 
WSPÓŁORGANIZATOREM JEST WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

    Centrum Sztuki Mościce

    Europejskie Centrum Muzyki  
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach

    Filharmonia im. Karola Szymanowskiego  
w Krakowie

    Instytut Dialogu Międzykulturowego  
im. Jana Pawła II w Krakowie 

    Małopolski Instytut Kultury w Krakowie

    Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ  
w Nowym Sączu

    Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon

    Muzeum Archeologiczne w Krakowie

    Muzeum Armii Krajowej  
im. Gen. Emila Fieldorfa Nila

    Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana  
Pawła II w Wadowicach

    Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów

    Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli  
w Krakowie

    Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie

    Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie

    Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu 

    Muzeum Okręgowe w Tarnowie

    Muzeum – Orawski Park Etnograficzny  
w Zubrzycy Górnej

    Muzeum Tatrzańskie im. dra Tytusa  
Chałubińskiego w Zakopanem 

    Opera Krakowska w Krakowie

    Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora 
CRICOTEKA w Krakowie

    Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie

    Teatr im. Stanisława Ignacego Witkiewicza  
w Zakopanem 

    Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie
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Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego  
w Lusławicach

Kościół z Ryczowa  
(Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie)

 Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE W INSTYTUCJACH KULTURY 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

   Budowa Małopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Alwerni – nowego oddziału Muzeum Małopolski  
Zachodniej w Wygiełzowie.

   Heksagon – nowy hangar oraz nowa wystawa stała pt. „Skrzydła i Ludzie XX Wieku” w Muzeum  
Lotnictwa Polskiego w Krakowie. 

   Remont i modernizacja Gmachu Głównego Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie.

   Waloryzacja  Gmachu Głównego Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

   Utworzenie Muzeum Walki i Męczeństwa „Palace” (filia Muzeum Tatrzańskiego im. Dra Tytusa  
Chałubińskiego w Zakopanem).

   Rewaloryzacja i modernizacja  zabytkowych budynków Muzeum Tatrzańskiego im. Dra Tytusa  
Chałubińskiego w Zakopanem (Gmach Główny), Muzeum Kornela Makuszyńskiego (Willa Opolanka), 
Galeria Sztuki im. Włodzimierza i Jerzego Kulczyckich na Kozińcu. 

   Budowa Sceny Atelier w Teatrze im. St. I. Witkiewicza w Zakopanem.

   Tworzenie Instytutu Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu.

Budowa Małopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Alwerni (oddział Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie)

Utworzenie Muzeum Walki i Męczeństwa „Palace” (filia 
Muzeum Tatrzańskiego im. Dra Tytusa Chałubińskiego  
w Zakopanem)

„Heksagon” – budowa hangaru nr 5 w Muzeum Lotnictwa 
Polskiego w Krakowie
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„Ochrona zabytków Małopolski”  
– 19,3 mln zł.

Wsparcie finansowe z budżetu województwa ma-
łopolskiego prac konserwatorskich, restaurator-
skich i robót budowlanych podejmowanych przy 
obiektach nieruchomych i ruchomych wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych w granicach ad-
ministracyjnych Małopolski.

„Kapliczki Małopolski” – 2,3 mln zł.

Wsparcie finansowe z budżetu województwa ma-
łopolskiego prac konserwatorskich, restaurator-
skich i robót budowlanych przy zabytkowych ka-
pliczkach położonych na obszarze województwa 
małopolskiego. 

„Małopolska Pamięta  
– zachowanie miejsc pamięci  
narodowej i martyrologii”  
– 1,2 mln zł.

Wsparcie finansowe z budżetu województwa ma-
łopolskiego prac konserwatorskich, restaurator-
skich i robót budowlanych obiektów stanowią-
cych miejsca pamięci narodowej i martyrologii, 
będących dziedzictwem narodowym położonym 
na obszarze województwa małopolskiego.

OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO W LATACH 2019-2022
PROGRAMY WSPARCIA

Kapliczka kamienna z figurą św. Jana Nepomucena  
z XVIII w. w Zatorze

Nagrobek z 1878 r. na cmentarzu parafialnym  
w Przytkowicach

Kościół pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Mętkowie, 
1700 r. (konserwacje polichromii)
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  Mecenat Małopolski – wspieranie promocji twórczości, edukacji kulturalnej, inicjatyw kulturalnych, 
stwarzanie możliwości kreowania oferty kulturalnej oraz świadomego uczestnictwa w kulturze i sztuce.

   Mecenat Małopolski BIS – wspieranie inicjatyw cyklicznych z zakresu kultury.

   Małopolskie Orkiestry Dęte – wsparcie rozwoju i promocja twórczości orkiestr dętych.

   Małopolskie Chóry – Małopolska Rozśpiewana – popularyzacja chóralistyki w  województwie  
małopolskim.

   Etno Małopolska – wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych.

   Kultura Wrażliwa – znoszenie barier w dostępie do kultury dla osób z niepełnosprawnościami.

   Solidarna Kultura – wspieranie działań integrujących mieszkańców Małopolski ze społecznością  
ukraińską.

   Małe Granty – pozakonkursowy tryb wspierania projektów kulturalnych.

  Budżet Obywatelski – wspieranie działań z zakresu kultury.

28,6 mln zł wsparcia w latach 2019-2022

KONKURSY GRANTOWE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
WSPIERAJĄCE PROJEKTY KULTURALNE

15 875 700

2 361 500

600 000 663 000 350 000

2 104 752

500 000

6 128 510

Mecenat Małopolski + Mecenat Małopolski BIS

Małopolskie Orkiestry Dęte

Małopolskie Chóry – Małopolska Rozśpiewana

Etno Małopolska

Kultura Wrażliwa

Małe Granty

Solidarna Kultura

Budżet Obywatelski

15 875 700

2 361 500

600 000 663 000 350 000

2 104 752

500 000

6 128 510

Mecenat Małopolski + Mecenat Małopolski BIS

Małopolskie Orkiestry Dęte

Małopolskie Chóry – Małopolska Rozśpiewana

Etno Małopolska

Kultura Wrażliwa

Małe Granty

Solidarna Kultura

Budżet Obywatelski

Stan na 1.01.2023 r.
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Skansen Wsi Pogórzańskiej w Szymbarku 

KGW MiękiniaKGW Miękinia

Stowarzyszenie Prawy Brzeg

Stowarzyszenie Zielona Energia Miękini

Stowarzyszenie Prawy Brzeg
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POMOC FINANSOWA DLA JST W LATACH 2019-2022

NAGRODY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W DZIEDZINIE KULTURY

   dla Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego – dofinansowanie działalności BWA w Olkuszu;

   dla Gminy Miasta Tarnowa – dofinansowanie działalności BWA w Tarnowie;

   dla Gminy Miechów – dofinansowanie działalności BWA w Miechowie;

   dla Gminy Miejskiej Kraków – realizacja Małopolskiego Funduszu Filmowego Małych Form; 

   dla Gminy Myślenice – organizacja Międzynarodowych Małopolskich Spotkań z Folklorem w Myślenicach;

   dla Gminy Krynica-Zdrój – organizacja Festiwalu im. Jana Kiepury;

   dla Gminy Kalwaria Zebrzydowska – organizacja Roku Mikołaja Zebrzydowskiego;

   dla Gminy Dobczyce – naprawa zniszczeń w obrębie Zamku i Skansenu w Dobczycach;

   dla Gminy Łapanów – usuwanie skutków ulewnych deszczy;

   dla Gminy Łabowa – budowa pomnika ks. Władysława Gurgacza;

   dla Gminy Biecz – organizacja Kromer Biecz Festival.

4,8 mln zł dodatkowego wsparcia dla małopolskich gmin i powiatów

   Nagroda Województwa Małopolskiego im. Jana Pawła II Veritatis 
Splendor za szczególne zasługi na rzecz szerzenia dialogu między 
kulturami w wymiarze kulturowym, społecznym, międzyreligijnym. 

   Nagroda Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego  
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami 
architektury drewnianej Małopolski. 
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Międzynarodowe Małopolskie Spotkania z Folklorem w Myślenicach
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1,7 mln zł w latach 2019-2022

   Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezyden-
ta Miasta Krakowa im. Kazimierza Wyki za wybitne osiągnięcia  
w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej.

   Nagroda Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za pro-
pagowanie idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie dzia-
łalności artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski.

  Nagroda Województwa Małopolskiego im. Stanisława Witkiewicza  
za naj lepsze, współczesne realizacje architektoniczne sprzyjające ochro-
nie i kształtowaniu krajobrazu kulturowego Małopolski.

   Małopolska Nagroda Twórczości za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury dla przedstawi-
cieli świata kultury i sztuki, którzy poprzez swoją działalność przyczynili 
się do rozwoju i promocji Małopolski.

   Nagroda Województwa Małopolskiego im. Romana Reinfussa za wy-
bitne i szczególne osiągnięcia w dziedzinie zachowania lokalnej tożsa-
mości kulturalnej w Małopolsce.

   Nagroda Województwa Małopolskiego „Pamięć i Tożsamość” za osią-
gnięcia o istotnym znaczeniu w dziedzinie upowszechniania i ochrony 
kultury w zakresie propagowania historii Polski, postaw patriotycznych 
oraz podtrzymywania dziedzictwa kulturowego.
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Wręczenie Nagrody Województwa Mało-
polskiego im. Mariana Korneckiego

Wręczenie Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana
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USŁUGI TURYSTYCZNE – ZADANIA ZLECONE Z ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

   Rejestr Organizatorów Turystyki i Przedsiębiorców Ułatwiających Nabywanie Powiązanych Usług  
Turystycznych. 

   Zaszeregowywanie obiektów hotelarskich do poszczególnych rodzajów oraz nadawanie kategorii.

   Egzaminy dla kandydatów na przewodników górskich oraz nadawanie uprawnień.

   Rejestr Organizatorów Szkoleń dla kandydatów na przewodników górskich.

   Kontrola przedsiębiorców świadczących usługi turystyczne.

   I miejsce w Polsce – liczba obiektów hotelarskich – 572 (stan na 28.06.2023 r.).

   I miejsce w Polsce – liczba uprawnień przewodników górskich – 2530 (stan na 28.06.2023 r.).

   II miejsce w Polsce – liczba przedsiębiorców wpisanych do Rejestru Organizatorów Turystyki i Przed-
siębiorców Ułatwiających Nabywanie Powiązanych Usług Turystycznych – 637 (stan na 28.06.2023 r.).

Zamek w Wiśniczu Willa „Koliba” w Zakopanem

TURYSTYKA W MAŁOPOLSCE

   Środki wydatkowane z budżetu samorządu województwa na turystykę w latach 2019-2022  
– blisko 50 mln zł; plan na 2023 – ponad 15,5 mln zł.

  Strategiczne partnerstwo z Małopolską Organizacją Turystyczną.

  Regularne badania ruchu turystycznego w regionie.  

  Małopolski System Informacji Turystycznej.

   Zarządzanie oznakowaniem turystycznym regionu (20 tablic informacyjno-promocyjnych zlokalizowa-
nych przy drogach wjazdowych do Małopolski tzw. „witaczy” oraz około 1500 turystycznych znaków 
drogowych i tablic informacyjnych).

  Regionalny portal turystyczny visitmalopolska.pl i aplikacja mobilna VisitMałopolska.

  Fanpage na FB Odkryj Małopolskę i Małopolska na rowery. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ BRANŻĄ 
TURYSTYCZNĄ W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT 
„MAŁOPOLSKA GOŚCINNA” I „MAŁYCH GRANTÓW”

   Budżet w latach 2019-2022 – ponad 10,7 mln zł; plan na 2023 – ponad 3 mln zł. 

  Wsparcie ponad 350 projektów.

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

(f
ot

. A
rc

hi
w

um
 U

M
W

M
)

Letnie wędrówki z przewodnikiem po 
Tarnowie i regionie, 2022 –  ok. 3 000 
osób 

Turystyczne przejazdy kolejowe  
– ok. 10 000 uczestników/rok

Wędrówki po Gorcach i Beskidzie 
Wyspowym

Renowacja Szlaku św. Jakuba wzdłuż 
drogi „Via Regia”

Rowerem po Podtatrzu, aktywizacja  
i promocja Szlaku wokół Tatr

Rozwój i aktywizacja Małopolskiego 
Szlaku Ogrodów 

Sieć ścieżek konnych północnej 
Małopolski

Dni otwarte na Małopolskim Szlaku 
Winnym

Śnieżne trasy przez lasy – trasy bie-
gowe w Beskidzie Niskim – renowa-
cja, aktywizacja, promocja
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TURYSTYKA ROWEROWA

Środki wydatkowane z budżetu samorządu województwa na turystykę rowerową w latach 2019-2022  
– blisko 5,4 mln zł; plan na 2023 – ponad 2,5 mln zł.

Małopolska TOUR:

   promocja tras rowerowych poprzez organizację dużych wydarzeń rowerowych dla mieszkańców  
i turystów;

   rodzinny rajd rowerowy połączony z piknikiem i wieczornymi pokazami;

   ponad 2000 uczestników w ramach każdego wydarzenia.

Promocja i rozwój turystyki rowerowej w oparciu o trasy VeloMałopolska:

   gotowe propozycje wycieczek rowerowych, mapy uwzgledniające szlaki dochodzące  
do VeloMałopolska na stronie narowery.visitmalopolska.pl;

   fanpage na FB Małopolska na rowery; 

   200 obiektów posiadających certyfikat Miejsce Przyjazne Rowerzystom.
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Małopolska Tour, Oświęcim (2022 r.) 

Wiślana Trasa Rowerowa
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TURYSTYCZNE SKARBY MAŁOPOLSKI

Konkurs na najlepsze produkty i oferty turystyczne organizowany przez samorząd województwa we współ-
pracy z Małopolską Organizacją Turystyczną.

Laureaci wybierani w 6 kategoriach: 

   „Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna”,

   „Najciekawszy szlak turystyczny”,

   „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,

   „Unikatowa atrakcja turystyczna”,

   „Sielskie klimaty – wypoczynek blisko natury”,

   „W gościnie – oferta kulinarna”.

Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego 
dla laureata w kategorii „Miejsce z klimatem – miej-
scowość lub gmina turystyczna” – w latach 2019-
2021 – 50 tys. zł; od 2022 r. – 100 tys. zł.
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Dolina Karpia w ZatorzeRodzinne odkrywanie Małopolski

Uroczysta gala wręczenia nagród (2022 r.) 
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MAŁOPOLSKI SYSTEM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ (MSIT)

System powstał z inicjatywy województwa małopolskiego we współpracy z JST i obejmuje:

   sieć punktów IT – 33 punkty IT (stan na 28.06.2023 r.),

   regionalny portal turystyczny visitmalopolska.pl oraz  aplikację mobilną VisitMałopolska,

   system oznakowania turystycznego regionu – około 1500 tablic informacyjnych oraz turystycznych 
znaków drogowych,

   system publikacji nt. produktów i oferty turystycznej – 18 tytułów wydawniczych.

Działania mające na celu utrzymanie i rozwój MSIT:

   aktualizacja treści w regionalnym portalu turystycznym visitmalopolska.pl, 

   wyposażanie punktów IT w materiały informacyjno-promocyjne,

   realizacja szkoleń merytorycznych dla informatorów turystycznych zatrudnionych w punktach IT,

   certyfikacja punktów IT.
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PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH 

m_MSIT – mobilny Małopolski System Informacji Turystycznej  
– Działanie 2.1 RPO WM 2014-2020

   ostateczna wartość projektu – ponad 5,7 mln zł, w tym:

 • UE – ponad 4,1 mln zł

 • BW – blisko 1,6 mln zł

    cel – stworzenie atrakcyjnego i nowoczesnego narzędzia do prezentacji i udostępniania oferty tury-
stycznej regionu 

    lata realizacji – 2015-2022

W ramach projektu: 

   wykonano nową odsłonę regio-
nalnego portalu turystycznego  
visitmalopolska.pl,

   stworzono aplikację mobilną  
VisitMałopolska,

   opracowano 16 wirtualnych spa-
cerów po wybranych atrakcjach 
turystycznych z terenu Małopol-
ski,

   zamontowano 1 tys. urządzeń 
typu beacon w atrakcjach tury-
stycznych Małopolski (w ponad 
180 lokalizacjach).
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PROJEKT ZE WSPARCIEM ŚRODKÓW UNIJNYCH 

„Małopolska – cel podróży”   
– Działanie 3.3. RPO WM 2014-2020 

   wartość projektu – 24 mln zł (100% UE)

   cel – wsparcie w ożywianiu ruchu turystycznego do 
Małopolski po COVID-19, a tym samym pobudzanie 
koniunktury na usługi i produkty turystyczne 

   czas realizacji – 2021-2023

   partnerstwo: 

 • Małopolska Organizacja Turystyczna
 • Województwo Małopolskie
 • Miasto Kraków

Realizacja kampanii promocyjnej na rynkach mię-
dzynarodowych strategicznych dla przyjazdów tu-
rystycznych do Małopolski, m.in. Wielka Brytania, 
Niemcy, Austria, Skandynawia, USA (media społecz-
nościowe, turystyczne portale rezerwacyjne, prezen-
tacje i misje gospodarcze) oraz kampanii krajowej.
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JUROMANIA – ŚWIĘTO JURY KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKIEJ 

Ponadregionalne wydarzenie popularyzujące walory nie-
zwykłej krainy leżącej na pograniczu województw mało-
polskiego i śląskiego:

   budżet samorządu województwa w latach  
2019-2022 – ponad 1,5 mln zł; plan na 2023  
– ponad 500 tys. zł, 

   łącznie ponad 100 000 uczestników, 

   21 Partnerów,

   koordynacja wydarzeń – Związek Gmin Jurajskich.

Lokalizacja wydarzeń:

   Zamek Pieskowa Skała,

   Dolina Prądnika: Pstrąg Ojcowski – stawy rybne  
w ser cu Ojcowskiego Parku Narodowego,  
Kościół i pustelnia bł. Salomei w Grodzisku,  
Kaplica „Na Wodzie” w Ojcowie,

   Zamek Korzkiew,

   Zamek Rabsztyn,

   Olkusz – Srebrne Miasto,

   Zamek w Bydlinie,

   Pustynia Błędowska, 

   Zamek Tenczyn w Rudnie, 

   Jaskinia Wierzchowska i Jaskinia Nietoperzowa, 

   Dolina Będkowska,

   Bazylika św. Michała Archanioła i św. Stanisława  
w Krakowie,

   Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie:
 • filia Zamek Lipowiec,
 •  filia Park Etnograficzny Krakowiaków Zachod-

nich w Wygiełzowie.

W działania zaangażował się także Zespół Parków Krajo-
brazowych Województwa Małopolskiego.
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MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA – PRZECIWDZIAŁANIE 
SKUTKOM COVID-19 W OBSZARZE TURYSTYKI 

MAŁOPOLSKA TARCZA HUMANITARNA – AKTYWIZACJA TURYSTYCZNA, 
ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO I INTEGRACJA OBYWATELI UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO KRAJU

Środki unijne oraz z budżetu samorządu województwa – ponad 100 mln zł.

Bezpośrednia pomoc finansowa dla przedsiębiorców:

  „Bon rekompensacyjny” – bezzwrotna dotacja na utrzymanie 
etatów dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców, w tym  
z branży turystycznej – 1065 umów o wartości 64,7 mln zł dla 
branży turystycznej. 

  „Bon rekompensacyjny” – bezzwrotna dotacja na utrzymanie 
etatów dla osób samozatrudnionych, w tym działających w ob-
szarze turystyki – 444 umów o wartości 4 mln zł.

  „Pożyczka turystyczna” dla małych i średnich przedsiębiorstw 
dotkniętych spowolnieniem w sezonie zimowym 2020/2021  
– 28 mln zł.

Inne działania pomocowe:

  Program rozwoju turystyki szkolnej pn. „Odkrywam Małopolskę” (w formie pomocy finansowanej dla 
gmin) – 2,5 mln zł, ze wsparcia skorzystało 121 gmin. 

  Ogólnopolska kampania promocyjna pn. „Małopolska. Poznajmy się!” zrealizowana wspólnie z Mało-
polską Organizacją Turystyczną – 2,2 mln zł.

  Certyfikat „Małopolska – Bezpieczna Turystyka” stworzony we współpracy z Krakowską Izbą Turystyki.

Środki z budżetu samorządu województwa  
– blisko 400 tys. zł.

  „Poznaj Małopolskę” – wycieczki i spacery turystyczne 
dla obywateli ukraińskich i polskich przeprowadzone  
w oparciu o autorskie programy przez przewodników 
turystycznych.

  „Pokoloruj Małopolskę” – pakiet 3 książeczek-kolorowa-
nek o charakterze turystyczno-edukacyjnym pozwalają-
cym dzieciom z Ukrainy, poprzez zabawę, poznawać re-
gion, w którym zamieszkały, jego specyfikę, przyrodę, 
kulturę i zwyczaje – nakład 4 tys. egzemplarzy rozdystry-
buowany wśród punktów przyjmujących i aktywizują-
cych obywateli Ukrainy. (f
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   Szlak Architektury Drewnianej (SAD) – 255 obiektów, w tym 8 wpisanych na Listę Światowego Dzie-
dzictwa UNESCO udostępnianych turystom przez cały rok oraz kolejnych 50 udostępnianych co rok  
w sezonie letnim; zarządzającym szlakiem jest Małopolska Organizacja Turystyczna.

   Szlak Kultury Wołoskiej (SKW) – 6 altan, 3 bramy karpackie, tablice informacyjne, 
słupki i laski wołoskie, 2 wystawy tematyczne oraz 10 ekspozycji pasterskich  
w bacówkach.

   Szlak Ucieczki Rotmistrza Witolda Pileckiego z KL Auschwitz. 

   Małopolski Odcinek Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Kulturowego Pau-
linów – 8 tablic i 22 tabliczki zlokalizowane na trasie od granic Krakowa  
do Doliny Wodącej oraz łączące pauliński kościół pw. Matki Bożej Jasnogórskiej 
na Bachledówce z Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala w Ludźmierzu.

   Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej – 231 turystycznych znaków drogowych.
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ZARZĄDZANIE SZLAKAMI TURYSTYCZNYMI

Dworek „Zacisze” w Miechowie (Szlak Architektury 
Drewnianej)

Bazylika św. Michała Archanioła i św. Stanisława Biskupa 
w Krakowie  (Małopolski Odcinek Europejskiego Szlaku 
Dziedzictwa Kulturowego Paulinów)

Cmentarz wojenny nr 150 w Chojniku

Szlak Kultury Wołoskiej
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WYDARZENIA TURYSTYCZNE 

   Małopolskie Obchody Międzynarodowego  Dnia Przewodnika 

   Małopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki  

   Inauguracja sezonu letniego w Małopolsce

   Inauguracja sezonu narciarskiego w Małopolsce 
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Małopolskie Obchody Międzynarodowego Dnia Prze-
wodnika (2023 r.) 

Otwarcie sezonu zimowego w Małopolsce

Konferencja „Małopolska i Kraków dobrze wykorzysta-
li swoją szansę!” (2023 r.)

Małopolska MTB Tour, Trzebinia – Krzeszowice (2023 r.)

Inauguracja ferii zimowych w Małopolsce (2023 r.)

Otwarcie sezonu letniego w Małopolsce
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BUDŻET OBYWATELSKI WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

W latach 2019-2022 udało się zrealizować dwie pełne edycje BO WM 
(edycja 4. i 5.), w których mieszkańcy zgłosili blisko 600 zadań. Do obu 
głosowań ostatecznie dopuszczono 422 propozycje – to z nich Małopola-
nie wybrali te najlepsze i najciekawsze. W efekcie zwyciężyło ponad 170 
pomysłów, na realizację których Zarząd Województwa Małopolskiego 
przeznaczył w sumie aż 24 mln zł.

Wśród najważniejszych zadań, które udało się zrealizować  
dzięki 4. i 5. edycji BO WM, są:

   Infrastruktura drogowa: montaż oświetlenia na przejściach 
dla pieszych, budowa chodników (m.in. przy DW 964  
w Czasławiu, przy DW 964 Sułków – Mała Wieś – Ochma-
nów, przy DW 953 w miejscowości Przytkowice), zatok 
autobusowych, ścieżek rowerowych, zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej itp.

   Ratowanie życia: zakup karetki dla Krakowskiego Pogo-
towia Ratunkowego oraz sprzętu medycznego (m.in. kli-
matyzatory czy oczyszczacze powietrza dla onkologii 
Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym 
Sączu), montaż urządzeń AED w powiecie krakowskim, 
programy rehabilitacyjne, wsparcie niepełnosprawnych, szkolenia dla pracowników medycznych itp.

   Sport, edukacja i kultura: wsparcie młodych piłkarzy i siatkarzy, zespołów ludowych, bezpłatne lekcje 
pływania dla dzieci i dorosłych, organizacja kursów edukacyjnych (w tym m.in. darmowe lekcje progra-
mowania w szkołach), festiwali, warsztatów itp.

W 2022 roku wystartowała też 6. edycja BO WM. We wrześniu 2022 roku mieszkańcy zgłosili 234 pro-
pozycje – z czego 230 z nich pozytywnie przeszło weryfikację wstępną i zostało przekazanych do oceny 
departamentów. Ostatecznie o głosy mieszkańców od połowy maja do połowy czerwca 2023 r. walczyło 
198 z nich. Na realizację najlepszych pomysłów ZWM przeznaczył rekordową kwotę 14 mln zł. 
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Ty głosujesz, 
Ty korzystasz

14 milionów  
złotych
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MAŁOPOLSKA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Nagroda Samorządu Województwa Małopolskie-
go dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych 
AMICUS HOMINUM.

Jej celem jest wyróżnienie osób, które swoją bez-
interesowną aktywnością wspierają drugiego 
człowieka. Nagroda w sposób szczególny promuje 
ideę wolontariatu oraz społecznej odpowiedzial-
ności biznesu.

43 laureatów w latach 2019-2022

Małopolskie organizacje pozarządowe stanowią 
9% całego sektora pozarządowego w Polsce.  
W Województwie Małopolskim funkcjonuje  
13 459 różnego rodzaju organizacji pozarządo-
wych, co plasuje ten sektor na 3 miejscu w kraju 
po województwie mazowieckim i wielkopolskim1.

Samorząd Województwa Małopolskiego docenia 
potencjał organizacji pozarządowych i w różno-
rodnych formach wspiera je w realizacji ich dzia-
łań. Dzięki funkcjonowaniu Małopolskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego prowadzi 
dialog z sektorem pozarządowym, który pozwa-
la wprowadzać nowe rozwiązania wspomagające współpracę finansową i niefinansową, m.in. generator 
ofert eNGO czy Małopolski Informator NGO. 

Jednym z celów samorządu jest wzmacnianie wizerunku sektora pozarządowego, promocja dobrych 
przykładów oraz postaw bezinteresownego działania poprzez przyznawanie Nagród Województwa  
Małopolskiego. 
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Gala Nagrody „Amicus Hominum” (2020 r.)

1  Dane z Raportu „Organizacje pozarządowe w województwie małopolskim”, Małopolskie Obserwatorium Rozwoju 
Regionalnego, Kraków 2022  
https://www.obserwatorium.malopolska.pl/raporty/organizacje-pozarzadowe-wojewodztwie-malopolskim/

Gala Nagrody „Amicus Hominum” (2021 r.)
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Samorząd Województwa Małopolskiego doceniając rolę, jaką organizacje pozarządowe pełnią w rozwoju 
regionu, rokrocznie zwiększa środki finansowe na zlecanie zadań publicznych do realizacji przez NGO`sy.

W latach 2019-2022 organizacjom pozarządowym z Województwa Małopolskiego przekazano ponad 
413 mln zł ze środków Budżetu Województwa i Funduszy Europejskich:

   Fundusze Europejskie – ponad 298,1 mln zł

  PROW, RPO, KSOW, Rybactwo  
663 umowy

   Budżet Województwa – ponad 114,9 mln zł

  otwarte konkursy ofert, małe granty, ustawy branżowe 
4137 umów

Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego 
dla najlepszych małopolskich organizacji poza-
rządowych KRYSZTAŁY SOLI.

Jej głównym celem jest wzmacnianie wizerunku 
trzeciego sektora i upowszechnianie ciekawych 
pomysłów. Spośród Laureatów Nagrody wybiera-
ny jest Lider Pozarządowej Małopolski Kryształy 
Soli, który otrzymuje nagrodę finansową.

52 laureatów w latach 2019-2022

(f
ot

. U
M

W
M

)

(f
ot

. U
M

W
M

)

Gala Nagrody „Kryształy Soli” (2020 r.) Gala Nagrody „Kryształy Soli” (2022 r.)
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W Zarządzie odpowiada za politykę przestrzenną;  
edukację; projekty i inwestycje strategiczne; a także 
współpracuje z Marszałkiem Józefem Gawronem  
w zakresie rozwoju gospodarczego.

Marta Malec-Lech 
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego 
(od 19 listopada 2018 r.)



NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY EDUKACYJNE  
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Gala stypendystów 2022 r. 
w Krakowie

Najlepsi stypendyści w roku szkolnym 
2021/2022

Gala stypendystów 2022 r.  
w Krakowie
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Małopolski Program Stypendialny

Małopolski Program Stypendialny, współfinan-
sowany ze środków unijnych, realizowany jest  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.  
W projekcie prowadzone są działania mające na 
celu wzmocnienie potencjału intelektualnego 
szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podsta-
wowych (począwszy od klasy V) oraz ponadpod-
stawowych – liceów ogólnokształcących w ob-
szarze przedmiotów przyrodniczych, informatycznych, języków obcych nowożytnych, matematyki lub 
przedsiębiorczości. 

Małopolskie Stypendium im. św. Jana 
Pawła II dla Mistrzów Edukacji

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mi-
strzów Edukacji finansowane ze środków własnych 
Województwa Małopolskiego – stanowiące konty-
nuację realizowanego w latach 2018-2021 Regio-
nalnego Programu Stypendialnego. O Małopolskie 
Stypendium im. św. Jana Pawła II mogą się ubiegać 
wszyscy uczniowie pobierający naukę na terenie 
Małopolski (począwszy od klasy V szkoły podstawo-
wej) oraz studenci mieszkający oraz uczący się w Małopolsce. Oferta stypendialna kierowana do uczniów 
oraz studentów pierwszego roku obejmuje stypendia: w zakresie aktywności społecznej, za szczególne 
osiągnięcia artystyczne, sportowe, w naukach humanistycznych, ścisłych oraz w zakresie multidyscypli-
narnych osiągnięć. Studenci lat wyższych mogą korzystać ze wsparcia w zakresie aktywności społecznej, 
multidyscyplinarnych uzdolnień, a także szczególnych osiągnięć artystycznych i sportowych.  

W latach 2019-2023 na wsparcie młodych, zdolnych Małopolan przeznaczono ponad 55 mln zł,  
w tym 48 mln zł na programy stypendialne wspófinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz ponad 
7 mln zł na programy stypendialne z budżetu WM.

WSPARCIE MŁODYCH ZDOLNYCH MAŁOPOLAN  
– MAŁOPOLSKI SYSTEM STYPENDIALNY
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MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA – PAKIET EDUKACYJNY
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  odpowiedź Województwa Małopolskiego na wyzwania edukacyjne związane z pandemią 

  60 mln zł na zakup niezbędnego sprzętu informatycznego dla uczniów i nauczycieli

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny I  
Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych

Projekt grantowy
Lata realizacji: 2020-2022

Celem projektu było umożliwienie szkołom z Małopolski przejścia z tradycyjnego, stacjonarnego mode-
lu kształcenia na model zdalnego nauczania poprzez udzielenie organom prowadzącym publiczne i nie-
publiczne szkoły podstawowe, ponadpodstawowe oraz placówki systemu oświaty prowadzące kształce-
nie ogólne (z wyłączeniem szkół zawodowych) grantów na zakup sprzętu komputerowego oraz wysokiej 
jakości urządzeń cyfrowych dla wybranych 22 szkół modelowych.

W ramach projektu realizowane były 2 zadania grantowe:
Grant nr 1 – wartość podpisanych umów: 12 772 533,48 zł, kwota rozliczona 12 525 335,53 zł.
W ramach zadania zostało sfinansowanych 215 grantów. Dzięki przekazanym środkom został zakupiony 
sprzęt komputerowy (m.in. laptopy, komputery, tablety, oprogramowanie) dla 970 szkół. 

Grant nr 2 – wartość podpisanych umów: 1 980 000,00 zł, kwota rozliczona 1 881 073,42 zł. 
W ramach zadania przekazano środki, dzięki którym przeprowadzono transformację cyfrową 22 szkół 
modelowych w regionie poprzez zapewnienie wysokiej jakości urządzeń cyfrowych (w tym specjali-
stycznego sprzętu) dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych (bez szkół zawodowych) z przezna-
czeniem na realizację zdalnego nauczania.

Maksymalna wysokość grantu dla 1 grantobiorcy wynosiła 90 tys. zł, wybrane szkoły modelowe zostały 
objęte wsparciem przez powołane Małopolskie Laboratorium Edukacji Cyfrowej HUMINE w zakresie ich 
transformacji cyfrowej w latach 2021-2023.

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II  
Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych

Projekt grantowy
Okres realizacji: 2022-2023

Realizacja projektu stanowi bezpośrednią odpowiedź na wyzwania dla oświaty w Małopolsce spowodo-
wane zagrożeniami i skutkami COVID-19. W ramach projektu zaplanowano wsparcie realizacji zajęć dy-
daktycznych w szkołach i placówkach oświatowych poprzez zakup narzędzi do nauki zdalnej, zakup wy-
sokiej jakości urządzeń cyfrowych dla wybranych 22 szkół modelowych oraz wielowymiarowe wsparcie 
szkół i placówek oświatowych w zakresie udzielenia pomocy edukacyjnej i psychologicznej uczniom. 
Działania wspierające edukację są prowadzone w ramach środków Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Projekt skierowany jest do organów prowadzą-
cych publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, ponadpodstawowe oraz placówki systemu oświaty 
prowadzące kształcenie ogólne (z wyłączeniem szkół branżowych, techników oraz szkół dla dorosłych 
i policealnych) zlokalizowane na terenie województwa małopolskiego. 
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W ramach projektu realizowane były 3 zadania grantowe:
Grant nr 1 – wartość: 10,4 mln zł, przyznane na wyposażenie szkół i placówek oświatowych pro-
wadzących kształcenie ogólne w narzędzia do nauki zdalnej, w związku z zagrożeniem COVID-19  
– 153 grantobiorców. 

Grant nr 2 – wartość: 1,98 mln zł, przyznane na wyposażenie 22 szkół modelowych, z przeznaczeniem 
na zakup wysokiej jakości urządzeń cyfrowych, pomocy dydaktycznych oraz oprogramowania.

Grant nr 3 – wartość: 10,9 mln zł, przyznane na wielowymiarowe wsparcie szkół podstawowych, ponad-
podstawowych i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne w zakresie edukacyjnej 
i psychologicznej pomocy uczniom, w związku ze skutkami pandemii COVID-19 poprzez: 
 –  działania uzupełniające u uczniów braki edukacyjne w realizacji podstawy programowej i rozwija-

jące zainteresowania z zakresu kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych uzasadnione 
sytuacją związaną z prowadzeniem nauki w formie zdalnej, takie jak: zajęcia wyrównawcze, dodat-
kowe zajęcia edukacyjne, koła zainteresowań i inne wskazane przez Wnioskodawców dostosowane 
do warunków, możliwości i potrzeb szkół oraz warunków epidemicznych; 

 –  działania wspomagające psychologicznie uczniów w nadrobieniu braków edukacyjnych i rozwijaniu 
zainteresowań, takie jak: wsparcie uczniów przez psychologów/pedagogów, inne wskazane przez 
Wnioskodawców dostosowane do warunków, możliwości i potrzeb szkół oraz warunków epidemicz-
nych. Wsparto 115 grantobiorców.

Wartość projektu: 23,3 mln zł 
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Przekazanie laptopów do Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie (9.09.2021 r.)

Przekazanie wyposażenia pracowni do Zespołu Szkół 
– Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubiń-
skiego w Myślenicach (25.06.2020 r.)

Przekazanie laptopów dla szkół zawodowych w powie-
cie bocheńskim (16.12.2020 r.)



BUDOWA MAŁOPOLSKIEGO CENTRUM NAUKI COGITEON W KRAKOWIE

Partnerzy projektu: Województwo Małopol-
skie (Lider), Małopolskie Centrum Nauki Cogite-
on – jednostka kultury Województwa Małopol-
skiego (Partner).

Okres realizacji: 2015-2023
Wartość projektu: 284 240 154,26 zł, w tym: 
88 074 333,90 zł – budżet Województwa Mało-
polskiego, 196 165 820,36 zł – RPO WM.

Kwota wydatkowana (stan na 24.05.2023 r.):  
170 864 328,49 zł, w tym: 51 724 029,20 zł  
– budżet Województwa Małopolskiego,  
119 140 299,29 zł – RPO WM.

Cel projektu: inwestycja strategiczna Woje-
wództwa Małopolskiego, budowa siedziby 
Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon, któ-
re realizuje zadania służące wsparciu rozwoju 
edukacji i nauki w województwie małopolskim.
Roboty budowlane związane z obiektem trwa-
ją od 2021 r., a ich zakończenie planowane jest 
w III kwartale 2023 r.

Wspieranie edukacji odbędzie się poprzez 
stworzenie kreatywnej przestrzeni, która bę-
dzie rozbudzać zainteresowanie nauką, bu-
dować postawę otwartości, aktywności i cie-
kawości świata oraz uczyć samodzielnego, 
twórczego i krytycznego myślenia. Ważnym za-
daniem będzie wyzwalanie potencjału wynika-
jącego ze współpracy przedstawicieli różnych 
dziedzin: nauki, sztuki, edukacji, przedsiębior-
czości i działalności społecznej. 

W ramach projektu powstaną:

   wystawa stała pt. „Człowiek i jego marzenia" 
– ponad sto eksponatów interaktywnych, 
podzielonych na pięć sekcji tematycznych. 
Poszczególne urządzenia będą pokazywać 
zagadnienia związane m.in. z budową or-
ganizmu człowieka, funkcjonowaniem spo-
łeczeństw, odkrywaniem świata, przyrodą, 
technologią i kreatywnością;

   laboratoria: Przyrody, Cząstek, Reakcji,  
Smaków;

  pracownie: Techniki i Innowacji;
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Obiekt z lotu ptaka – widoczny ogród na dachu oraz park  
z placem zabaw 

Fragment ekspozycji stałej „Człowiek i jego marzenia” 

Fragment ekspozycji stałej „Człowiek i jego marzenia”



   przestrzeń wystaw czasowych, sale konferen-
cyjne, strefy pokazów popularnonaukowych, re-
stauracja, kawiarnia;

   pierwszy w Krakowie ogólnodostępny ogród na 
dachu;

   park, w którym będzie 296 drzew oraz naukowy 
plac zabaw z eksponatami plenerowymi.

Małopolskie Laboratorium Edukacji Cyfrowej HUMINE

Kwota wydatkowana do marca 2023 r.: 1 958 738,30 zł
Organizator i operator: Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”
Okres realizacji: od maja 2020 r.

Małopolskie Laboratorium Edukacji Cyfrowej HUMINE powołane zostało przez Zarząd Województwa Ma-
łopolskiego, Małopolskiego Kuratora Oświaty i Wojewodę Małopolskiego jako odpowiedź na doświad-
czenia małopolskich szkół w kilkumiesięcznym 
okresie „zdalnego nauczania” i zdiagnozowane 
w tym czasie pilne i strategiczne potrzeby oświa-
ty w regionie. Małopolskie Laboratorium Edukacji 
Cyfrowej HUMINE to regionalne centrum wspar-
cia modernizacji i transformacji cyfrowej syste-
mu edukacji w Małopolsce. 

HUMINE stanowi element Małopolskiej Tarczy 
Antykryzysowej – Pakiet Edukacyjny, utworzone 
zostało w 2020 r. w ramach realizowanego przez 
Województwo Małopolskie partnerskiego projek-
tu pn. „Małopolska Chmura Edukacyjna – nowy 

Widok z zielonego dachu na patio 

Zachodnia elewacja powstającego budynku – w trakcie 
realizacji 

Widok na patio pomiędzy laboratoriami a strefą warsz-
tatową – w trakcie realizacji 
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EDUKACYJNA PRZESTRZEŃ KREATYWNA  
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY ORAZ OSÓB DOROSŁYCH



model nauczania”. Laboratorium Edukacji Cyfro-
wej HUMINIE to stopniowe dokonywanie zmian 
na polach: metodyki nauczania bazującego na 
aktywizacji uczniów, podnoszenia kompetencji 
metodyczno-cyfrowych nauczycieli, poprawy 
dobrostanu nauczycieli i uczniów, organizacji 
szkoły oraz przestrzeni i infrastruktury na tere-
nie województwa małopolskiego we współpracy 
z instytucjami odpowiedzialnymi za edukację  
w Polsce.

FabLab Małopolska

Ze wspólnej inicjatywy Województwa Małopol-
skiego i Małopolskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego S.A. powstał FabLab Małopolska – rodzaj 
pracowni lub małego laboratorium, gdzie można 
w praktyce sprawdzić każdy pomysł. To miejsce 
dla osób, które chcą prowadzić pracę nauko-
wą lub testować nowe rozwiązania, a nie mają 
do tego odpowiednich narzędzi i przestrzeni.  
To kreatywna przestrzeń dla hobbystów, maj-
sterkowiczów, modelarzy, architektów, artystów 
i inżynierów, którzy wykorzystując dostępne 
materiały i narzędzia mogą tworzyć prototypy 
nowych urządzeń i wynalazków. Użytkownicy 
mają możliwość korzystania z różnych rodzajów 
urządzeń i sprzętów, od podstawowych narzędzi 
krawieckich i stolarskich, po bardziej zaawanso-
wane, np. drukarki 3D, lasery i frezarki. Jednym  
z najważniejszych celów jego działania jest dzie-
lenie się dobrem, jakim są wiedza i kompetencje.

FabLab działa od 2020 roku w Krakowie. Kolejne 
FabLaby powstaną w Tarnowie i Nowym Sączu.
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KSZTAŁCENIE ZAWODOWE W MAŁOPOLSCE – PROJEKT  
MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W MAŁOPOLSCE II

Lider projektu: Województwo Małopolskie – Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego,  
Departament Edukacji.

Partnerzy projektu: organy prowadzące szkoły zawodowe – powiaty, gminy, uczelnie 
Okres realizacji: 1 stycznia 2016 r. – 30 września 2023 r.
Wartość projektu: 56,3 mln zł

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020. Jego celem jest budowa kompleksowego wsparcia kształcenia i doradztwa zawo-
dowego, zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów kształcących się w szkołach zawodowych poprzez 
poprawę efektywności kształcenia zawodowego oraz podniesienie u uczniów małopolskich szkół pod-
stawowych zdolności do podejmowania właściwych decyzji dotyczących dalszej ścieżki edukacyjnej 
i zawodowej. 

Realizowane wybrane działania:

    Koordynacja rozwoju kształcenia zawodowego w regionie

Współpraca z organami prowadzącymi szkoły zawodowe w zakresie rozwijania Centrów Kompetencji 
Zawodowych oraz oferty szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe, w tym kształcących 
uczniów ze specjalnymi potrzebami. W celu silniejszego powiązania środowiska edukacyjnego z rynkiem 
pracy, powołane zostały gremia doradczo-eksperckie zwane Regionalnymi Radami Branżowymi w sied-
miu obszarach kształcenia zawodowego. Działania Rad, poza wspieraniem inicjatyw mających na celu 
lepsze powiązanie rozwoju szkół zawodowych z potrzebami pracodawców czy rekomendowaniem zmian 
w kierunkach edukacji zawodowej, mają na celu zwiększenie uczestnictwa uczniów w praktycznej nauce 
zawodu poprzez efektywne programy staży zawodowych w firmach i zakładach pracy.

Centra Kompetencji Zawodowych w Województwie Małopolskim

 

administracyjno-usługowa  
elektryczno-elektroniczna 
budowlana 
mechaniczna i górniczo-hutnicza   
rolniczo-leśna z ochroną środowiska  
turystyczno-gastronomiczna   
medyczno-społeczna 

Tarnów 

Olkusz 

Oświęcim 

Wadowice 

Andrychów 

Nowy 
Targ 

Sucha 
Beskidzka 

Skawina 

Czernichów 

Myślenice 
Dobczyce 

Wieliczka 

P. proszowicki 

Chrzanów 

Bochnia 

Niepołomice 

Brzesko 

Limanowa 

Hańczowa 

Nowy Sącz 
Gorlice 

Szczucin 

Tuchów 

Miechów 

Bystra 

Kraków 

P. nowosądecki 

Krzeszowice 

Branże: 
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  Festiwal Zawodów – promocja kształcenia za-
wodowego oraz działania z obszaru doradztwa 
edukacyjno-zawodowego i orientacji zawodowej.

Festiwal Zawodów to coroczne regionalne targi 
edukacyjne. W trakcie kilku festiwalowych dni 
przedstawiane są zawody, w których kształcą 
zarówno szkoły branżowe, technika, jak i szkoły 
wyższe. Prezentacje uzupełniają przedstawiane 
przez małopolskich przedsiębiorców możliwo-
ści zatrudnienia w danym zawodzie. Uczniowie 
mogą na żywo obserwować, z czym wiąże się 
dany zawód i jakie kwalifikacje i umiejętności 
zdobywa się w szkołach zawodowych.

  Doradztwo zawodowe

W szkołach podstawowych w Małopolsce utwo-
rzono Szkolne Punkty Informacji i Kariery, w któ-
rych uczniowie uczestniczyli w zajęciach z do-
radztwa edukacyjno-zawodowego. Nauczyciele/
doradcy prowadzący punkty w szkołach korzy-
stali z form podnoszenia kwalifikacji.

W celu promocji realizowanych działań projek-
towych prowadzona jest strona internetowa  
www.zawodowa.malopolska.pl  



OTWARTE KONKURSY OFERT
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    Zawodometr.pl

Aplikacja zawodometr.pl to test zainteresowań i predyspozycji zawodowych będący cyfrową wersją pa-
pierowych testów.

Zawodometr mierzy poziom pięciu typów za-
interesowań i predyspozycji zawodowych oraz 
podpowiada, jakie zawody i typy szkół pasują 
do indywidualnych talentów. Ten test online 
przeznaczony jest dla uczniów kończących 
podstawówkę, jednak pomoże także ich rodzi-
com i opiekunom w doradzaniu przy wyborze 
dalszej ścieżki kształcenia. Dla doradców za-
wodowych jest szybkim, prostym i bezpłatnym 
narzędziem wspomagającym pracę z uczniem.

W działaniach Samorządu Województwa Mało-
polskiego szczególne znaczenie ma:

   wspieranie dzieci i młodzieży w ich rozwoju 
na każdym poziomie edukacji;

   realizacja inicjatyw kształtujących, wzmacnia-
jących i promujących aktywność obywatel-
ską oraz partycypację społeczną mieszkań-
ców regionu, w tym edukację obywatelską 
dzieci i młodzieży.

W ramach otwartych konkursów ofert w latach 
2019-2023 wspierano działania w zakresie 
podnoszenia świadomości na temat zagrożeń 
i uzależnień w sieci, popularyzacji inicjatyw 
naukowych, popularyzacji wiedzy o historii, 
dziedzictwie kulturowym, tradycjach i miesz-
kańcach regionu oraz wspierano działania  
o charakterze historyczno-patriotycznym pro-
mujące polską tradycję i polskie symbole na-
rodowe.
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Projekt „Co Ty wiesz o Regionie?”

Kocham Polskę!
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Kwota wsparcia wyniosła 9,71 mln złotych.

  Edukacja – zdalnie i cyfrowo
Dofinansowano 19 ofert na łączną kwotę 490 000,00 zł.

  Prawo i ja – edukacja międzypokoleniowa
Dofinansowano 21 ofert na łączną kwotę 920 000,00 zł.

  Małopolska! Postaw na edukację
Dofinansowano 150 ofert na łączną kwotę 5 210 550,00 zł.

  Kocham Polskę!
Wsparto 60 organizacji w pięciu edycjach konkursu 
kwotą 2,4 mln zł.

  Polska – Ukraina. Poznajmy się w Małopolsce
Wsparto 19 organizacji w jednej edycji konkursu kwotą 
572 000,00 zł.

Ponadto realizowane są również projekty:

   Wielopokoleniowa edukacja Małopolan – w ramach 
projektu przeprowadzono działania edukacyjne oraz 
kampanie profilaktyczno-informacyjne dotyczące 
bezpieczeństwa osobistego dzieci, młodzieży oraz 
seniorów na terenie Województwa Małopolskiego.

   Najmłodsi Małopolanie lubią czytanie – przedsięwzięcie, które ma za zadanie przypominać i uświa-
damiać rodzicom, nauczycielom i opiekunom dzieci znaczenie i wartość wspólnego czytania.

   Kocham – Rozmawiam – Wspieram – to cykl audycji edukacyjno-profilaktycznych dla rodziców wy-
chowawców i nauczycieli. W ramach projektu zakłada się zorganizowanie we współpracy z poradnia-
mi psychologiczno-pedagogicznymi cyklu terapii ro-
dzinnych będących odpowiedzią na niepowodzenia 
szkolne dziecka, które są zasygnalizowane w szkole 
przez pedagoga, psychologa itp., a ich rozwiązanie 
musi być kontynuowane przez terapię rodzinną znaj-
dującą się poza szkołą, przez terapeutów rozumie-
jących niepowodzenia edukacyjne, wychowawcze 
dziecka i problemy rodziny. 

   Młodzi zdolni Małopolanie – projekt promuje wyjąt-
kowych i zdolnych uczniów ze szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych, którzy dzięki swoim osią-
gnięciom w nauce zostali stypendystami Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Ponadto w latach 2019-2023 na wsparcie zadań związanych z edukacją w ramach tzw. małych gran-
tów przeznaczono łącznie 350 000,00 zł.
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Kocham Polskę! – stroje regionalne

Kampania „Pokaż się. Niech Cię zobaczą!”

Wielopokoleniowa edukacja Małopolan – Laurka  
z okazji dnia Babci i Dziadka
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WYBRANE PROJEKTY DOFINANSOWANE W RAMACH  
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO  

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020

   Tytuł projektu: Trzymaj z nami przedszkolakami! Radosna integracja w Libiążu

 • Beneficjent: Gmina Libiąż
 • Wartość projektu: 152 371,96 zł 
 • Okres realizacji projektu: 03.02.2020 r. do 30.06.2021 r.
 • Miejsce realizacji: Libiąż (powiat chrzanowski)

Zakres wsparcia: podniesienie standardów opieki świadczonej w gminnych przedszkolach ze szczegól-
nym uwzględnieniem potrzeb dzieci niepełnosprawnych.

   Tytuł projektu: Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych gminy Olkusz

 • Beneficjent: Gmina Olkusz
 • Wartość projektu: 5 813 903,21 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.06.2020 r. do 31.07.2023 r.
 • Miejsce realizacji: 12 szkół podstawowych na terenie gminy Olkusz

Zakres wsparcia: pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne  
(np. z matematyki, języka polskiego, języka niemieckiego, języka angielskiego) dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi; powstanie dwóch międzyszkolnych pracowni informatycznych.

   Tytuł projektu: Rozwój działalności przedszkola Rozwijanka w Wieliczce

 •  Beneficjent: Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Rozwijanka z Oddziałami Specjalnymi  
i Integracyjnymi

 • Wartość projektu: 2 632 553,86 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.04.2020 r. do 30.06.2023 r.
 • Miejsce realizacji: Wieliczka

Zakres wsparcia: utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego; powstanie naturalne-
go placu zabaw; doposażenie gabinetów i sal przedszkolnych; rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych;  
podniesienie kwalifikacji kadry.

   Tytuł projektu: Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Michałowice

 • Beneficjent: Gmina Michałowice
 • Wartość projektu: 544 657,01 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.09.2017 r. do 31.08.2019 r.
 • Miejsce realizacji: 2 szkoły podstawowe z Gminy Michałowice (powiat krakowski)

Zakres wsparcia: podniesienie wśród uczniów niezbędnych na rynku pracy kompetencji matematycz-
nych, przyrodniczych oraz szkolenia dla nauczycieli i doposażenie pracowni.
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   Tytuł projektu: Przedszkole Montessori MUSZELKA w Krakowie

 • Beneficjent: DANI Danuta Iwańska-Fulara
 • Wartość projektu: 2 067 033,42 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.04.2020 r. do 31.07.2021 r.
 • Miejsce realizacji: Kraków

Zakres wsparcia: utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego; dostosowanie i adapta-
cja budynku oraz zakup i montaż wyposażenia; rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych (język angielski, 
robotyka, muzykoterapia, dogoterapia); podniesienie kwalifikacji kadry w zakresie pedagogiki specjal-
nej, pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz dziećmi z niepełnosprawnościami.

   Tytuł projektu: Rozwój kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół pro-
wadzących kształcenie ogólne na terenie Gminy Miejskiej Kraków

 • Beneficjent: Gmina Miejska Kraków
 • Wartość projektu: 4 581 846,20 zł 
 • Okres realizacji projektu: 02.07.2018 r. do 30.06.2020 r.
 • Miejsce realizacji: 33 szkoły prowadzące kształcenie ogólne na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Zakres wsparcia: podniesienie wśród uczniów niezbędnych na rynku pracy kompetencji matematycz-
nych, przyrodniczych oraz informatycznych poprzez zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające, koła za-
interesowań, laboratoria, wycieczki; stypendia na cele edukacyjne; szkolenia dla nauczycieli; a także 
doposażenie pracowni szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt.

   Tytuł projektu: Sukces zaczyna się w przedszkolu

 • Beneficjent: Gmina Poronin – Centrum Usług Wspólnych
 • Wartość projektu: 2 011 427,30 zł 
 • Okres realizacji projektu: 02.01.2018 r. do 31.08.2019 r.
 • Miejsce realizacji: Ząb (powiat tatrzański)

Zakres wsparcia: uruchomienie nowego przedszkola publicznego z 4 oddziałami i 60 miejscami wycho-
wania przedszkolnego z ofertą zajęć logopedycznych, z języka angielskiego, rozwijających kompetencje 
społeczno-emocjonalne dzieci; doskonalenie kompetencji i kwalifikacji nauczycieli.

   Tytuł projektu: Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych  
z gminy Wadowice

 • Beneficjent: Gmina Wadowice
 • Wartość projektu: 1 659 836,52 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.04.2020 r. do 30.06.2022 r.
 • Miejsce realizacji: 4 szkoły podstawowe na terenie Gminy Wadowice
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Zakres wsparcia: podniesienie wśród uczniów niezbędnych na rynku pracy kompetencji matematycz-
nych, przyrodniczych, językowych i informatycznych poprzez realizację wycieczek naukowych oraz 
zajęć z: matematyki, chemii, fizyki, biologii, geografii, informatyki, programowania, robotyki, języków 
obcych; doposażenie pracowni szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt TIK (technologie informacyjno-
-komunikacyjne); podniesienie kompetencji i kwalifikacji nauczycieli w zakresie pedagogiki specjalnej, 
kompetencji wychowawczych, metodyki pracy w tym wykorzystanie narzędzi TIK (technologie informa-
cyjno-komunikacyjne) oraz programowania.

   Tytuł projektu: Łąkta Górna przyjazna przedszkolakom

 • Beneficjent: Gmina Żegocina
 • Wartość projektu: 460 527,50 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.07.2019 r. do 30.06.2021 r.
 • Miejsce realizacji: Gmina Żegocina (powiat bocheński)

Zakres wsparcia: utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych; organizacja dodatkowych zajęć zwięk-
szających szanse edukacyjne przedszkolaków (tematyka zajęć: logopedyczne, rytmika i taniec, plastycz-
no-teatralne, informatyczne, język angielski); wsparcie kompetencji kluczowych nauczycieli.

   Tytuł projektu: Nowoczesna szkoła – kluczem do sukcesu uczniów w Gminie Wojnicz

 • Beneficjent: Gmina Wojnicz
 • Wartość projektu: 886 015,00 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.06.2020 r. do 30.06.2022 r.
 • Miejsce realizacji: Gmina Wojnicz (powiat tarnowski)

Zakres wsparcia: podniesienie wśród uczniów 2 szkół podstawowych kompetencji kluczowych niezbęd-
nych na rynku pracy oraz rozwój umiejętności kadry pedagogicznej; doposażenie internetowej pracowni 
międzyszkolnej w pomoce dydaktyczne i sprzęt. 

   Tytuł projektu: Budowlane Centrum Kompetencji w Zespole Szkół Budowlanych  
w Tarnowie

 • Beneficjent: Gmina Miasta Tarnowa – Zespół Szkół Budowlanych w Tarnowie
 • Wartość projektu: 4 459 012,41 zł 
 • Okres realizacji projektu: 01.09.2020 r. do 29.11.2023 r.

Zakres wsparcia: udział uczniów w stażach i praktykach zawodowych; wsparcie uczniów w zakresie rozwi-
jania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych; wsparcie kompetencji nauczycieli kształ-
cenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu; doposażenie pracowni zawodowych.
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SZKOŁY I PLACÓWKI PROWADZONE  
PRZEZ WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

MAŁOPOLSKI ZESPÓŁ JEDNOSTEK EDUKACYJNYCH W KRAKOWIE

W ramach Małopolskiego Zespołu Jednostek Edukacyjnych w Krakowie funkcjonują: Krakowska Medycz-
na Szkoła Policealna im. Stanisławy Leszczyńskiej nr 1 w Krakowie oraz Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego nr 2 w Krakowie. 

Zespół oferuje bezpłatną naukę w publicznej szkole policealnej, kształcącej w zawodach medycznych:

 • technik dentystyczny,
 • technik elektroradiolog,
 • technik farmaceutyczny,
 • higienistka stomatologiczna.

Absolwenci Zespołu znajdują zatrudnienie w wyuczonym zawodzie, a szkoła współpracuje ze środowi-
skiem pracodawców z branży medycznej. Zajęcia prowadzą nauczyciele – praktykujący lekarze, denty-
ści, radiolodzy, protetycy oraz farmaceuci, a główny nacisk skierowany jest na praktyczną naukę zawodu 
i umiejętności, które potrzebne będą w pracy zawodowej. Szkoła zapewnia zajęcia praktyczne i praktyki 
zawodowe w renomowanych placówkach medycznych. Placówka uczestniczy w projekcie finansowanym 
z funduszy Unii Europejskiej „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II”.
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Małopolska Policealna Szkoła Masażu nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krakowie jest szkołą publiczną, 
założoną w 1953 r. Szkoła posiada 70-letnie doświadczenie w kształceniu techników masażystów. Spe-
cjalizuje się także w kształceniu słuchaczy niewidomych i słabowidzących. Absolwenci są cenionymi pra-
cownikami w placówkach ochrony zdrowia w kraju i za granicą. Kształcenie praktyczne realizowane jest 
w państwowych i prywatnych placówkach służby zdrowia. Szkoła uczestniczy w projekcie finansowanym 
z funduszy Unii Europejskiej „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II”.

W skład Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie wchodzą: Szkoła Po-
licealna Pracowników Służb Medycznych i Społecznych Nr 3 im. Hanny Chrzanowskiej w Krakowie oraz 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie.

ZESPÓŁ JEDNOSTEK EDUKACYJNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
W KRAKOWIE
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MAŁOPOLSKA POLICEALNA SZKOŁA MASAŻU NR 2  
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W KRAKOWIE
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ZESPÓŁ SZKÓŁ – MAŁOPOLSKA SZKOŁA GOŚCINNOŚCI  
IM. TYTUSA CHAŁUBIŃSKIEGO W MYŚLENICACH

(f
ot

. Z
es

pó
ł S

zk
ół

 –
 M

ał
op

ol
sk

a 
Sz

ko
ła

 G
oś

ci
nn

oś
ci

 
im

. T
yt

us
a 

C
ha

łu
bi

ńs
ki

eg
o 

w
 M

yś
le

ni
ca

ch
)

Szkoła oferuje bezpłatną naukę w zawodach medycznych i społecznych, współpracuje aktywnie z różny-
mi organizacjami środowiskowymi w zakresie edukacji, promocji zdrowia czy niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi. Rozwija samodzielność i aktywność w działaniu uczniów i słuchaczy zgodnie z kierunkami 
kształcenia:

 • opiekun medyczny,
 • opiekunka dziecięca,
 • protetyk słuchu,
 • technik optyk,
 • technik sterylizacji medycznej,
 • terapeuta zajęciowy,
 • ortoptystka,
 • asystent osoby niepełnosprawnej.

Celem działalności Centrum jest wspieranie rozwoju zawodowego osób dorosłych poprzez umożliwie-
nie uzupełnienia i doskonalenia kwalifikacji zawodowych, zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do podjęcia pracy zawodowej oraz wspomaganie umiejętności samokształcenia, idei kształcenia się 
przez całe życie, umożliwiających aktywne funkcjonowanie zawodowe na zmieniającym się rynku pracy. 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie prowadzi kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyj-
nych kursów zawodowych oraz kursów umożliwiających uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych. 

Centrum koordynuje realizację projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II” w szko-
łach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Małopolskie. W ramach projektu w placówce 
realizowane są staże i kursy zawodowe dla uczniów, dorosłych słuchaczy i nauczycieli w branży medycz-
no-społecznej.



MAŁOPOLSKI ZESPÓŁ JEDNOSTEK EDUKACYJNYCH W NOWYM SĄCZU
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W skład Zespołu Szkół – Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach wcho-
dzą: II Liceum Ogólnokształcące w Myślenicach, Technikum Turystyczno-Gastronomiczne w Myślenicach, 
Szkoła Policealna Turystyki i Zdrowia w Myślenicach, Małopolskie Centrum Kształcenia Zawodowego  
w Myślenicach.

Zespół to szkoła z ponad 60-letnią tradycją. W 2010 roku rozbudowano profil Zespołu i utworzono Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych – Małopolską Szkołę Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego. Ideą powstania 
jednostki było stworzenie nowoczesnej, ponadregionalnej szkoły o profilu hotelarsko-turystyczno-ga-
stronomicznym na wzór wiodących w Europie szkół, która stała się wizytówką Małopolski. Zespół, oprócz 
kształcenia zawodowego w zawodach: technik hotelarstwa, technik organizacji turystyki i technik żywie-
nia i usług gastronomicznych, kształci również młodzież w Liceum Ogólnokształcącym, a także prowadzi 
kształcenie na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, realizowanych w Centrum. Oferta Liceum została 
poszerzona o dodatkowy oddział sportowy w dyscyplinie piłka nożna pod patronatem klubu sportowego 
Wisła Kraków. 

Oferta Zespołu cieszy się niesłabnącym powodzeniem. Oprócz jakości kształcenia na najwyższym pozio-
mie Szkoła oferuje atrakcyjne staże i praktyki zawodowe u najlepszych polskich i zagranicznych praco-
dawców. Marka Szkoły rozpoznawalna jest w branży hotelarskiej i gastronomicznej. Szkoła uczestniczy 
w projekcie finansowanym z funduszy Unii Europejskiej „Modernizacja kształcenia zawodowego w Mało-
polsce II”.

W skład Zespołu wchodzi: Szkoła Policealna Pracowników Służb Medycznych i Społecznych im. Jadwigi Wol-
skiej w Nowym Sączu oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego w Nowym Sączu.
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ZESPÓŁ JEDNOSTEK EDUKACYJNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
W GORLICACH
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Szkoła jest bezpłatną szkołą policealną oferującą kształcenie w zawodach medycznych i społecznych:

 • technik farmaceutyczny,
 • technik masażysta,
 • technik usług kosmetycznych,
 • higienistka stomatologiczna,
 • opiekun medyczny,
 • opiekun w domu pomocy społecznej.

Oprócz kształcenia w systemie dziennym Zespół prowadzi, w systemie weekendowym, kwalifikacyjne kursy 
zawodowe w zawodach:

 • technik usług kosmetycznych,
 • opiekun medyczny.

Szkoła uczestniczy w projekcie finansowanym z funduszy Unii Europejskiej „Modernizacja kształcenia zawo-
dowego w Małopolsce II”.

Małopolski Zespół Jednostek Edukacyjnych w Nowym Sączu, Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
– Ośrodek w Nowym Sączu oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu znajdują się w jednym 
budynku. Dzięki temu stworzono kompleks edukacyjny będący regionalną wizytówką województwa.
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W skład Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Gorlicach wchodzą: Szkoła Poli-
cealna Pracowników Służb Medycznych i Społecznych w Gorlicach oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Gorlicach.

Szkoła prowadzi kształcenie w zawodach medycznych i społecznych, natomiast Centrum umożliwia uzyski-
wanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych (kwalifika-
cyjne kursy zawodowe, kursy umożliwiające uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych).

Oferta edukacyjna Zespołu obejmuje kształcenie

   w zawodach:

 • opiekun medyczny,
 • technik masażysta,
 • terapeuta zajęciowy,
 • technik sterylizacji medycznej,
 • opiekunka dziecięca,
 • opiekun w domu pomocy społecznej,
 • opiekunka środowiskowa,

   w formach pozaszkolnych – kwalifikacyjne kursy zawodowe w zakresie kwalifikacji wyodrębnionej  
w zawodzie:

 •  technik usług kosmetycznych,
 •  asystent osoby niepełnosprawnej,
 •  opiekun osoby starszej,
 •  opiekun w domu pomocy społecznej,
 •  opiekunka dziecięca,
 •  opiekunka środowiskowa.

Zespół posiada wieloletnie doświadczenie w kształceniu w zawodach medycznych. Absolwenci znajdują 
zatrudnienie w lokalnych placówkach ochrony zdrowia, domach pomocy społecznej, warsztatach terapii 
zajęciowej i salonach kosmetycznych, a także w placówkach za granicą. Zespół organizuje dla słuchaczy za-
jęcia praktyczne i praktyki zawodowe. Kształcenie praktyczne realizowane jest między innymi w szpitalach, 
domach pomocy społecznej, warsztatach terapii zajęciowej, salonach kosmetycznych. Szkoła uczestniczy 
w projekcie „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II”, który jest finansowany ze środków 
Unii Europejskiej.



MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY IM. KS. KAROLA WOJTYŁY  
W MSZANIE DOLNEJ
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W skład Ośrodka wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna w Mszanie Dolnej oraz Branżowa Szkoła I Stopnia 
Specjalna w Mszanie Dolnej.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. ks. Karola Wojtyły w Mszanie Dolnej jest placówką resocjalizacyj-
ną świadczącą opiekę całodobową przeznaczoną dla młodzieży niedostosowanej społecznie, w normie in-
telektualnej w wieku 13-18 lat. Zadaniem Ośrodka jest eliminowanie przyczyn i przejawów niedostosowania 
społecznego, przygotowanie wychowanków do samodzielnego życia zgodnego z normami prawnymi i spo-
łecznymi oraz samodzielności zawodowej. Młodzież przebywająca w Ośrodku kształci się w zawodzie mon-
ter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie. Wychowankowie mają do dyspozycji nowoczesny, 
w pełni wyposażony budynek internatu z halą sportową i salą teatralną. Ośrodek współpracuje z różnymi 
podmiotami m.in.: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, sądami rodzinnymi, policją, stowarzyszeniami. 
W ofercie Ośrodka znajdują się różnorodne formy zajęć i oddziaływań wychowawczo-resocjalizacyjnych: za-
jęcia terapeutyczne i socjoterapeutyczne – profilaktyka uzależnień, zajęcia turystyczno-krajoznawcze, zaję-
cia sportowe na bazie własnej oraz wyjazdowe (udział w turniejach, konkursach), zajęcia związane z korektą 
systemu wartości i rozwojem duchowym wychowanków.

ZESPÓŁ PLACÓWEK EDUKACYJNO-OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH  
W WIELKICH DROGACH
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W skład Zespołu wchodzą: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Kurierów Tatrzańskich w Wielkich Dro-
gach, Szkoła Podstawowa Specjalna w Wielkich Drogach oraz Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Wiel-
kich Drogach.

Zespół Placówek Edukacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczych w Wielkich Drogach jest placówką resocjaliza-
cyjną świadczącą opiekę całodobową nad młodzieżą niedostosowaną społecznie (chłopcy), w normie inte-
lektualnej w wieku 13-18 lat. Zadaniem Zespołu jest eliminowanie przyczyn i przejawów niedostosowania 
społecznego, przygotowanie wychowanków do samodzielnego życia zgodnego z normami prawnymi i spo-
łecznymi oraz samodzielności zawodowej. Młodzież przebywająca w Zespole kształci się na kierunku sto-
larz. Zespół posiada stołówkę, aulę, bibliotekę z czytelnią, siłownię, pracownię komputerową. W internacie 
wychowawcy prowadzą sekcje: kulturalną, sportową, higieniczno-porządkową. Ofertę Zespołu uzupełniają 
kluby zainteresowań: klub plastyczny, klub majsterkowicza, klub „podaj łapę” oraz zastęp harcerski „Nie-
przetartego Szlaku”.

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W MYŚLENICACH 

W skład Ośrodka wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna w Myślenicach, Branżowa Szkoła I Stopnia w My-
ślenicach, Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Myślenicach, Internat.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Myślenicach jest placówką dydaktyczno-wychowawczą 
i opiekuńczą przeznaczoną dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężo-
ną w tym m.in. z autyzmem, zespołem Aspergera, zespołem Downa w wieku od 7 do 24 lat. Dzieci i młodzież 
przebywająca w Ośrodku kształci się na kierunku kucharz. Baza Ośrodka jest modernizowana w taki sposób, 
aby spełniała najwyższe standardy. Kadra pedagogiczna to wykfalifikowani pedagodzy, którzy organizują 
różnorodne zajęcia świetlicowe, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia plastyczne, techniczne, kulinarne 
oraz praktyczno-użyteczne. 

W Ośrodku działa również teatrzyk. Ośrodek współpracuje m.in. z rodzicami uczniów, szkołami z terenu My-
ślenic i Krakowa, firmami, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi. Wychowankowie objęci są opieką 
psychologiczną, pedagogiczną oraz medyczną. Działania podejmowane przez nauczycieli i wychowawców 
ukierunkowane są na naukę samodzielności, higieny, zasad bezpieczeństwa, systematyczności w nauce 
oraz umiejętności organizacji czasu wolnego.

(f
ot

. S
pe

cj
al

ny
 O

śr
od

ek
 S

zk
ol

no
-W

yc
ho

w
aw

cz
y 

w
 M

yś
le

ni
ca

ch
)

(f
ot

. S
pe

cj
al

ny
 O

śr
od

ek
 S

zk
ol

no
-W

yc
ho

w
aw

cz
y 

w
 M

yś
le

ni
ca

ch
)



141

(f
ot

. Z
es

pó
ł S

zk
ół

 U
zd

ro
w

is
ko

w
yc

h 
w

 R
ab

ce
)

(f
ot

. Z
es

pó
ł S

zk
ół

 U
zd

ro
w

is
ko

w
yc

h 
w

 R
ab

ce
)

ZESPÓŁ SZKÓŁ UZDROWISKOWYCH W RABCE

W skład Zespołu wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna w Rabce-Zdrój oraz Liceum Ogólnokształcące Spe-
cjalne w Rabce-Zdrój.

Działania Zespołu Szkół Uzdrowiskowych w Rabce skupiają się na wspomaganiu procesu leczenia, zapew-
nienia opieki, rozwijaniu zainteresowań i samorządności uczniów. Jednym z podstawowych zadań Zespołu 
jest umożliwienie kontynuowania nauki w trakcie leczenia i po powrocie do szkoły macierzystej. W Zespole 
działa Pozalekcyjny Zespół Zajęć Wychowawczych, prowadzący z pacjentami różnorodne zajęcia o charak-
terze terapeutycznym, a także spełniający funkcje opiekuńcze. Wykfalifikowana kadra pedagogiczna oferuje 
uczniom-pacjentom pomoc w zakresie badań diagnostycznych trudności szkolnych i emocjonalnych dzie-
ci i młodzieży przebywających na leczeniu. Młodzież z trudnościami adaptacyjnymi i innymi trudnościami 
emocjonalnymi, problemami wieku dorastania, objęta jest profesjonalną opieką psychologiczną. Oferta Ze-
społu skierowana jest również do rodziców dzieci przebywających w sanatorium, którzy mogą skorzystać 
z indywidualnych spotkań psychoedukacyjnych. 

Szkoła podstawowa działająca w Zespole nosi imię „Kawalerów Orderu Uśmiechu”. W placówce odbywają 
się uroczystości związane z wręczeniem Orderu Uśmiechu, cała społeczność szkolna aktywnie włącza się 
w ceremonię nadawania tego wyjątkowego odznaczenia. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH PRZY UNIWERSYTECKIM SZPITALU 
ORTOPEDYCZNO-REHABILITACYJNYM W ZAKOPANEM 
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ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH IM. KS. PROF. J. TISCHNERA  
PRZY MAŁOPOLSKIM CENTRUM REHABILITACJI DZIECI „SOLIDARNOŚĆ”  

W RADZISZOWIE
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W skład zespołu wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna w Zakopanem i Liceum Ogólnokształcące Specjal-
ne w Zakopanem.

Zespół obejmuje swoim oddziaływaniem dydaktyczno-wychowawczym i terapeutycznym dzieci i mło-
dzież przebywającą na leczeniu w Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym w Zakopa-
nem. Głównym celem pracy Zespołu jest stworzenie wszystkim uczniom i wychowankom równych szans 
wszechstronnego rozwoju. Działania edukacyjne, a także profesjonalna opieka wychowawcza mają pomóc 
uczniowi uwierzyć we własne możliwości. Indywidualizacja w pracy dydaktycznej służy budowaniu poczu-
cia własnej wartości. 

W skład Zespołu wchodzą: Przedszkole Specjalne w Radziszowie, Szkoła Podstawowa Specjalna w Radziszo-
wie, Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Radziszowie.

Zespół sprawuje opiekę nad uczniami-pacjentami podczas pobytu w Małopolskim Centrum Rehabilitacji 
w Radziszowie. Jednym z podstawowych zadań Zespołu jest umożliwienie kontynuowania nauki w trakcie 
leczenia. Zespół Placówek Oświatowych jest innowacyjną instytucją oświatową, dostosowującą swe dzia-
łania do potrzeb i oczekiwań wychowanków. W placówce wdrażane są różnorodne formy pracy uwzględ-
niające indywidualny potencjał rozwojowy dzieci przebywających na leczeniu. Zespół stanowi integralną 
cześć placówki medycznej i ściśle z nią współpracuje, dzięki temu cele i działania obu instytucji są spójne 
i ujednolicone.
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PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA IM. HUGONA KOŁŁĄTAJA 
W KRAKOWIE 

Biblioteka Pedagogiczna posiada 10 filii: w Nowej Hucie, Chrzanowie, Miechowie, Myślenicach, Olkuszu, 
Oświęcimiu, Proszowicach, Słomnikach, Suchej Beskidzkiej i Wadowicach.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Hugona Kołłątaja w Krakowie jest jedną z najstarszych bibliotek 
pedagogicznych w Polsce i jedyną mogącą poszczycić się statusem naukowym. W 2022 roku Biblioteka 
obchodziła stulecie istnienia. Placówka posiada bogaty, niezwykle cenny księgozbiór zawierający m.in. li-
teraturę źródłową z dziedziny wychowania, pedagogiki, metod wychowania, organizacji szkolnictwa; naj-
większy w Polsce zbiór przedwojennych sprawozdań szkolnych oraz starodruki z okresu działalności Komisji 
Edukacji Narodowej. 

W 2012 r. powołano Radę Naukową Biblioteki, która jest organem opiniodawczym i doradczym Dyrektora 
Biblioteki w zakresie jej działalności statutowej, ze szczególnym uwzględnieniem działalności naukowej 
oraz spraw związanych z rozwojem kadry naukowo-badawczej oraz ochrony jej zbiorów.

Biblioteka słynie z organizacji wydarzenia pn. „Nowe Ogólnopolskie Forum Bibliotek Pedagogicznych”. Kon-
ferencje o charakterze naukowo-praktycznym odbywają się w Krakowie i wspierane są przez pracowników 
naukowych krakowskich uczelni.  

Biblioteka Pedagogiczna jest miejscem spotkań z czytelnikiem, z książką, ciekawymi osobowościami, zaba-
wą i sztuką. Organizowane są tutaj sieci współpracy nauczycieli, wieczory autorskie, konkursy, gry edukacyj-
ne oraz zajęcia warsztatowe i integracyjne. Biblioteka znana jest z zajęć z nauki programowania i kodowania 
z wykorzystaniem robotów, tabletów, dzięki którym można tworzyć wirtualną i rozszerzoną rzeczywistość.
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PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA W NOWYM SĄCZU
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Biblioteka Pedagogiczna posiada 6 filii: w Gorlicach, Limanowej, Nowym Targu, Rabce, Zakopanem i Mszanie 
Dolnej.

Biblioteka służy doskonalącym się nauczycielom, studentom, uczniom, pracownikom nauki, a także wszyst-
kim osobom podnoszącym własne kwalifikacje zawodowe i rozwijającym zamiłowania czytelnicze. Współ-
cześnie Biblioteka Pedagogiczna pełni funkcję informacyjną, samokształceniową, a nawet rekreacyjną. Jest 
ośrodkiem kulturotwórczym, przestrzenią spotkań, płaszczyzną do wymiany doświadczeń, źródłem pomy-
słów, dobrych praktyk i inspiracji. Wspomaga szkoły w procesie kształcenia, wychowania i opieki oraz na-
uczycieli w procesie rozwoju zawodowego i samokształcenia. Prowadzi współpracę z lokalnymi szkołami, 
przedszkolami, placówkami i instytucjami. Organizuje cieszące się zainteresowaniem szkół i przedszkoli pro-
jekty czytelnicze, lekcje biblioteczne, konkursy, wystawy, warsztaty i konferencje edukacyjne dla uczniów  
i dorosłych. Wspomaga pracę szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli bibliotekarzy. 
Od 2010 roku przy bibliotece działa Koło Sądeckie Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego.

Biblioteka Pedagogiczna w Nowym Sączu działa w oparciu o model hybrydowy – łączący księgozbiór trady-
cyjny z cyfrową przestrzenią informacyjną, umożliwia dostęp i korzystanie z funkcjonalności systemu OPAC. 
Zasób obsługiwany jest przy pomocy systemu bibliotecznego SOWA. Oferuje użytkownikom dostęp do baz: 
IBUK Libra, Ebookpoint Biblio-Multimedialnej Biblioteki Cyfrowej, zbiorów cyfrowej wypożyczalni książek  
i czasopism naukowych ACADEMICA.

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W TARNOWIE

Biblioteka Pedagogiczna posiada 3 filie: w Bochni, Brzesku oraz Dąbrowie Tarnowskiej.

Biblioteka Pedagogiczna gromadzi głównie materiały z zakresu dydaktyki, psychologii i nauk społecznych. 
Zbiór uzupełnia aktualizowana na bieżąco kolekcja literatury pięknej, popularnej oraz dziecięcej. Do zaso-
bów Biblioteki Pedagogicznej wlicza się również będące w opracowaniu archiwalia Teatru im. L. Solskiego 
w Tarnowie (kilkanaście tysięcy dokumentów i materiałów artystycznych, w tym programów teatralnych, 
plakatów i zdjęć ze spektakli).

W bibliotece prowadzona jest intensywna działalność pedagogiczna, której adresatem są uczniowie z Tar-
nowa i okolicznych szkół na wszystkich poziomach nauczania. Najpopularniejszymi formami pracy z ucznia-
mi są warsztaty wychowawcze i edukacyjne z elementami biblioterapii, choreoterapii, pedagogiki i zabawy. 
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Zakres tematyczny otwartych zajęć jest bardzo rozległy – od kodowania i programowania z wykorzystaniem 
płyt BBC micro: bit i Ozobotów po teatrzyk Kamishibai.

W ramach edukacji czytelniczej i medialnej realizowane są – przy współpracy z lokalnymi instytucjami oraz 
stowarzyszeniami działającymi na rzecz kultury i oświaty – liczne konkursy np. Ogólnopolski Konkurs „Wiel-
ka Liga Czytelników”, „Konkurs Piosenki Poetyckiej”, „Konkurs na booktalking”, czy „Przegląd Twórczości 
Młodych Poetów”. Biblioteka jest również współorganizatorem debat oksfordzkich, w których uczestniczą 
uczniowie tarnowskich szkół średnich. Atrakcyjną formą popularyzowania czytelnictwa są także kluby czy-
telnicze przeznaczone zarówno dla starszych, jak i młodszych odbiorców. Przy bibliotece bardzo aktywnie 
działa również „Mamoteka” – klub mam dyskutujących o książkach, wychowaniu, macierzyństwie, pasjach 
i rozwoju.

Biblioteka, bazując na swych mocnych stronach (bogaty księgozbiór i wysoka jakość świadczonych usług), odpowia-
da na wyzwania współczesności, dostosowując swą działalność do oczekiwań czytelników. W 2021 r. biblioteka zo-
stała wyposażona w nowoczesny system informatyczny, który znacznie usprawnia pracę i otwiera bibliotekę 
na użytkowników.

Obecnie w skład Zespołu Szkół wchodzą: Szkoła Podstawowa Nr 10 Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem 
i Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem.

Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem jest jedną z najnowocze-
śniejszych i jedyną szkołą w Polsce posiadającą w ofercie szkolenie sportowe w 7 dyscyplinach sportów 
zimowych (biegi narciarskie, skoki narciarskie, kombinacja norweska, narciarstwo alpejskie, snowboard, ły-
żwiarstwo szybkie, biathlon). Szkoła jest jedyną placówką w Polsce przygotowującą przyszłych mistrzów 
sportów zimowych już na etapie szkoły podstawowej. 

Najlepszymi ambasadorami szkoły są jej absolwenci m.in. Justyna Kowalczyk (biegi narciarskie), Kamil Stoch 
(skoki narciarskie), Luiza Złotkowska (łyżwiarstwo szybkie), Katarzyna Woźniak (łyżwiarstwo szybkie), Nata-
lia Czerwonka (łyżwiarstwo szybkie), Konrad Niedźwiedzki (łyżwiarstwo szybkie), Jan Szymański (łyżwiar-
stwo szybkie), Piotr Żyła (skoki narciarskie), Krystyna Pałka-Guzik (biathlon) i wielu innych, wspaniałych 
sportowców. 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ MISTRZOSTWA SPORTOWEGO  
IM. STANISŁAWA MARUSARZA W ZAKOPANEM
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Zespół Szkół posiada najnowocześniejszą i najlepiej wyposażoną bazę dydaktyczno-sportową w Polsce.  
W celu zapewnienia uczniom jak najlepszych warunków kształcenia, a zwłaszcza rozwijania uzdolnień 
sportowych mogą oni korzystać z hali sportowej, wielofunkcyjnego boiska, zaplecza odnowy biologicz-
nej oraz nowoczesnego internatu. Do dyspozycji uczniów przygotowano również nowy budynek narciar-
ni i suszarni. Zmodernizowany obiekt zapewnia znakomite warunki do szkolenia młodzieży uzdolnionej 
sportowo. Daje on szerokie możliwości poprawy jakości treningu sportowego, poprzez zwiększenie licz-
by jednostek treningowych i stanowi gwarancję uzyskiwania wysokiego poziomu sportowego na każ-
dym etapie szkolenia. 

Obecny standard bazy stwarza szansę nawiązania współpracy sportowej z innymi szkołami sportowymi  
w Polsce i Europie, organizacji wspólnych zgrupowań, treningów, współzawodnictwa sportowego oraz kon-
ferencji.

Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli jest publiczną akredytowaną placówką doskonalenia na-
uczycieli, działającą na terenie Małopolski. W skład MCDN wchodzą ośrodki: w Krakowie, Nowym Sączu, 
Oświęcimiu oraz Tarnowie.

Zgodnie ze statutem, misją placówki jest wspieranie rozwoju regionalnego systemu edukacji w trosce  
o dobro przyszłych pokoleń społeczeństwa opartego na wiedzy i wartościach uniwersalnych. Celem dzia-
łalności jest wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli, kadry zarządzającej oświaty oraz rozwoju orga-
nizacyjnego szkół i placówek oświatowych w zakresie realizacji zadań wynikających z aktualnych przepisów 
prawa oraz krajowej i regionalnej polityki w obszarze edukacji.

Od 2019 r. MCDN podjął współpracę na rzecz przygotowania atrakcyjnej oferty w obszarze doskonalenia 
zawodowego małopolskich nauczycieli z wieloma partnerami w tym m.in. z: Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Krakowie, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie, Fundacją 
Empiria i Wiedza Banku Gospodarstwa Krajowego, Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego, Zamkiem 
Królewskim na Wawelu, Oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, Stowarzyszeniem Małopol-
skie Centrum Edukacji „MEC”, Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie, Okręgową Komisją Egzaminacyjną 
w Krakowie.

MAŁOPOLSKIE CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 
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Wśród realizowanej oferty znaleźć można liczne przedsięwzięcia projektowe, realizowane w ramach Stra-
tegii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. Są wśród nich inicjatywy już sprawdzone, takie jak: Aka-
demia Dziedzictwa Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej, Akademia Wawelskiego Dziedzictwa, Akademia 
Młodego Polaka, Akademia Zarządzania. Dużym zainteresowaniem cieszą się projekty wspierające rozwój 
uczniowskich uzdolnień, transformację cyfrową małopolskich szkół czy upowszechnianie modelu eduka-
cji STEAM. Przykładem realizowanych projektów są: Każde dziecko jest zdolne, Małopolskie Talenty, Mało-
polska Chmura Edukacyjna – nowy model nauczania, Erasmus+ „DIGITRONICS – edukatorzy dla innowacji  
w mechatronice”, Zintegrowana Platforma Edukacyjna w Małopolsce, Małopolska Lekcja ENTER.

Podejmowane działania realizowane są w oparciu o podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa oraz 
są odpowiedzią na bieżące problemy. Przygotowywana oferta opiera się na diagnozie potrzeb małopolskie-
go środowiska oświatowego i dostosowywana jest do dynamicznie zmieniających się wyzwań społeczno-
-gospodarczych i prawnych. MCDN konsekwentnie wspierało szkoły w trudnych chwilach walki z pandemią, 
m.in. przygotowując ofertę edukacji zdalnej oraz organizując sieci współpracy i samokształcenia. W ofercie 
specjalnej MCDN szeroko uwzględnione zostały również wyzwania będące konsekwencją masowej migracji  
do Polski obywateli Ukrainy. Kompleksowe wsparcie skierowane jest zarówno do nauczycieli ukraińskich,  
jak i polskich.

W MCDN obecnie zatrudnionych jest 195 pracowników, z czego ponad 100 pracowników pedagogicznych.

Od 2019 roku ma miejsce znaczący wzrost jakości i liczby realizowanych form szkoleniowych oraz liczby 
przeszkolonych osób:

Rok szkolny Liczba form szkoleniowych Liczba uczestników

2019/2020 2 370 19 886

2020/2021 2 567 26 194

2021/2022 4 046 38 023

Rozwijający się potencjał placówki oraz stały wzrost liczby szkolonych osób wymaga poprawy warunków 
infrastrukturalnych i bazy dydaktycznej. Nowa siedziba Ośrodka w Oświęcimiu, mieszcząca się w budynku 
Collegium sub Horologio Małopolskiej Uczelni Państwowej w Oświęcimiu, jest odpowiedzią na te potrzeby.
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W ramach konkursu na „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności 
(BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” złożono dwa wnioski na utworze-
nie BCU w:  

 •  Zespole Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie – 
    BCU w dziedzinie Opieka Medyczna we współpracy z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem  

Opiekunów Medycznych.
   Budżet projektu: 14 293 200,00 zł

 •  Małopolskim Zespole Jednostek Edukacyjnych w Nowym Sączu – 
     BCU w dziedzinie Technika Masażu we współpracy z Krajową Izbą Fizjoterapeutów.
    Budżet projektu: 15 989 999,00 zł

Wnioski zostały ocenione pozytywnie. Celem realizacji przedsięwzięć jest wsparcie przygotowania kadr na 
potrzeby nowoczesnej gospodarki w poszczególnych branżach poprzez zapewnienie przestrzeni dla inno-
wacyjnej i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową na wszystkich poziomach kształcenia zawodo-
wego, a także wdrożenie koncepcji doskonałości zawodowej w polskim systemie kształcenia zawodowego. 
Utworzenie każdego BCU odbędzie się poprzez działania inwestycyjne, zakup wyposażenia, utworzenie 
struktury instytucjonalnej rozumianej jako wpisanie BCU do przepisów prawa oświatowego oraz zatrudnie-
nie pracowników centrum.

Mając na uwadze zapotrzebowanie na wyspecjalizowane kadry w obszarze społeczno-medycznym na ryn-
ku pracy, Województwo Małopolskie prowadzi systematyczne działania zorientowane na rozszerzenia ofer-
ty edukacyjnej prowadzonych szkół policealnych. W ramach tej strategii w Szkole Policealnej Pracowników 
Służb Medycznych i Społecznych im. Jadwigi Wolskiej w Nowym Sączu uruchomiono kształcenie w zawo-
dach: opiekunka dziecięca, terapeuta zajęciowy, asystent osoby niepełnosprawnej oraz asystentka sto-
matologiczna. Planuje się również rozszerzenie oferty Szkoły Policealnej Pracowników Służb Medycznych 
i Społecznych w Gorlicach, o kształcenie w zawodach: technik elektroniki i informatyki medycznej, podolog 
i higienistka stomatologiczna. Ponadto uzupełniona została oferta kształcenia w formach pozaszkolnych, 
w ramach której utworzone zostały dwa nowe centra kształcenia ustawicznego w Krakowie i Nowym Sączu.

Województwo Małopolskie, jako organ prowadzący, aktywnie modernizuje infrastrukturę szkolną. W la-
tach 2019-2023 prace realizowane były w różnym zakresie we wszystkich prowadzonych jednostkach 
na łączną kwotę 34 555 778,00 zł. Najszerszą skalę osiągnęły zakończone w 2021 roku prace moderni-
zacyjne w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem, gdzie łączna 
wartość zrealizowanej inwestycji przekroczyła 5 mln zł. Obecnie trwają ostatnie prace modernizacyjne 
w budynku Małopolskiej Policealnej Szkoły Masażu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krakowie oraz 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Ks. Karola Wojtyły w Mszanie Dolnej.

BRANŻOWE CENTRA UMIEJĘTNOŚCI W SZKOŁACH  
PROWADZONYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE

ROZSZERZENIE OFERTY O NOWE ZAWODY O PROFILU 
MEDYCZNO-SPOŁECZNYM
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Uczniowie szkół policealnych prowadzonych przez Województwo Małopolskie uzyskują rokrocznie wysoką 
średnią ponad 90% zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Na tle wyników egza-
minu maturalnego w całym województwie na wyróżnienie zasługuje Zespół Szkół – Małopolska Szkoła Go-
ścinności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. Jednocześnie ta szkoła w rankingu liceów i techników 
miesięcznika „Perspektywy” w 2023 roku zdobyła złotą tarczę dla Technikum i brązową tarczę dla Liceum, 
co potwierdza bardzo wysoki poziom nauczania. 

WYNIKI EDUKACYJNE SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ 
WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

MAŁOPOLSKA SIEĆ DORADZTWA METODYCZNEGO

POMOC UKRAINIE 

W roku szkolnym 2021/2022 wszystkie jednostki edukacyjne prowadzone przez Województwo Małopol-
skie, a w szczególności biblioteki pedagogiczne, aktywnie włączyły się w pomoc uchodźcom z Ukrainy. 
Zorganizowano zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla ludzi, którzy uciekali przed działaniami wojen-
nymi. Na stronach internetowych bibliotek pedagogicznych umieszczono zakładki w języku ukraińskim 
z najważniejszymi informacjami oraz ofertą skierowana głównie do dzieci (literatura w języku ukraiń-
skim). Organizowane były gry terenowe, turnieje, zajęcia warsztatowe, ferie zimowe oraz zajęcia w cza-
sie wakacji dla dzieci z Ukrainy. Łącznie środki finansowe przeznaczone na fundusz pomocy Ukrainie 
w 2022 i 2023 to 896 674,00 zł.

W związku z wejściem w życie nowych przepisów, które w sposób systemowy regulują rolę doradcy 
metodycznego, od 2019 roku kadra Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli systematycznie 
wzbogacała się o grupę doradców metodycznych. W ramach tego działania stworzono sieć nauczycie-
li doradców – wspólnoty działającej w oparciu o program rozwoju zawodowego doradców, stworzony 
na podstawie diagnozy potrzeb w tym zakresie. W czterech kursach dla nauczycieli rozpoczynających 
pracę w charakterze doradcy metodycznego wzięło udział 31 nauczycieli. Obecnie Małopolskie Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli zatrudniania 35 doradców metodycznych wspierających nauczycieli  
18 przedmiotów z całej Małopolski.
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